B.3   Ľudské zdroje a potenciál pracovnej sily

Ľudské zdroje a ich štruktúra sú bezpochyby považované za základný „vstupný“ predpoklad ekonomického a  sociálneho rozvoja regiónu, ktoré následne ovplyvňujú využívanie rozvojového potenciálu celého regiónu. Demografické  procesy a znaky populácie sa na území okresu Šaľa vyznačujú rôznymi špecifikami a  sú značne priestorovo diferencované. 

Z hľadiska rozmiestnenia populácie, jej kvantitatívnych a  kvalitatívnych charakteristík, v  porovnaní so širšími (okresné, krajské, celoslovenské) väzbami, sa ľudské zdroje okresu Šaľa vyznačujú viacerými špecifikami. 

· Dôležitým znakom priestorovej štruktúry okresu Šaľa je veľmi vysoká hustota  zaľudnenia (152,7 obyv./km2), ktorá je však v rámci regiónu silne diferencovaná; 

V 13 obciach okresu Šaľa, na celkovej rozlohe 355,9 km2 žije 54354  obyvateľov.  Takmer ½ obyvateľstva okresu (24904 obyvateľov, k 26.5.2001, ŠÚ SR 2002) je koncentrovaná v jedinom mestskom sídle v Šali; na celkovom počte obyvateľov sa významne podieľajú i obce Močenok (4326 obyvateľov, 8%), Tešedíkovo (3691, 6,8%), Vlčany (3406, 6,3%)  a  Neded (3217, 5,8%). 

Priemerná rozloha obce je  27,3 km2 a viac ako 50% územia okresu Šaľa pripadá na 5 plošne najrozsiahlejších katastrálnych území. Ide o obce Močenok (46,4 km2, 13% rozlohy okresu), Šaľa (45 km2, 12,6%), Vlčany (39,8 km2, 11,2%), Selice (38,4 km2, 10,8%) a Neded (36 km2, 10,1%; tab 4).

Hustota zaľudnenia v okrese Šaľa výrazne prevyšuje krajský (113 obyv./km2) i celoslovenský (110,9 obyv./km2) priemer. Extrémne husto zaľudnené, okrem k.ú. mesta Šaľa (553,8 obyv./km2), sú i niektoré obce v severnej časti okresu, v povodí Váhu (Kráľová nad  Váhom 160,2 obyv./km2 a i.). Veľmi vysoká hustota zaľudnenia je i v  obci Tešedíkovo (162,2 obyv./km2; k 26.5.2001). Ostatné obce, možno zaradiť k stredne husto zaľudneným, s hustotou zaľudnenia od 75 - 90 obyv./km2  (ŠÚ SR 2002, tab 4, mapa 1).

	Tab 4 Počet obyvateľov a hustota zaľudnenia v obciach okresu Šaľa 

	Obec
Okres
 
	Počet obyvateľov
	Zmeny v počte

 obyvateľstva
	Rozloha


	Hustota
zaľudnenia

	
	1991*
	2001**
	
	
	

	
	abs.
	%
	abs.
	%
	abs.
	(%)
	(km2)
	%
	(obyv./km2)

	Diakovce
	2170
	4,0
	2 195
	4,0
	25
	101,2
	26,3
	7,4
	83,5

	Dlhá nad Váhom
	844
	1,6
	887
	1,6
	43
	105,1
	9,1
	2,5
	97,8

	Hájske
	1425
	2,6
	1 319
	2,4
	-106
	92,6
	14,1
	4,0
	93,8

	Horná Kráľová
	1933
	3,6
	1 942
	3,6
	9
	100,5
	19,1
	5,4
	101,6

	Kráľová nad Váhom
	1552
	2,9
	1 523
	2,8
	-29
	98,1
	9,5
	2,7
	160,2

	Močenok
	4179
	7,7
	4 326
	8,0
	147
	103,5
	46,4
	13,0
	93,3

	Neded
	3217
	5,9
	3 129
	5,8
	-88
	97,3
	36,0
	10,1
	86,9

	Selice
	2755
	5,1
	2 872
	5,3
	117
	104,2
	38,4
	10,8
	74,9

	Šaľa
	24776
	45,7
	24 904
	45,8
	128
	100,5
	45,0
	12,6
	553,8

	Tešedíkovo
	3816
	7,0
	3 691
	6,8
	-125
	96,7
	22,8
	6,4
	162,0

	Trnovec nad Váhom
	2453
	4,5
	2 578
	4,7
	125
	105,1
	32,5
	9,1
	79,2

	Vlčany
	3439
	6,3
	3 406
	6,3
	-33
	99,0
	39,8
	11,2
	85,7

	Žihárec
	1600
	3,0
	1 582
	2,9
	-18
	98,9
	17,0
	4,8
	92,8

	Šaľa
	54159
	100,0
	54 354
	100,0
	195
	100,4
	355,9
	100,0
	152,7

	* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

	Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 1996, 2002


· Vývoj  početnosti populácie v intercenzálnom období rokov 1991 – 2001 svedčí o  stabilizovanom až mierne progresívnom charaktere demografických procesov, ktorý viedol k miernemu rastu celkového počtu obyvateľov;

V období rokov 1991-2001 celkový počet obyvateľov absolútne vzrástol o 195 (index rastu 100,4%). Na úrovni obcí absolútne najvýraznejší pozitívny posun v početnosti populácie bol zaznamenaný v obciach Močenok (+147 obyvateľov), v Šaľa (+128 obyvateľov), Trnovec nad Váhom (+125) a Selice (+117 obyv.), relatívne v  obciach Dlhá nad Váhom a Trnovec (index rastu 105,1%), Selice (104,2%) a i. (tab 4). V budúcnosti, v  dôsledku zmeny charakteru demografických procesov, ktoré už v súčasnosti vedú k prirodzenému úbytku populácie, budú silnieť stagnačné tendencie vo vývoji populácie, čo povedie k stabilizovanému až mierne klesajúcemu vývoju celkového počtu obyvateľstva okresu Šaľa. 

So zohľadnením doterajšieho demografického vývoj a  v  súlade s  projekciami populácie v okrese Šaľa do roku 2005 a 2010 možno predpokladať, že do roku 2005 počet obyvateľov vzrastie o 1528 (index rastu 102,8%) a v období rokov 2005 - 2010 príde k spomaleniu tempa rastu počtu obyvateľstva (+538, 100,9%).  Projekcie obyvateľstva predstavili i tzv. úsporný variant (pokles natality, mierne rastúca mortalita, zohľadnená intenzita migrácie), podľa ktorého v okrese Šaľa do roku 2005 bude pravdepodobne 55370 a  do roku 2010 55350 obyvateľov; podľa tzv. vysokého variantu (stagnujúca natalita, klesajúca mortalita,  zohľadnená intenzita migrácie) v okrese Šaľa bude do roku 2005 pravdepodobne 55884  a do roku 2010  55420 obyvateľov (Aurex 1998). 

· Pre prirodzený pohyb obyvateľstva okresu Šaľa je charakteristická priemerná úroveň natality, nadpriemerná, regionálne výrazne diferencovaná mortalita, čo spôsobuje záporné saldo prirodzeného vývoja obyvateľstva, ktoré spolu so záporným saldom mechanického pohybu spôsobili v posledných rokoch celkový úbytok populácie; 

Natalita obyvateľstva v okrese Šaľa (489 obyv., 9 na 1000 obyv., k 31.12.2000, ŠÚ SR 2001), regionálne osciluje od silne podpriemerných hodnôt (6,8 na 1000 obyv., zhodne v obciach Dlhá nad Váhom a Hájske) až do 13,9 na 1000 obyv. (obec Selice), vo viacerých obciach okresu je natalita na relatívne nízkej úrovni (tab 5, graf 1). 
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Natalita a mortalita obyvateľstva v obciach okresu 

Šaľa k 31.12.2000

natalita

mortality


Bilancia druhej zložky prirodzenej mobility obyvateľstva – mortalita (578 obyv., 10,6 na 1000 obyv.) je približne na úrovni slovenského priemeru (9,8 na 1000 obyv.), v regionálnej dimenzii je situácia v mortalite obyvateľstva, okrem Šale,  takmer vo všetkých obciach alarmujúca (7 obcí dosahuje vyššiu mortalitu ako 15 na 1000 obyv., max. Dlhá nad Váhom 16 na 1000 obyv.). Okresná úroveň mortality je výsledkom veľmi nízkej mortality v okresnom meste Šaľa (6,9 na 1000 obyv.; tab 5, graf 1) ako dôsledok priaznivej vekovej štruktúry obyvateľstva, ktorá sa tu formovala v súvislosti s  dlhodobou priemyselnou orientáciou a bytovou výstavbou, vplyvom imigrácie obyvateľstva do  priemyselno-službovo-obytného centra poľnohospodárskeho zázemia.

V súlade s demografickými trendami južnej časti Nitrianskeho kraja sa vyvíja i prirodzená mobilita obyvateľstva, ktorá v okrese Šaľa nasvedčuje prirodzenému úbytku obyvateľstva (-89 obyv., -1,6 na 1000 obyv.), s výraznými regionálnymi rozdielmi (obec Šaľa, 0,9 na 1000 obyv., Dlhá nad Váhom, –11,3 na 1000 obyv., k 31.21.2000; tab 5,  mapa 3).

V demografickom správaní sa obyvateľstva okresu Šaľa sa na celkovom vývoji populácie veľmi intenzívne podieľajú obe zložky mechanického pohybu obyvateľstva - imigrácia (771 obyv., 14,2 na 1000 obyv.) a emigrácia (803 obyv.,  14,7 na 1000 obyv.), intenzita ktorých výrazne prevyšuje krajský (imigrácia 3,8 na 1000 obyv., emigrácia 3,1 na 1000 obyv.) i celoslovenský (imigrácia 0,4 na 1000 obyv., emigrácia 0,2 na 1000 obyv., k 31.12.2000, ŚÚ SR 2001) priemer.  Migračné procesy v okrese Šaľa sú determinované rôznymi špecifickými  dôvodmi. Medzi hlavné dôvody imigrácie obyvateľstva patria návrat mladých ľudí do vidieckych sídiel a výstavba rodinných domov, najmä v  sídlach s dobrou komunikačnou dostupnosťou a možnosťou pracovného uplatnenia sa v  mieste bydliska, resp. v centre okresu (Trnovec nad Váhom 19,4 na 1000 obyv., Diakovce 20 na 1000 obyv), návrat mladých ľudí a riešenie bytovej situácie v mieste rodiska (Vlčany 19,4 na 1000 obyv., Horná Kráľová 20,6 na 1000 obyv., Močenok 21,3 na 1000 obyv., Kráľová nad Váhom 17,1 na 1000 obyv., tab 5, graf 2).  

Špecifickým dôvodom je imigrácia rómskeho obyvateľstva, ktoré sa z ekonomických dôvodov (predaj bytov a nákup starších a lacnejších rodinných domov na vidieku) sťahuje,  z iných regiónov Slovenska a z Čiech do okresu Šaľa a formuje vývoj populácie najmä v obciach Selice (13,6 na 1000 obyv.), Neded (10,2 na 1000 obyv.) a Žihárec (9,5 na 1000 obyv., k 31.12.2000, ŠÚ SR  2001,  tab 5, graf 2). 
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Imigrácia a emigrácia obyvateľstva v obciach 

okresu Šaľa k 31.12.2000

imigrácia

emigrácia


Dôvody emigrácie obyvateľstva spočívajú v niektorých obciach v nevyhovujúcom domovom fonde  a  v  absencii pracovných príležitostí  (Hájska 19 na 1000 obyv., Dlhá nad Váhom 18 na 1000 obyv., k 31.12.2001); zo Šale (17 na 1000 obyv.; tab 5) sa obyvateľstvo,  najmä v dôsledku ekonomických dôvodov, sťahuje na vidiek. 

Keďže vo viacerých  obciach sú imigračné procesy intenzívnejšie než emigračné, len v neveľkom počte obcí je zaznamenané záporné migračné saldo (Žihárec –7  na 1000 obyv., Hájske –3,8 na 1000 obyv., Dlhá nad  Váhom -2,3 na 1000 obyv., Neded –1,9 na 1000 obyv., k 31.12.200, tab 5, graf 2, mapa 3), kým v ostatných obciach  okresu  mechanický pohyb kladne ovplyvnil početnosť populácie. 

	Tab 5  Pohyb obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

	Obec
Okres

	Natalita

	Mortalita

	Prirodzený
prírastok
	Imigrácia

	Emigrácia

	Mechanický
prírastok
	Celkový
prírastok
	Natalita

	Mortalita

	Prirodzený
prírastok
	Imigrácia

	Emigrácia

	Mechanický
prírastok
	Celkový
prírastok

	
	abs.
	na 1000 obyv.

	Diakovce
	24
	27
	-3
	44
	30
	14
	11
	10,9
	12,3
	-1,4
	20,0
	13,7
	6,4
	5,0

	Dlhá nad Váhom
	6
	16
	-10
	14
	16
	-2
	-12
	6,8
	18,0
	-11,3
	15,8
	18,0
	-2,3
	-13,5

	Hájske
	9
	19
	-10
	20
	25
	-5
	-15
	6,8
	14,4
	-7,6
	15,2
	19,0
	-3,8
	-11,4

	Horná Kráľová
	25
	18
	7
	40
	29
	11
	18
	12,9
	9,3
	3,6
	20,6
	14,9
	5,7
	9,3

	Kráľová nad Váhom
	11
	16
	-5
	26
	19
	7
	2
	7,2
	10,5
	-3,3
	17,1
	12,5
	4,6
	1,3

	Močenok
	55
	65
	-10
	92
	67
	25
	15
	12,7
	15,0
	-2,3
	21,3
	15,5
	5,8
	3,5

	Neded
	27
	49
	-22
	32
	38
	-6
	-28
	8,6
	15,7
	-7,0
	10,2
	12,1
	-1,9
	-8,9

	Selice
	40
	44
	-4
	39
	37
	2
	-2
	13,9
	15,3
	-1,4
	13,6
	12,9
	0,7
	-0,7

	Šaľa
	195
	172
	23
	294
	424
	-130
	-107
	7,8
	6,9
	0,9
	11,8
	17,0
	-5,2
	-4,3

	Tešedíkovo
	31
	47
	-16
	41
	32
	9
	-7
	8,4
	12,7
	-4,3
	11,1
	8,7
	2,4
	-1,9

	Trnovec nad Váhom
	21
	39
	-18
	48
	24
	24
	6
	8,1
	15,1
	-7,0
	18,6
	9,3
	9,3
	2,3

	Vlčany
	32
	51
	-19
	66
	36
	30
	11
	9,4
	15,0
	-5,6
	19,4
	10,6
	8,8
	3,2

	Žihárec
	13
	15
	-2
	15
	26
	-11
	-13
	8,2
	9,5
	-1,3
	9,5
	16,4
	-7,0
	-8,2

	Šaľa
	489
	578
	-89
	771
	803
	-32
	-121
	9,0
	10,6
	-1,6
	14,2
	14,7
	-0,6
	-2,2

	Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2001


K 31.12.2000 bol v okrese Šaľa zaznamenaný celkový úbytok populácie o 121 obyvateľov (-2,2 na 1000 obyv.; Nitriansky kraj –1,7, SR 0,7 na 1000 obyv.).  K obciam s celkovým prírastkom obyvateľstva patria Močenok (3,5 na 1000 obyv.), Kráľová nad Váhom (1,3 na 1000 obyv.), Diakovce (5 na 1000 obyv.), Horná Kráľová (9,3 na 1000 obyv.), Trnovec nad Váhom (2,3 na 1000 obyv.) a Vlčany (3,2 na 1000 obyv.), kým ostatné obce zaznamenali celkový úbytok obyvateľstva, absolútne najviac obce Šaľa (-121 obyv.) a  relatívne najviac obce Dlhá nad Váhom (–13,5 na 1000 obyv.), Hájske  (–11,4 na 1000 obyv. a i.), Neded  (-8,9 na 1000 obyv.) a Žihárec (-8,2 na 1000 obyv., tab 5, graf 3, mapa 5).
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  Prirodzený a mechanický pohyb obyvateľstva  

v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva

mechanický prírastok - úbytok obyvateľstva


· Stagnačný a nastupujúci regresívny charakter demografických procesov sa premieta i do čiastočne degradovanej vekovej štruktúre populácie okresu, čo sa prejavuje zníženým podielom obyvateľstva predproduktívneho,  neustále rastúcim podielom obyvateľstva poproduktívneho veku v  štruktúre populácie a nadpriemernou  hodnotou indexov starnutia populácie a vitality;

Vo vekovej štruktúre obyvateľstvo predproduktívneho veku tvorí 17,1% (9789 obyvateľov, Nitriansky kraj 17,5%, SR 19,2%, k 26.5.2001, ŠÚ SR 2002), produktívneho 63,7% (34637 obyvateľov, Nitriansky kraj 62,6%, SR 62,8%) a poproduktívneho veku 18,3% (9928, Nitriansky kraj 19,9%, SR 18,1%) obyvateľstva. 

Typ progresívnej vekovej štruktúry ako dôsledok dlhodobých imigračných tendencií obyvateľstva do prirodzeného nodálneho a  priemyselného centra regiónu, najmä v industriálnom vývoji spoločnosti, má mesto Šaľa, kde obyvateľstvo produktívneho veku tvorí až 68,5% populácie a  obyvateľstvo poproduktívneho veku len  o  niečo viac ako 1/10 populácie (tab 6). Progresívny trend vekovej štruktúry v  Šali potrvá ešte niekoľko rokov, avšak v neskoršom období, dôsledkom neustále sa znižujúcej prirodzenej mobility obyvateľstva  a doznievajúcich imigračných trendov, príde k stabilizácii. Vývoj vekovej štruktúry obyvateľstva nadobudne charakter, ktorý možno v súčasnosti pozorovať takmer u všetkých veľkosťou a funkciou podobných sídiel. 

	Tab 6 Veková štruktúra obyvateľstva v obciach  okresu Šaľa k 26.5.2001

	Obec
Okres

	Počet
obyvateľov

	v tom vo veku

	
	
	predprod.
	produkt.
	poprod.
	predprod.
	produkt.
	poprod.

	
	
	Absolútne
	v %

	Diakovce
	2 195
	370
	1 313
	512
	16,9
	59,8
	23,3

	Dlhá nad Váhom
	887
	117
	547
	223
	13,2
	61,7
	25,1

	Hájske
	1 319
	224
	761
	334
	16,9
	57,7
	25,3

	Horná Kráľová
	1 942
	331
	1 179
	432
	17,1
	60,7
	22,3

	Kráľová nad Váhom
	1 523
	215
	902
	406
	14,1
	59,2
	26,7

	Močenok
	4 326
	854
	2 461
	1 011
	19,7
	56,9
	23,4

	Neded
	3 129
	548
	1 912
	669
	17,5
	61,1
	21,4

	Selice
	2 872
	576
	1 747
	549
	20,1
	60,8
	19,1

	Šaľa
	24 904
	4 767
	17 050
	3 087
	19,1
	68,5
	12,4

	Tešedíkovo
	3 691
	547
	2 256
	888
	14,8
	61,1
	24,1

	Trnovec nad Váhom
	2 578
	450
	1 506
	622
	17,4
	58,4
	24,1

	Vlčany
	3 406
	561
	2 014
	831
	16,5
	59,1
	24,4

	Žihárec
	1 582
	229
	989
	364
	14,5
	62,5
	23,1

	Šaľa
	54 354
	9 789
	34 637
	9 928
	18,1
	63,7
	18,3

	Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002


Vo všetkých ostatných obciach okresu, s výnimkou Selíc, sa prejavuje nastupujúci degresívny vývoj vekovej štruktúry populácie. Uvedenému procesu odpovedá i zastúpenie obyvateľstva poproduktívneho veku, ktoré vo veľkom počte obcí (Dlhá nad Váhom, Kráľová nad Váhom, Tešedíkovo, Trnovec nad Váhom a i.; tab 6, mapa 6)  tvorí až  cca ¼ obyvateľstva. 

Vzájomný pomer v početnosti populácie podľa produktívnych skupín sa premieta i do ďalších evalvačných ukazovateľov. Ide o priemerný vek, index starnutia populácie
, index vitality
 a ekonomickej zaťaženosti obyvateľstva
.

Priemerný vek obyvateľstva okresu Šaľa je 36,4 rokov (Nitriansky kraj 37,3 rokov, SR 35,9 rokov, k 26.5.2001), pričom už z vyššie uvedených dôvodov priemerný vek obyvateľov Šale je 33,8 rokov, kým obcí Dlhá nad Váhom a Kráľová nad Váhom  je to viac ako 40 rokov (tab 7, graf 4).  
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Index starnutia populácie v okrese Šaľa (101,4%) je vyšší ako priemer za SR (94,2), avšak v rámci okresov  Nitrianskeho  kraja (113,6%) patrí  k najnižším. Extrémne podpriemernú hodnotu dosahuje index starnutia populácie v  Šali (64,8%), čo spolu s hodnotou indexu starnutia populácie v Seliciach (95,3%) napomáha k  „zníženiu“ úrovne okresného priemeru. Hodnota indexu starnutia populácie na úrovni obcí okresu Šaľa osciluje v intervale od 64,8% (Šaľa) až do 190% (Dlhá nad Váhom; tab 7, mapa 6), pričom vo viacerých obciach (Kráľová nad Váhom 188,8%, Tešedíkovo 162%, Žihárec 159%) je index starnutia populácie o viac ako  ½  vyšší ako okresný priemer. 

	Tab 7 Priemerný vek, index starnutia populácie, index vitality a ekonomickej zaťaženosti 

          obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

	Obec
Okres

	Priemerný
vek

	Index
starnutia
populácie (%)
	Index
vitality
populácie (%)
	Index
ekonomickej
zaťaženosti (%)

	Diakovce
	38,6
	138,4
	72,3
	67,2

	Dlhá nad Váhom
	40,6
	190,6
	52,5
	62,2

	Hájske
	39,4
	149,1
	67,1
	73,3

	Horná Kráľová
	37,8
	130,5
	76,6
	64,7

	Kráľová nad Váhom
	40,5
	188,8
	53,0
	68,8

	Močenok
	37,8
	118,4
	84,5
	75,8

	Neded
	37,3
	122,1
	81,9
	63,7

	Selice
	36,4
	95,3
	104,9
	64,4

	Šaľa
	33,8
	64,8
	154,4
	46,1

	Tešedíkovo
	39,6
	162,3
	61,6
	63,6

	Trnovec nad Váhom
	38,7
	138,2
	72,3
	71,2

	Vlčany
	39,1
	148,1
	67,5
	69,1

	Žihárec
	39,8
	159,0
	62,9
	60,0

	Šaľa
	36,37
	101,42
	98,6
	56,9

	Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002


Podľa indexu vitality  sa populácia okresu Šaľa (98,6%; Nitriansky kraj 88,2%, SR 106,2%, k 26.5.2001, ŠÚ SR, 2002), v súlade so všeobecne platnou a používanou klasifikáciou  (index vitality obyvateľstva do 100% - regresívny typ populácie,  Aurex 1998)  radí k  tzv. regresívnemu typu populácie.  K uvedenému  typu sa zaraďuje populácie vo všetkých obciach okresu (tab 7, graf 4), s výnimkou obyvateľstva Selíc a Šale. Obyvateľstvo obce Selice sa podľa indexu vitality (104,9%) radí k stagnujúcemu a  obyvateľstvo Šale (154,4%) k stabilizovanému - rastúcemu typu  populácie. 

Doplnkovým ukazovateľom hodnotenia vekovej štruktúre populácie je index ekonomickej zaťaženosti obyvateľstva, ktorý v okrese Šaľa dosahuje hodnotu 56,9% (Nitriansky kraj 59,9%, SR 59,4%). Nadpriemerná úroveň ekonomickej zaťaženosti obyvateľstva,  t. j.  vyšší podiel „ekonomicky závislého obyvateľstva“ je v obciach Močenok (75,8%), Hájske (73,3%) a Trnovec nad Váhom (71,2%, k 26.5.2001, ŠÚ SR 2002, tab 7, mapa 7).

V projekcii vývoja produkčných skupín obyvateľstva v časovom horizonte do rokov 2005 a 2010 by v okrese Šaľa malo prísť k  zníženiu podielu obyvateľstva predproduktívneho (16,1% v roku 2005, 15,1% v roku 2010, tab 8), k stabilizácii podielu obyvateľstva produktívneho (rok 2005 64,5%, rok 2010 63,6%) a  k  nárastu podielu obyvateľstva  poproduktívneho (rok 2005 19,4%, rok 2010 21,3%) veku, čím sa počas dvoch decénií zníži absolútny počet predproduktívneho obyvateľstva približne o 4380 obyvateľov (index rastu 66%), naopak vzrastie počet obyvateľov produktívneho (+4151, 113,1%) a  poproduktívneho  (+2490, 126,1%) veku. Možno predpokladať, že s  výnimkou Šale, populácia ktorej bude mať stabilizujúci (index vitality 121-150) až stagnujúci  (101-120) charakter,  ostatné obce budú mať jednoznačne regresívny typ populácie. 

	Tab 8  Projekcia vývoja  vekovej štruktúry obyvateľstva okresu Šaľa

           v období rokov 1991 – 2010

	Vek
Obyvateľstva
	Rok 1991
	Rok 1995
	Rok 2001
	Rok 2005
	Rok 2010

	
	abs.
	%
	abs.
	%
	abs.
	%
	abs.
	%
	abs.
	%

	Predproduktívny
	12897
	23,8
	11641
	21,3
	9789
	18,0
	9005
	16,1
	8517
	15,1

	Produktívny
	31718
	58,6
	33325
	61,0
	34637
	63,7
	36040
	64,5
	35869
	63,6

	Poproduktívny
	9544
	17,6
	9644
	17,7
	9928
	18,3
	10837
	19,4
	12034
	21,3

	Spolu
	54159
	100,0
	54610
	100,0
	54354
	100,0
	55882
	100,0
	56420
	100,0


Zdroj Aurex Bratislava1998, ŠÚ SR Bratislava 2002
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Vývoj vekovej štruktúry populácie je primárnym predpokladom pre stanovenie práceschopného obyvateľstva v bilancii pracovných síl, ako aj sociálnych a zdravotných nárokov tzv. neproduktívneho obyvateľstva, čo si vyžaduje nielen finančné zabezpečenie, zabezpečenie zmien vo využití vzdelávacích a  zdravotníckych zariadení a rozvoj zariadení sociálnej starostlivosti.

· Okres Šaľa je národnostne zmiešané územie, s  majoritným podielom obyvateľstva slovenskej národnosti (61,9%), s  početnou maďarskou minoritou (35,7%) a s nepatrným podielom rómskeho obyvateľstva (1%);

Podiel jednotlivých národností podľa obcí okresu je veľmi diferencovaný; k obciam s majoritnou populáciou  slovenskej národnosti patria Hájske (97% obyvateľstva, k 26.5.2001, ŠÚ SR 2002), Horná Kráľová (81,8%), Močenok (97,1%), Šaľa (79,8%) a Trnovec nad Váhom (74,9%), kým v ostatných obciach je majoritou   obyvateľstvo maďarskej národnosti (tab 9). V obciach Selice (3,8%), Neded (5,9%) a Hájske (2,1%) je koncentrácia obyvateľstva rómskej národnosti. Národnostná a religiózna štruktúra obyvateľstva má úzku korelačnú väzbu i s celkovým vývojom početnosti  obyvateľstva; diferencovaná národnostná štruktúra  sa premieta i do regionálnych rozdielov vo vývoji populácie, ako aj jej štrukturálnych znakov (veková štruktúra, vzdelanostná štruktúra a i.).

	Tab  9  Národnostná štruktúra obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

	Obec

Okres

	Počet 

obyv.
	v tom národnosť

	
	
	

	
	
	slovenská
	maďarská
	rómska
	česká a
moravská
	rusínska a
ukrajinská
	iná a
nezistená
	slovenská
	maďarská
	rómska
	česká a
moravská
	rusínska a
ukrajinská
	iná a
nezistená

	Diakovce                                    
	2 187
	596
	1 564
	19
	0
	0
	0
	27,4
	71,8
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Dlhá nad Váhom                              
	895
	239
	640
	0
	0
	0
	0
	27,2
	72,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Hájske                                      
	1 333
	1 289
	12
	28
	0
	0
	0
	97,0
	0,9
	2,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Horná Kráľová                               
	1 916
	1 555
	346
	0
	0
	0
	0
	81,8
	18,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Kráľová nad Váhom                           
	1 531
	238
	1 273
	2
	0
	0
	0
	15,8
	84,2
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Močenok                                     
	4 338
	4 208
	64
	24
	21
	0
	16
	97,1
	1,5
	0,6
	0,5
	0,0
	0,4

	Neded                                       
	3 177
	988
	1 982
	189
	11
	0
	0
	31,2
	62,5
	5,9
	0,3
	0,0
	0,0

	Selice                                      
	2 832
	1 011
	1 682
	108
	17
	0
	0
	35,9
	59,7
	3,8
	0,6
	0,0
	0,0

	Šaľa                                        
	24 564
	19 583
	4 392
	99
	181
	21
	265
	79,8
	17,9
	0,4
	0,7
	0,1
	1,1

	Tešedíkovo                                  
	3 700
	592
	3 063
	1
	0
	0
	38
	16,0
	82,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	Trnovec nad Váhom                           
	2 541
	1 900
	607
	3
	15
	0
	14
	74,9
	23,9
	0,1
	0,6
	0,0
	0,6

	Vlčany                                      
	3 394
	864
	2 458
	57
	0
	0
	0
	25,6
	72,7
	1,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Žihárec                                     
	1 592
	372
	1 200
	9
	0
	0
	0
	23,7
	76,3
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Šaľa                                        
	54 000
	33 435
	19 283
	539
	294
	39
	391
	61,9
	35,7
	1,0
	0,5
	0,1
	0,7

	Zdroj ŠÚ SR Bratislava, 2002


· Dlhodobý charakter demografických procesov sa premieta i  do ekonomickej aktivity obyvateľstva, ktorá je v okrese Šaľa (51,8%) na úrovni celoslovenského (49,6%) a  krajského (50%) priemeru, s  extrémne vysokým podielom ekonomicky aktívneho obyvateľstva v Šali (56%); 

Priaznivý okresný ukazovateľ podielu ekonomicky aktívneho obyvateľstva je výrazne ovplyvnený hodnotou za mesto Šaľa a ostatné obce, s výnimkou  obce Hájske (40,7%),  v ostatných obciach je podiel ekonomicky aktívneho obyvateľstva  nižší (od 46,3% do 49,2%; tab 10, mapa 8) ako okresný priemer. Podľa charakteru a špecifík demografického vývoja možno predpokladať, že v najbližších rokoch na úrovni okresu a mesta Šaľa príde k miernemu nárastu ekonomicky aktívneho obyvateľstva, ktorý sa však v období rokov 2005-2010 stabilizuje. V  mnohých obciach, ktoré v súčasnosti reprezentujú regresívny a stagnujúci typ populácie príde k  ďalšiemu, výraznejšiemu poklesu podielu ekonomicky aktívneho obyvateľstva.

	Tab 10  Ekonomická aktivita obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

	Obec
Okres

	Trvale bývajúce obyvateľstvo
	Ekonomicky aktívne osoby

	
	Spolu
	z toho 
	 
	z toho 
	Podiel

	
	 
	muži
	Ženy
	spolu
	muži
	Ženy
	 z obyv. 

	
	 
	 
	abs.
	%
	 
	
	 
	 (%)

	Diakovce                                    
	2 187
	1 091
	1 096
	50,1
	1 047
	584
	463
	47,9

	Dlhá nad Váhom                              
	895
	432
	463
	51,7
	414
	226
	188
	46,3

	Hájske                                      
	1 333
	617
	716
	53,7
	542
	305
	237
	40,7

	Horná Kráľová                               
	1 916
	975
	941
	49,1
	897
	528
	369
	46,8

	Kráľová nad Váhom                           
	1 531
	737
	794
	51,9
	723
	390
	333
	47,2

	Močenok                                     
	4 338
	2 113
	2 225
	51,3
	2 051
	1 159
	892
	47,3

	Neded                                       
	3 177
	1 537
	1 640
	51,6
	1 533
	862
	671
	48,3

	Selice                                      
	2 832
	1 389
	1 443
	51,0
	1 396
	787
	609
	49,3

	Šaľa                                        
	24 564
	11 961
	12 603
	51,3
	13 766
	7 138
	6 628
	56,0

	Tešedíkovo                                  
	3 700
	1 797
	1 903
	51,4
	1 819
	998
	821
	49,2

	Trnovec nad Váhom                           
	2 541
	1 283
	1 258
	49,5
	1 234
	695
	539
	48,6

	Vlčany                                      
	3 394
	1 627
	1 767
	52,1
	1 606
	890
	716
	47,3

	Žihárec                                     
	1 592
	770
	822
	51,6
	801
	439
	362
	50,3

	Šaľa                                        
	54 000
	26 329
	27 671
	51,2
	27 829
	15 001
	12 828
	51,5

	Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002


· Vo vzdelanostnej štruktúre obyvateľstva okresu Šaľa o niečo menej ako ¾ tvorí obyvateľstvo so základným a učňovským vzdelaním, kým podiel vysokoškolsky vzdelaných obyvateľov (3,6%) je nižší ako celoslovenský priemer; 

· Miera nezamestnanosti  v  okrese Šaľa je na úrovni priemeru SR, s veľmi výraznými regionálny rozdielmi na úrovni obcí, ktorá sa prejavuje v extrémne vysokej miere nezamestnanosti ako aj v koncentrácii ďalších, s nezamestnanosťou obyvateľstva, spojených javov, vo viacerých obciach okresu;

Miera nezamestnanosti v okrese Šaľa (17,9, k 31.12.2000, NUP 2001)  je na úrovni priemeru SR, avšak vo viacerých obciach dlhodobo  dosahuje vysoké hodnoty (Selice 32,7%, Neded 27,7%, Diakovce 21,4%, Vlčany 21,2% a i., tab 11, mapa 9).
	Tab 11 Nezamestnanosť obyvateľstva a štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa veku

            v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

	Obec
Okres
 
	Počet evidovaných nezamestnaných
	Miera 
nezamestnanosti
 (%)
	Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa veku

	
	
	
	

	
	
	
	18
	18-50 
	50+ 
	18
	18-50 
	50+

	
	spolu
	muži
	ženy
	spolu
	muži
	ženy
	rokov
	%

	Diakovce
	278
	139
	139
	21,4
	19,9
	23,1
	9
	243
	26
	3,2
	87,4
	9,4

	Dlhá nad Váhom
	85
	39
	46
	15,6
	13,9
	17,4
	0
	75
	10
	0,0
	88,2
	11,8

	Hájske
	123
	70
	53
	16,0
	17,4
	14,5
	3
	102
	18
	2,4
	82,9
	14,6

	Horná Kráľová
	198
	115
	83
	17,1
	17,6
	16,4
	6
	159
	33
	3,0
	80,3
	16,7

	Kráľová nad Váhom
	145
	72
	73
	16,4
	15,7
	17,1
	2
	128
	15
	1,4
	88,3
	10,3

	Močenok
	358
	202
	156
	14,6
	15,0
	14,2
	2
	317
	39
	0,6
	88,5
	10,9

	Neded
	521
	288
	233
	27,7
	28,7
	26,6
	22
	425
	74
	4,2
	81,6
	14,2

	Selice
	570
	305
	265
	32,7
	32,8
	32,7
	28
	486
	56
	4,9
	85,3
	9,8

	Šaľa
	2336
	1094
	1242
	13,8
	12,6
	15,0
	56
	2039
	241
	2,4
	87,3
	10,3

	Tešedíkovo
	435
	216
	219
	19,5
	18,2
	21,0
	8
	362
	65
	1,8
	83,2
	14,9

	Trnovec nad Váhom
	268
	148
	120
	18,0
	18,3
	17,6
	5
	233
	30
	1,9
	86,9
	11,2

	Vlčany
	424
	214
	210
	21,2
	20,3
	22,3
	13
	336
	75
	3,1
	79,2
	17,7

	Žihárec
	196
	96
	100
	20,0
	18,1
	22,1
	6
	158
	32
	3,1
	80,6
	16,3

	 Šaľa
	5937
	2998
	2939
	17,3
	16,6
	18,0
	160
	5063
	714
	2,69
	85,3
	12,1

	Zdroj NÚP Bratislava, 2001


Negatívnym sprievodným javom je neustály nárast podielu stredno- (23,9%) a  dlhodobo nezamestnaných (25,5%, tab 12); takmer 70% nezamestnaných sú osoby s najnižším stupňom dosiahnutého vzdelania (tab 13), ktorí na trhu práce majú relatívne najmenšie možnosti opätovného zamestnania sa a  spravidla formujú skupinu dlhodobo nezamestnaných a sociálne odkázaných osôb.

	Tab 12   Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie v obciach 

              okresu Šaľa k  31.12.2000

	Obec
Región
 
 
	Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie

	
	

	
	do 12 
	13-24
	25-36
	nad 36
	do 12 
	13-24
	25-36
	nad 36

	
	mesiacov (abs.)
	mesiacov (%)

	Diakovce
	123
	69
	26
	60
	24,8
	24,8
	9,4
	21,6

	Dlhá nad Váhom
	38
	19
	11
	17
	22,4
	22,4
	12,9
	20,0

	Hájske
	65
	15
	12
	31
	12,2
	12,2
	9,8
	25,2

	Horná Kráľová
	93
	40
	30
	35
	20,2
	20,2
	15,2
	17,7

	Kráľová nad Váhom
	70
	40
	10
	25
	27,6
	27,6
	6,9
	17,2

	Močenok
	185
	74
	36
	63
	20,7
	20,7
	10,1
	17,6

	Neded
	259
	113
	56
	93
	21,7
	21,7
	10,7
	17,9

	Selice
	231
	117
	74
	148
	20,5
	20,5
	13,0
	26,0

	Šaľa
	1233
	579
	239
	285
	24,8
	24,8
	10,2
	12,2

	Tešedíkovo
	216
	119
	49
	51
	27,4
	27,4
	11,3
	11,7

	Trnovec nad Váhom
	146
	66
	26
	30
	24,6
	24,6
	9,7
	11,2

	Vlčany
	229
	109
	41
	45
	25,7
	25,7
	9,7
	10,6

	Žihárec
	117
	57
	10
	12
	29,1
	29,1
	5,1
	6,1

	 Šaľa
	3005
	1417
	620
	895
	23,9
	23,9
	10,4
	15,1

	Zdroj NÚP Bratislava, 2001


	Tab 13  Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa stupňa dosiahnutého vzdelania

              v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

	 
Obec
Región
 
 
	Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa stup)na dosiahnutého vzdelania

	
	

	
	bez
vzdel.
	zákl.
vzdel.
	vyuč.

	SŠ bez
mat.
	SŠ
s mat.
	USV
s mat.
	USO
s mat.
	vyššie
vzdel.
	VŠ +
ved.vých
	bez
vzdel.
	zákl.
vzdel.
	vyuč.

	SŠ bez
mat.
	SŠ
s mat.
	USV
s mat.
	USO
s mat.
	vyššie
vzdel.
	VŠ +
ved.vých

	
	abs.
	%

	Diakovce
	1
	120
	106
	5
	12
	9
	24
	0
	1
	0,4
	43,2
	38,1
	1,8
	4,3
	3,2
	8,6
	0,0
	0,4

	Dlhá nad Váhom
	0
	16
	38
	1
	6
	4
	19
	1
	0
	0,0
	18,8
	44,7
	1,2
	7,1
	4,7
	22,4
	1,2
	0,0

	Hájske
	5
	52
	37
	5
	4
	4
	14
	0
	2
	4,1
	42,3
	30,1
	4,1
	3,3
	3,3
	11,4
	0,0
	1,6

	Horná Kráľová
	0
	59
	78
	4
	22
	10
	22
	1
	2
	0,0
	29,8
	39,4
	2,0
	11,1
	5,1
	11,1
	0,5
	1,0

	Kráľová nad Váhom
	1
	17
	73
	7
	17
	3
	23
	0
	4
	0,7
	11,7
	50,3
	4,8
	11,7
	2,1
	15,9
	0,0
	2,8

	Močenok
	4
	99
	147
	20
	31
	7
	47
	0
	3
	1,1
	27,7
	41,1
	5,6
	8,7
	2,0
	13,1
	0,0
	0,8

	Neded
	4
	257
	158
	36
	13
	8
	37
	1
	7
	0,8
	49,3
	30,3
	6,9
	2,5
	1,5
	7,1
	0,2
	1,3

	Selice
	5
	396
	111
	6
	8
	8
	34
	0
	2
	0,9
	69,5
	19,5
	1,1
	1,4
	1,4
	6,0
	0,0
	0,4

	Šaľa
	5
	672
	836
	82
	213
	124
	343
	10
	51
	0,2
	28,8
	35,8
	3,5
	9,1
	5,3
	14,7
	0,4
	2,2

	Tešedíkovo
	0
	149
	168
	2
	32
	15
	67
	1
	1
	0,0
	34,3
	38,6
	0,5
	7,4
	3,4
	15,4
	0,2
	0,2

	Trnovec nad Váhom
	0
	114
	103
	1
	12
	8
	27
	0
	3
	0,0
	42,5
	38,4
	0,4
	4,5
	3,0
	10,1
	0,0
	1,1

	Vlčany
	0
	162
	118
	39
	29
	13
	59
	0
	4
	0,0
	38,2
	27,8
	9,2
	6,8
	3,1
	13,9
	0,0
	0,9

	Žihárec
	0
	59
	92
	1
	9
	7
	27
	0
	1
	0,0
	30,1
	46,9
	0,5
	4,6
	3,6
	13,8
	0,0
	0,5

	 Šaľa
	25
	2172
	2065
	209
	408
	220
	743
	14
	81
	0,4
	36,6
	34,8
	3,5
	6,9
	3,7
	12,5
	0,2
	1,4

	Zdroj NÚP Bratislava, 2001


� EMBED Excel.Chart.8 \s ���








� počet obyvateľov poproduktívneho veku/počet obyvateľov predproduktívneho veku *100


� počet obyvateľov  predproduktívneho veku/počet obyvateľov poproduktívneho veku*100


� počet obyvateľov v (predproduktívnom a  poproduktívnom veku)/počet obyvateľov v produktívnom veku *100
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CHKO_okres_Šaľa

				Tab Počet obyvateľov a hustota zaľudnenia v obciach okresu Šaľa

		Kód		Obec		Počet obyvateľov				Zmeny v počte obyv.				Rozloha		Hustota zaľudnenia

		obce		Okres		1991*		2001**		abs.		indexc rastu (%)		(km2)		(obyv./km2)		Ro		po

		503711		Diakovce		2170		2,195		25		101.2		26.3		83.5		7.4		4.0

		503720		Dlhá nad Váhom		844		887		43		105.1		9.1		97.8		2.5		1.6

		500241		Hájske		1425		1,319		-106		92.6		14.1		93.8		4.0		2.4

		555878		Horná Kráľová		1933		1,942		9		100.5		19.1		101.6		5.4		3.6

		503886		Kráľová nad Váhom		1552		1,523		-29		98.1		9.5		160.2		2.7		2.8

		500739		Močenok		4179		4,326		147		103.5		46.4		93.3		13.0		8.0

		503932		Neded		3217		3,129		-88		97.3		36.0		86.9		10.1		5.8

		503991		Selice		2755		2,872		117		104.2		38.4		74.9		10.8		5.3

		504025		Šaľa		24776		24,904		128		100.5		45.0		553.8		12.6		45.8

		504068		Tešedíkovo		3816		3,691		-125		96.7		22.8		162.0		6.4		6.8

		504092		Trnovec nad Váhom		2453		2,578		125		105.1		32.5		79.2		9.1		4.7

		504165		Vlčany		3439		3,406		-33		99.0		39.8		85.7		11.2		6.3

		504190		Žihárec		1600		1,582		-18		98.9		17.0		92.8		4.8		2.9

				Šaľa		54159		54,354		195		100.4		355.9		152.7		100.0		100.0

				* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

				Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 1996, 2002										0,3687/355,9*100

														0.1035965159





List3

		

		Tab Veľkostná štruktúra sídiel okresu Šaľa

		Veľkostná		Počet obcí				Počet obyvateľov								Zmeny v počte obyvateľov				Rozloha				Hustota

		kategória						1991*				2001**				v období r.1991-2001								zaľudnenia

				abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		index rastu (%)		(km2)		%		(obyv./km2)

		500-999		1		7.7		844		1.6		887		1.6		43		105.1		9.1		2.5		97.8

		1000-1999		4		30.8		6510		12.0		6366		11.7		-144		97.8		59.7		16.8		106.6

		2000-4999		7		53.8		22029		40.7		22197		40.8		168		100.8		242.1		68.0		91.7

		20000-49999		1		7.7		24776		45.7		24,904		45.8		128		100.5		45.0		12.6		553.8

		* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

		Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 2002

		Vekostná kategória		Počet obyvateľov		rozloha

		500-999		1.6		2.5

		1000-1999		11.7		16.8

		2000-4999		40.8		68.0

		20000-49999		45.8		12.6





navštevnici_krajina

				Tab x: Pohyb obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

		Kód		Obec		Poťet		Natalita		Mortalita		Prirodzený		Imigrácia		Emigrácia		Mechanický		Celkový		Natalita		Mortalita		Prirodzený		Imigrácia		Emigrácia		Mechanický		Celkový

		obce		Okres		obyvyteľov						prírastok						prírastok		prírastok						prírastok						prírastok		prírastok

								abs.														na 1000 obyv.

		503711		Diakovce		2,195		24		27		-3		44		30		14		11		10.9		12.3		-1.4		20.0		13.7		6.4		5.0

		503720		Dlhá nad Váhom		887		6		16		-10		14		16		-2		-12		6.8		18.0		-11.3		15.8		18.0		-2.3		-13.5

		500241		Hájske		1,319		9		19		-10		20		25		-5		-15		6.8		14.4		-7.6		15.2		19.0		-3.8		-11.4

		555878		Horná Kráľová		1,942		25		18		7		40		29		11		18		12.9		9.3		3.6		20.6		14.9		5.7		9.3

		503886		Kráľová nad Váhom		1,523		11		16		-5		26		19		7		2		7.2		10.5		-3.3		17.1		12.5		4.6		1.3

		500739		Močenok		4,326		55		65		-10		92		67		25		15		12.7		15.0		-2.3		21.3		15.5		5.8		3.5

		503932		Neded		3,129		27		49		-22		32		38		-6		-28		8.6		15.7		-7.0		10.2		12.1		-1.9		-8.9

		503991		Selice		2,872		40		44		-4		39		37		2		-2		13.9		15.3		-1.4		13.6		12.9		0.7		-0.7

		504025		Šaľa		24,904		195		172		23		294		424		-130		-107		7.8		6.9		0.9		11.8		17.0		-5.2		-4.3

		504068		Tešedíkovo		3,691		31		47		-16		41		32		9		-7		8.4		12.7		-4.3		11.1		8.7		2.4		-1.9

		504092		Trnovec nad Váhom		2,578		21		39		-18		48		24		24		6		8.1		15.1		-7.0		18.6		9.3		9.3		2.3

		504165		Vlčany		3,406		32		51		-19		66		36		30		11		9.4		15.0		-5.6		19.4		10.6		8.8		3.2

		504190		Žihárec		1,582		13		15		-2		15		26		-11		-13		8.2		9.5		-1.3		9.5		16.4		-7.0		-8.2

		405		Šaľa		54,475		489		578		-89		771		803		-32		-121		9.0		10.6		-1.6		14.2		14.7		-0.6		-2.2

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2001																NI		8.8		11.3		-2.5		3.8		3.1		0.7		-1.7

																				SR		10.2		9.8		0.5		0.4		0.15		0.2		0.7

						imigrácia		emigrácia		celkový prírastok - úbytok  obyvateľstva		prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva		migračný prírastok-úbytok obyvateľstva												natalita		mortality

				Diakovce		20.0		13.7		5.0		-1.4		6.4										Diakovce		10.9		12.3

				Dlhá nad Váhom		15.8		18.0		-13.5		-11.3		-2.3										Dlhá nad Váhom		6.8		18.0

				Hájske		15.2		19.0		-11.4		-7.6		-3.8										Hájske		6.8		14.4

				Horná Kráľová		20.6		14.9		9.3		3.6		5.7										Horná Kráľová		12.9		9.3

				Kráľová nad Váhom		17.1		12.5		1.3		-3.3		4.6										Kráľová nad Váhom		7.2		10.5

				Močenok		21.3		15.5		3.5		-2.3		5.8										Močenok		12.7		15.0

				Neded		10.2		12.1		-8.9		-7.0		-1.9										Neded		8.6		15.7

				Selice		13.6		12.9		-0.7		-1.4		0.7										Selice		13.9		15.3

				Šaľa		11.8		17.0		-4.3		0.9		-5.2										Šaľa		7.8		6.9

				Tešedíkovo		11.1		8.7		-1.9		-4.3		2.4										Tešedíkovo		8.4		12.7

				Trnovec nad Váhom		18.6		9.3		2.3		-7.0		9.3										Trnovec nad Váhom		8.1		15.1

				Vlčany		19.4		10.6		3.2		-5.6		8.8										Vlčany		9.4		15.0

				Žihárec		9.5		16.4		-8.2		-1.3		-7.0										Žihárec		8.2		9.5

				okres Šaľa		14.2		14.7		-2.2		-1.6		-0.6										okres Šaľa		9.0		10.6

						prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva		mechanický prírastok - úbytok obyvateľstva

				Diakovce		-1.4		6.4

				Dlhá nad Váhom		-11.3		-2.3

				Hájske		-7.6		-3.8

				Horná Kráľová		3.6		5.7

				Kráľová nad Váhom		-3.3		4.6

				Močenok		-2.3		5.8

				Neded		-7.0		-1.9

				Selice		-1.4		0.7

				Šaľa		0.9		-5.2

				Tešedíkovo		-4.3		2.4

				Trnovec nad Váhom		-7.0		9.3

				Vlčany		-5.6		8.8

				Žihárec		-1.3		-7.0

				okres Šaľa		-1.6		-0.6





návštevnosť

				Tab Domový a bytový fond obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Obec		Domy				Trvale obývané domy				Neobývané domy				Byty				Trvale obývané byty				Nebývané byty

				Okres		spolu		na 100 obyv.		spolu		z toho		abs.		%		abs.		na 100 obyv.		spolu		z toho v rodin-		abs.		na 100 obyv.

												rodinné												ných domoch

		503711		Diakovce		795		36.2		657		655		138		17.4		807		36.8		668		663		137		6.2

		503720		Dlhá nad Váhom		329		37.1		280		279		49		14.9		329		37.1		279		278		49		5.5

		500241		Hájske		502		38.1		399		397		103		20.5		511		38.7		406		398		103		7.8

		555878		Horná Kráľová		616		31.7		550		549		66		10.7		630		32.4		563		559		66		3.4

		503886		Kráľová nad Váhom		535		35.1		473		469		62		11.6		547		35.9		475		464		63		4.1

		500739		Močenok		1,352		31.3		1,082		1,050		265		19.6		1,498		34.6		1,220		1,062		267		6.2

		503932		Neded		1,152		36.8		966		955		186		16.1		1,179		37.7		985		954		190		6.1

		503991		Selice		879		30.6		771		752		108		12.3		980		34.1		861		790		116		4.0

		504025		Šaľa		2,075		8.3		1,903		1,431		162		7.8		8,668		34.8		8,170		1,459		463		1.9

		504068		Tešedíkovo		1,302		35.3		1,129		1,114		168		12.9		1,346		36.5		1,165		1,113		171		4.6

		504092		Trnovec nad Váhom		862		33.4		711		679		147		17.1		980		38.0		823		697		149		5.8

		504165		Vlčany		1,337		39.3		1,102		1,094		234		17.5		1,357		39.8		1,113		1,095		241		7.1

		504190		Žihárec		597		37.7		494		485		103		17.3		618		39.1		513		487		103		6.5

		405		Šaľa		12,333		22.7		10,517		9,909		1,791		14.5		19,450		35.8		17,241		10,019		2,118		3.9

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





kapacita

				Tab x: Nezamestnanosť obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

				Obec		Počet evidovaných nezamestnaných						Miera						Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa veku																																														Štruktúra EN podľa vzdelania

				Okres								nezamestnanosti

												(%)						18		18-50		50+		18		18-50		50+																																				bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		rokov						%																																						vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých

		503711		Diakovce		278		139		139		21.4		19.9		23.1		9		243		26		3.2		87.4		9.4																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		503720		Dlhá nad Váhom		85		39		46		15.6		13.9		17.4		0		75		10		0.0		88.2		11.8																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		500241		Hájske		123		70		53		16.0		17.4		14.5		3		102		18		2.4		82.9		14.6																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		100.00

		555878		Horná Kráľová		198		115		83		17.1		17.6		16.4		6		159		33		3.0		80.3		16.7																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		19.19

		503886		Kráľová nad Váhom		145		72		73		16.4		15.7		17.1		2		128		15		1.4		88.3		10.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		44.83

		500739		Močenok		358		202		156		14.6		15.0		14.2		2		317		39		0.6		88.5		10.9																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		25.98

		503932		Neded		521		288		233		27.7		28.7		26.6		22		425		74		4.2		81.6		14.2																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		13.44

		503991		Selice		570		305		265		32.7		32.8		32.7		28		486		56		4.9		85.3		9.8																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		32.46

		504025		Šaľa		2336		1094		1242		13.8		12.6		15.0		56		2039		241		2.4		87.3		10.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		11.09

		504068		Tešedíkovo		435		216		219		19.5		18.2		21.0		8		362		65		1.8		83.2		14.9																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		53.10

		504092		Trnovec nad Váhom		268		148		120		18.0		18.3		17.6		5		233		30		1.9		86.9		11.2																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		460.07

		504165		Vlčany		424		214		210		21.2		20.3		22.3		13		336		75		3.1		79.2		17.7																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		50.94

		504190		Žihárec		196		96		100		20.0		18.1		22.1		6		158		32		3.1		80.6		16.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		74.49

		405		Šaľa		5937		2998		2939		17.3		16.6		18.0		160		5063		714		2.69		85.28		12.03																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		3.86

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie v obciach okresu Šaľa k  31.12.2000

				Obec		Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie

				Región

						do 12		13-24		25-36		nad 36		do 12		13-24		25-36		nad 36

						mesiacov (abs.)								mesiacov (%)

		503711		Diakovce		123		69		26		60		24.8		24.8		9.4		21.6

		503720		Dlhá nad Váhom		38		19		11		17		22.4		22.4		12.9		20.0

		500241		Hájske		65		15		12		31		12.2		12.2		9.8		25.2

		555878		Horná Kráľová		93		40		30		35		20.2		20.2		15.2		17.7

		503886		Kráľová nad Váhom		70		40		10		25		27.6		27.6		6.9		17.2

		500739		Močenok		185		74		36		63		20.7		20.7		10.1		17.6

		503932		Neded		259		113		56		93		21.7		21.7		10.7		17.9

		503991		Selice		231		117		74		148		20.5		20.5		13.0		26.0

		504025		Šaľa		1233		579		239		285		24.8		24.8		10.2		12.2

		504068		Tešedíkovo		216		119		49		51		27.4		27.4		11.3		11.7

		504092		Trnovec nad Váhom		146		66		26		30		24.6		24.6		9.7		11.2

		504165		Vlčany		229		109		41		45		25.7		25.7		9.7		10.6

		504190		Žihárec		117		57		10		12		29.1		29.1		5.1		6.1

		405		Šaľa		3005		1417		620		895		23.9		23.9		10.4		15.1

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa stupňa dosiahnutého vzdelania v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

						Štruktúra EN podľa stup)na dosiahnutého vzdelania

				Obec

				Región		bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +		bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +

						vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých		vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých

						abs.																		%

		503711		Diakovce		1		120		106		5		12		9		24		0		1		0.4		43.2		38.1		1.8		4.3		3.2		8.6		0.0		0.4

		503720		Dlhá nad Váhom		0		16		38		1		6		4		19		1		0		0.0		18.8		44.7		1.2		7.1		4.7		22.4		1.2		0.0

		500241		Hájske		5		52		37		5		4		4		14		0		2		4.1		42.3		30.1		4.1		3.3		3.3		11.4		0.0		1.6

		555878		Horná Kráľová		0		59		78		4		22		10		22		1		2		0.0		29.8		39.4		2.0		11.1		5.1		11.1		0.5		1.0

		503886		Kráľová nad Váhom		1		17		73		7		17		3		23		0		4		0.7		11.7		50.3		4.8		11.7		2.1		15.9		0.0		2.8

		500739		Močenok		4		99		147		20		31		7		47		0		3		1.1		27.7		41.1		5.6		8.7		2.0		13.1		0.0		0.8

		503932		Neded		4		257		158		36		13		8		37		1		7		0.8		49.3		30.3		6.9		2.5		1.5		7.1		0.2		1.3

		503991		Selice		5		396		111		6		8		8		34		0		2		0.9		69.5		19.5		1.1		1.4		1.4		6.0		0.0		0.4

		504025		Šaľa		5		672		836		82		213		124		343		10		51		0.2		28.8		35.8		3.5		9.1		5.3		14.7		0.4		2.2

		504068		Tešedíkovo		0		149		168		2		32		15		67		1		1		0.0		34.3		38.6		0.5		7.4		3.4		15.4		0.2		0.2

		504092		Trnovec nad Váhom		0		114		103		1		12		8		27		0		3		0.0		42.5		38.4		0.4		4.5		3.0		10.1		0.0		1.1

		504165		Vlčany		0		162		118		39		29		13		59		0		4		0.0		38.2		27.8		9.2		6.8		3.1		13.9		0.0		0.9

		504190		Žihárec		0		59		92		1		9		7		27		0		1		0.0		30.1		46.9		0.5		4.6		3.6		13.8		0.0		0.5

		405		Šaľa		25		2172		2065		209		408		220		743		14		81		0.4		36.6		34.8		3.5		6.9		3.7		12.5		0.2		1.4

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Nezamestnanosť obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

				Obec		Počet evidovaných nezamestnaných						Počet obyvateľov v produktívnom veku k 31.12.1999						Miera						Štruktúra EN podľa veku

				Okres														nezamestnanosti

																		(%)						18		18-50		50+		18		18-50		50+

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		rokov						%

		503711		Diakovce		278		139		139		1298		697		601		21.42		19.94		23.13		9		243		26		3.24		87.41		9.35

		503720		Dlhá nad Váhom		85		39		46		545		280		265		15.60		13.93		17.36		0		75		10		0.00		88.24		11.76

		500241		Hájske		123		70		53		767		402		365		16.04		17.41		14.52		3		102		18		2.44		82.93		14.63

		555878		Horná Kráľová		198		115		83		1159		652		507		17.08		17.64		16.37		6		159		33		3.03		80.30		16.67

		503886		Kráľová nad Váhom		145		72		73		886		460		426		16.37		15.65		17.14		2		128		15		1.38		88.28		10.34

		500739		Močenok		358		202		156		2444		1343		1101		14.65		15.04		14.17		2		317		39		0.56		88.55		10.89

		503932		Neded		521		288		233		1879		1003		876		27.73		28.71		26.60		22		425		74		4.22		81.57		14.20

		503991		Selice		570		305		265		1741		930		811		32.74		32.80		32.68		28		486		56		4.91		85.26		9.82

		504025		Šaľa		2336		1094		1242		16986		8697		8289		13.75		12.58		14.98		56		2039		241		2.40		87.29		10.32

		504068		Tešedíkovo		435		216		219		2234		1190		1044		19.47		18.15		20.98		8		362		65		1.84		83.22		14.94

		504092		Trnovec nad Váhom		268		148		120		1489		808		681		18.00		18.32		17.62		5		233		30		1.87		86.94		11.19

		504165		Vlčany		424		214		210		1997		1054		943		21.23		20.30		22.27		13		336		75		3.07		79.25		17.69

		504190		Žihárec		196		96		100		982		530		452		19.96		18.11		22.12		6		158		32		3.06		80.61		16.33

		405		Šaľa		5937		2998		2939		34407		18046		16361		17.26		16.61		17.96		160		5063		714		2.69		85.28		12.03

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001





trzby

				Tab Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Obec		Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti

				Okres				zmena		určený		uvoľnený		nespôsobilý				v pozostalostnom		z iných		% rekreácia

						spolu		užívateľa		na rekreáciu		na prestavbu		na bývanie		po kolaudácii		alebo		dôvodov

																		súdnom konaní

		503711		Diakovce		137		6		8		11		55		0		1		56		5.8

		503720		Dlhá nad Váhom		49		1		2		0		5		0		0		41		4.1

		500241		Hájske		103		5		40		2		3		0		19		34		38.8

		555878		Horná Kráľová		66		17		6		0		15		0		3		25		9.1

		503886		Kráľová nad Váhom		63		2		7		2		21		0		1		30		11.1

		500739		Močenok		267		11		12		25		108		7		4		100		4.5

		503932		Neded		190		23		9		8		48		0		27		75		4.7

		503991		Selice		116		2		12		3		13		0		2		84		10.3

		504025		Šaľa		463		139		11		39		38		7		26		203		2.4

		504068		Tešedíkovo		171		32		28		11		21		5		4		70		16.4

		504092		Trnovec nad Váhom		149		19		28		9		25		0		13		55		18.8

		504165		Vlčany		241		24		2		10		87		0		11		107		0.8

		504190		Žihárec		103		16		5		3		28		1		2		48		4.9

		405		Šaľa		2,118		297		170		123		467		20		113		928		8.0

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002

						zmena		určený		uvoľnený		nespôsobilý		v pozostalostnom a		z iných		% rekreácia

						užívateľa		na rekreáciu		na prestavbu		na bývanie		súdnom konaní		dôvodov

				Šaľa		297		170		123		467		113		928		8.0





List2

				Tab Ekonomická aktivita obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

						Trvale bývajúce obyvateľstvo								Ekonomicky aktívne osoby

				Obec		spolu		z toho								z toho				podiel  z trvale

				Okres				muži		ženy				spolu		muži		ženy		býv.obyv. (%)

										abs.		%

		503711		Diakovce		2,187		1,091		1,096		50.1		1,047		584		463		47.9

		503720		Dlhá nad Váhom		895		432		463		51.7		414		226		188		46.3

		500241		Hájske		1,333		617		716		53.7		542		305		237		40.7

		555878		Horná Kráľová		1,916		975		941		49.1		897		528		369		46.8

		503886		Kráľová nad Váhom		1,531		737		794		51.9		723		390		333		47.2

		500739		Močenok		4,338		2,113		2,225		51.3		2,051		1,159		892		47.3

		503932		Neded		3,177		1,537		1,640		51.6		1,533		862		671		48.3

		503991		Selice		2,832		1,389		1,443		51.0		1,396		787		609		49.3

		504025		Šaľa		24,564		11,961		12,603		51.3		13,766		7,138		6,628		56.0

		504068		Tešedíkovo		3,700		1,797		1,903		51.4		1,819		998		821		49.2

		504092		Trnovec nad Váhom		2,541		1,283		1,258		49.5		1,234		695		539		48.6

		504165		Vlčany		3,394		1,627		1,767		52.1		1,606		890		716		47.3

		504190		Žihárec		1,592		770		822		51.6		801		439		362		50.3

		405		Šaľa		54,000		26,329		27,671		51.2		27,829		15,001		12,828		51.5

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





				Tab Úroveň bývania a vybavenosť domácností v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

						Priemerný počet										Podiel trvale obývaných bytov vybavených (v %)												Podiel

				Obce		trvale		m2 obytnej		obytných		trvale		m2 obytnej		ústredným		kúpeľňou		automatickou		rekreačnou		osobným		počítačom		trvale obývaných

				Okres		bývajúcich		plochy na		miestností		bývajúcich		plochy		kúrením		alebo		práčkou		chatou,		automobilom				bytov s 3+

						osôb na		1 trvale		na 1 trvale		osôb na		na osobu				sprchovacím				domčekom,						obytnými

						1 trvale		obývaný		obývaný		1 obytnú						kútom				chalupou						miestnosťami

						obývaný byt		byt		byt		miestnosť																(v %)

		503711		Diakovce		3.28		72.80		3.60		0.91		22.2		58.8		86.4		43.0		1.3		38.8		8.8		82.8

		503720		Dlhá nad Váhom		3.20		78.00		3.86		0.83		24.4		64.5		92.8		44.1		1.4		46.2		15.4		86.4

		500241		Hájske		3.28		69.30		3.64		0.90		21.1		48.5		87.9		45.1		0.2		29.8		8.6		84.7

		555878		Horná Kráľová		3.40		63.80		3.61		0.94		18.8		58.6		88.1		47.4		0.9		37.3		10.1		84.4

		503886		Kráľová nad Váhom		3.17		76.00		3.85		0.82		23.9		57.9		91.2		46.5		0.8		38.5		9.1		88.2

		500739		Močenok		3.46		66.50		3.64		0.95		19.2		62.7		88.9		50.2		1.6		38.9		8.7		84.2

		503932		Neded		3.27		71.60		3.60		0.91		21.9		51.6		80.7		37.1		0.5		31.7		5.5		82.7

		503991		Selice		3.34		67.40		3.80		0.88		20.2		38.9		78.4		41.2		0.5		29.3		5.2		83.5

		504025		Šaľa		3.04		48.20		2.79		1.09		15.8		91.2		98.6		64.0		5.2		36.7		17.0		66.3

		504068		Tešedíkovo		3.15		75.90		4.07		0.78		24.1		68.8		87.9		46.3		1.1		44.4		9.3		90.4

		504092		Trnovec nad Váhom		3.07		67.90		3.66		0.84		22.1		42.5		84.7		44.2		0.7		32.7		8.0		84.6

		504165		Vlčany		3.06		72.90		3.85		0.80		23.8		48.2		80.9		44.4		0.8		41.4		8.8		87.8

		504190		Žihárec		3.12		67.40		3.73		0.84		21.6		54.6		78.4		40.5		0.4		36.5		8.0		85.6

		405		Šaľa		3.14		59.90		3.29		0.95		19.1		71.9		91.4		53.7		2.9		36.9		12.4		76.4

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





				Tab Veková štruktúra obyvateľstva podľa obcí okresu Šaľa k 26.5.2001

		Kód		Obec		Počet		v tom vo veku												Priemerný		Index		Index		Index		Maskulinita

		obce		Okres		obyvateľov		predprod.		produkt.		poprod.		predprod.		produkt.		poprod.		vek		starnutia		vitality		ekonomickej

								absolútne						v %								populácie (%)		populácie (%)		zaťaženosti (%)

		503711		Diakovce		2,195		370		1,313		512		16.86		59.82		23.33		38.6		138.4		72.3		67.2		969

		503720		Dlhá nad Váhom		887		117		547		223		13.19		61.67		25.14		40.6		190.6		52.5		62.2		937

		500241		Hájske		1,319		224		761		334		16.98		57.70		25.32		39.4		149.1		67.1		73.3		847

		555878		Horná Kráľová		1,942		331		1,179		432		17.04		60.71		22.25		37.8		130.5		76.6		64.7		1,029

		503886		Kráľová nad Váhom		1,523		215		902		406		14.12		59.23		26.66		40.5		188.8		53.0		68.8		921

		500739		Močenok		4,326		854		2,461		1,011		19.74		56.89		23.37		37.8		118.4		84.5		75.8		953

		503932		Neded		3,129		548		1,912		669		17.51		61.11		21.38		37.3		122.1		81.9		63.7		916

		503991		Selice		2,872		576		1,747		549		20.06		60.83		19.12		36.4		95.3		104.9		64.4		973

		504025		Šaľa		24,904		4,767		17,050		3,087		19.14		68.46		12.40		33.8		64.8		154.4		46.1		957

		504068		Tešedíkovo		3,691		547		2,256		888		14.82		61.12		24.06		39.6		162.3		61.6		63.6		949

		504092		Trnovec nad Váhom		2,578		450		1,506		622		17.46		58.42		24.13		38.7		138.2		72.3		71.2		992

		504165		Vlčany		3,406		561		2,014		831		16.47		59.13		24.40		39.1		148.1		67.5		69.1		912

		504190		Žihárec		1,582		229		989		364		14.48		62.52		23.01		39.8		159.0		62.9		60.0		927

		405		Šaľa		54,354		9,789		34,637		9,928		18.01		63.72		18.27		36.37		101.42		98.6		56.9		951

				Nitriansky		714,602		125,310		446,959		142,333		17.54		62.55		19.92		37.28		113.58		88.0		59.9		936

				Slovenská republika		5,402,547		1,036,425		3,389,829		976,293		19.18		62.75		18.07		35.98		94.20		106.2		59.4		946

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002

		Kód		Obec		Priemerný		Index		Index		Maskulinita

		obce		Okres		vek		vitality		ekonomickej

								populácie (%)		zaťaženosti (%)

		503711		Diakovce		38.6		72.3		67.2		969

		503720		Dlhá nad Váhom		40.6		52.5		62.2		937

		500241		Hájske		39.4		67.1		73.3		847

		555878		Horná Kráľová		37.8		76.6		64.7		1,029

		503886		Kráľová nad Váhom		40.5		53.0		68.8		921

		500739		Močenok		37.8		84.5		75.8		953

		503932		Neded		37.3		81.9		63.7		916

		503991		Selice		36.4		104.9		64.4		973

		504025		Šaľa		33.8		154.4		46.1		957

		504068		Tešedíkovo		39.6		61.6		63.6		949

		504092		Trnovec nad Váhom		38.7		72.3		71.2		992

		504165		Vlčany		39.1		67.5		69.1		912

		504190		Žihárec		39.8		62.9		60.0		927

		405		Šaľa		36.37		98.6		56.9		951

				Nitriansky		37.28		88.0		59.9		936

				Slovenská republika		35.98		106.2		59.4		946

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





		Tab Národnostná štruktúra obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Trvale		v tom národnosť

		Okres		bývajúce

		Región		obyvateľstvo		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a

				spolu								moravská		ukrajinská		nezistená								moravská		ukrajinská		nezistená

		Diakovce		2,187		596		1,564		19		0		0		0		27.4		71.8		0.9		0.0		0.0		0.0

		Dlhá nad Váhom		895		239		640		0		0		0		0		27.2		72.8		0.0		0.0		0.0		0.0

		Hájske		1,333		1,289		12		28		0		0		0		97.0		0.9		2.1		0.0		0.0		0.0

		Horná Kráľová		1,916		1,555		346		0		0		0		0		81.8		18.2		0.0		0.0		0.0		0.0

		Kráľová nad Váhom		1,531		238		1,273		2		0		0		0		15.8		84.2		0.1		0.0		0.0		0.0

		Močenok		4,338		4,208		64		24		21		0		16		97.1		1.5		0.6		0.5		0.0		0.4

		Neded		3,177		988		1,982		189		11		0		0		31.2		62.5		5.9		0.3		0.0		0.0

		Selice		2,832		1,011		1,682		108		17		0		0		35.9		59.7		3.8		0.6		0.0		0.0

		Šaľa		24,564		19,583		4,392		99		181		21		265		79.8		17.9		0.4		0.7		0.1		1.1

		Tešedíkovo		3,700		592		3,063		1		0		0		38		16.0		82.9		0.0		0.0		0.0		1.0

		Trnovec nad Váhom		2,541		1,900		607		3		15		0		14		74.9		23.9		0.1		0.6		0.0		0.6

		Vlčany		3,394		864		2,458		57		0		0		0		25.6		72.7		1.7		0.0		0.0		0.0

		Žihárec		1,592		372		1,200		9		0		0		0		23.7		76.3		0.6		0.0		0.0		0.0

		Šaľa		54,000		33,435		19,283		539		294		39		391		61.9		35.7		1.0		0.5		0.1		0.7

		Zdroj šÚ SR Bratislabva, 2002

				slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a

										moravská		ukrajinská		nezistená								moravská		ukrajinská		nezistená

		Diakovce		596		1,564		19		0		0		0		27.4		71.8		0.9		0.0		0.0		0.0

		Dlhá nad Váhom		239		640		0		0		0		0		27.2		72.8		0.0		0.0		0.0		0.0

		Hájske		1,289		12		28		0		0		0		97.0		0.9		2.1		0.0		0.0		0.0

		Horná Kráľová		1,555		346		0		0		0		0		81.8		18.2		0.0		0.0		0.0		0.0

		Kráľová nad Váhom		238		1,273		2		0		0		0		15.8		84.2		0.1		0.0		0.0		0.0

		Močenok		4,208		64		24		21		0		16		97.1		1.5		0.6		0.5		0.0		0.4

		Neded		988		1,982		189		11		0		0		31.2		62.5		5.9		0.3		0.0		0.0

		Selice		1,011		1,682		108		17		0		0		35.9		59.7		3.8		0.6		0.0		0.0

		Šaľa		19,583		4,392		99		181		21		265		79.8		17.9		0.4		0.7		0.1		1.1

		Tešedíkovo		592		3,063		1		0		0		38		16.0		82.9		0.0		0.0		0.0		1.0

		Trnovec nad Váhom		1,900		607		3		15		0		14		74.9		23.9		0.1		0.6		0.0		0.6

		Vlčany		864		2,458		57		0		0		0		25.6		72.7		1.7		0.0		0.0		0.0

		Žihárec		372		1,200		9		0		0		0		23.7		76.3		0.6		0.0		0.0		0.0

		okres		33,435		19,283		539		294		39		391		61.9		35.7		1.0		0.5		0.1		0.7





		Tab  Vývoj vekovej štruktúry obyvateľstva okresu Šaľa

		Vek		Rok 1991				Rok 1995				Rok 2001				Rok 2005				Rok 2010

		obyvateľstva		abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		%

		Predproduktívny		12897		23.8		11641		21.3		9789		18.0		9005		16.1		8517		15.1		-4380		66.0

		Produktívny		31718		58.6		33325		61.0		34637		63.7		36040		64.5		35869		63.6		4151		113.1

		Poproduktívny		9544		17.6		9644		17.7		9928		18.3		10837		19.4		12034		21.3		2490		126.1

		Spolu		54159		100.0		54610		100.0		54354		100.0		55882		100.0		56420		100.0		2261		104.2

		Vek

		Vek obyvateľstva		rok 1991		rok 1995		rok 2001		rok 2005		rok 2010

		vek predproduktívny		23.8		21.3		18.0		16.1		15.1

		vek produktívny		58.6		61.0		63.7		64.5		63.6

		vek poproduktívny		17.6		17.7		18.3		19.4		21.3

				100		100





		Tab Chránené areály na území  okresu Šaľa

		Názov chráneného územia		Obec		Výmera		Rok

						(ha)		vyhlásenia

		Park v Močenku (Park v Sládečkovciach)		Močenok		5.87		1982

		Park v Veči (Park v Šali - Veči)		Šaľa		1.93		1983

		Zdroj Aurex 1998

		Tab Prírodné pamiatky  na území okresu Šaľa

		Názov chráneného územia		Obec		Výmera		Rok

						(ha)		vyhlásenia

		Bábske jazierko		Selice, Vlčany		3.52		1973, 1983*

		Bystré jazierko		Tešedíkovo		2.00		1973, 1983

		Čierne jazierko		Tešedíkovo		3.40		1973, 1983

		Jahodnianske jazierko		Neded		5.33		1973, 1983

		Trnovské rameno (Trnovecké mŕtve rameno)		Trnovec nad Váhom		6.58		1973, 1983

		Vlčianske mŕtve rameno		Vlčany		8.24		1973, 1983

		1973,1983 - rok vyhlásenia, rok spresnenia

		Zdroj Aurex 1998

		Tab Pripravované maloplošné chránené územia na území okresu Šaľa

		Názov územia		Obec		Predpokladaná		Výmera

						kateg. ochrany		(v ha)

		Mokradie		Šaľa		CHA		20.00

		Nededské lúky		Neded		CHA		100-150

		Pasienok Sziky		Močenok		PR		33.00

		Zdroj Aurex 1998

		Tab  Chránené stromy v okrese Šaľa

		Druh dreviny		Katastrálne územie		Počet

		Topoľ čierny (Populus nigra L.)		Neded		1

		Lipa malolistá (Tilia cordata Mill.)		Šaľa		1

		Zdroj Aurex 1998





		





		Návštevníci v ubytovacích zariadeniach cestovného ruchu v okrese Šaľa

		za rok 2001 v členení podľa krajiny trvalého pobytu

		Krajina trvalého pobytu		Počet návštevníkov						Počet prenocovaní						Priemerný počet prenocovaní

				2001		2000		01/00		2001		2000		01/00		2001		2000		01/00

		Česká republika		6,048		3,136		192.9		25,776		15,250		169.0		4.3		4.9		87.8		91.9		56.7		93.2		62.7

		Dánsko		-		4		-		-		8		-		-		2.0		-

		Grécko		39		-		-		195		-		-		5.0		-		-		0.6		0.4		0.7		0.5

		Holandsko		21		6		350.0		69		18		383.3		3.3		3.0		110.0		0.3		0.2		0.2		0.2

		Luxembursko		4		-		-		28		-		-		7.0		-		-		0.1		0.0		0.1		0.1

		Maďarsko		201		108		186.1		338		239		141.4		1.7		2.2		77.3		3.1		1.9		1.2		0.8

		Nemecko		48		105		45.7		168		416		40.4		3.5		4.0		87.5		0.7		0.5		0.6		0.4

		Poľsko		208		160		130.0		1,043		785		132.9		5.0		4.9		102.0		3.2		2.0		3.8		2.5

		Rakúsko		9		7		128.6		39		20		195.0		4.3		2.9		148.3		0.1		0.1		0.1		0.1

		Rumunsko		-		65		-		-		109		-		-		1.7		-

		Španielsko		-		4		-		-		12		-		-		3.0		-

		Ukrajina		3		-		-		3		-		-		1.0		-		-		0.0		0.0		0.0		0.0

		Spojené kráľovstvo		2		-		-		2		-		-		1.0		-		-		0.0		0.0		0.0		0.0

		cudzinci		6,583		3,595		183.1		27,661		16,857		164.1		4.2		4.7		89.4		100.0		61.8		100.0		67.3

		Slovenská republika		4,075		5,988		68.1		13,466		21,176		63.6		3.3		3.5		94.3		61.9		38.2		48.7		32.7

		Spolu		10,658		9,583		111.2		41,127		38,033		108.1		3.9		4.0		97.5		161.9		100.0		148.7		100.0

		Krajina trvalého pobytu		Počet návštevníkov						Počet prenocovaní						Priemerný počet prenocovaní

				2001		2000		01/00		2001		2000		01/00		2001		2000		01/00

		Česká republika		6,048		3,136		192.9		25,776		15,250		169.0		4.3		4.9		87.8

		Dánsko		-		4		-		-		8		-		-		2.0		-

		Grécko		39		-		-		195		-		-		5.0		-		-

		Holandsko		21		6		350.0		69		18		383.3		3.3		3.0		110.0

		Luxembursko		4		-		-		28		-		-		7.0		-		-

		Maďarsko		201		108		186.1		338		239		141.4		1.7		2.2		77.3

		Nemecko		48		105		45.7		168		416		40.4		3.5		4.0		87.5

		Poľsko		208		160		130.0		1,043		785		132.9		5.0		4.9		102.0

		Rakúsko		9		7		128.6		39		20		195.0		4.3		2.9		148.3

		Rumunsko		-		65		-		-		109		-		-		1.7		-

		Španielsko		-		4		-		-		12		-		-		3.0		-

		Ukrajina		3		-		-		3		-		-		1.0		-		-

		Spojené kráľovstvo		2		-		-		2		-		-		1.0		-		-

		cudzinci		6,583		3,595		183.1		27,661		16,857		164.1		4.2		4.7		89.4

		Slovenská republika		4,075		5,988		68.1		13,466		21,176		63.6		3.3		3.5		94.3

		Spolu		10,658		9,583		111.2		41,127		38,033		108.1		3.9		4.0		97.5





				Obdobie				v tom				Počet prenocovaní návštevníkov spolu		v tom				Priemerný       počet prenocovaní spolu		v tom

						Počet														priem. počet		priem. počet

		Ukazovateľ				návštevníkov		domáci		zahraniční				domáci		zahraniční				prenocovaní		prenocovaní

						spolu		návštevníci		návštevníci				návštevníci		návštevníci				domácich		zahraničných

																				návštevníkov		návštevníkov

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia spolu		2001		10,658		4,075		6,583		41,127		13,466		27,661		3.9		3.3		4.2

				2000		9,583		5,988		3,595		38,033		21,176		16,857		4		3.5		4.7

				01/00		111.2		68.1		183.1		108.1		63.6		164.1		97.5		94.3		89.4

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		2001		10,658		4,075		6,583		41,127		13,466		27,661		3.9		3.3		4.2

		spolu		2000		9,583		5,988		3,595		38,033		21,176		16,857		4		3.5		4.7

				01/00		111.2		68.1		183.1		108.1		63.6		164.1		97.5		94.3		89.4

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

		a penzióny		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		2001		-		-		-		-		-		-		-		-		-

		spolu		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		2001		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

		ubytovanie		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Kempingy *		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Ostatné		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x





		

				Obdobie								v tom

						Počet		Počet		Počet				príleži-tostné   lôžka

		Ukazovateľ				ubytovacích		izieb		lôžok		stále

						zariadení				spolu		lôžka

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia		2001		6		127		521		429		92

		spolu		2000		5		100		398		332		66

				01/00		120.0		127.0		130.9		129.2		139.4

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		2001		6		127		521		429		92

		spolu		2000		5		100		398		332		66

				01/00		120.0		127.0		130.9		129.2		139.4

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		2001		I		I		I		I		I

		a penzióny		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		2001		-		-		-		-		-

		spolu		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		2001		-		-		-		-		-

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		2001		I		I		I		I		I

		ubytovanie		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Kempingy *		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Ostatné		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x





		

				Tržby                  (vr. DPH)           za ubytovanie spolu              (v tis. Sk)		v tom				Priemerná		v tom

						tržby za domácich návštevníkov		tržby za zahraničných návštevníkov		cena za		priem. cena		priem. cena

		Ukazovateľ								ubytovanie		za ubytovanie		za ubytovanie

										spolu		domácich		zahraničných

										(Sk)		návštevníkov		návštevníkov

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia		5,075		1,901		3,174		123		141		115

		spolu		4,792		2,786		2,006		126		132		119

				105.9		68.2		158.2		97.6		106.8		96.6

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		5,075		1,901		3,174		123		141		115

		spolu		4,792		2,786		2,006		126		132		119

				105.9		68.2		158.2		97.6		106.8		96.6

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		I		I		I		I		I		I

		a penzióny		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		-		-		-		-		-		-

		spolu		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		-		-		-		-		-		-

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		I		I		I		I		I		I

		ubytovanie		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Kempingy *		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Ostatné		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x





		Tab Štruktúra pôdneho fondu podľa obcí okresu Šaľa

				Výmera obce

				spolu		v tom

				(ha)		zastavaná plocha		poľnohospodárska pôda		lesy		vodné plochy

		Diakovce				76		2405		4		36		2521						2481

		Dlhá nad Váhom				28		713		55		45								741

		Hájske				46		1296		5		21								1342

		Horná Kráľová				42		1728		78		19								1770

		Kráľová nad Váhom				39		676		22		86								715

		Močenok				268		3893		295		40								4161

		Neded				113		3055		151		146								3168

		Selice				58		1403		155		57								1461

		Šaľa				277		3410		145		226								3687

		Tešedíkovo				108		2022		18		50								2130

		Trnovec nad Váhom				161		1100		139		103								1261

		Vlčany				129		3347		205		124								3476

		Žihárec				79		1488		26		27								1567

		Šaľa				1424		26536		1298		980								27960

		Tab Stravovacie zariadenia podľa obcí  okresu Šaľa v roku 2002

		Obec		Druh stravovacieho zariadenia

				Reštaurácia		Pizzeria		Hostinec		Kaviareň		Vináreň		Bufet		Stánok s		Motorest		Disco		Herňa

										cukráreň						občerstvením

		Diakovce		1				3		1				1		1 (areál kúpaliska)				1 (areál kúpaliska)

		Dlhá nad Váhom		1				1

		Hájske

		Horná Kráľová

		Kráľová nad Váhom						3

		Močenok		1				3		3				3						1

		Neded

		Selice		1				2

		Šaľa		17		3				3		1		10						2		2

		Tešedíkovo		2				2												1

		Trnovec nad Váhom

		Vlčany

		Žihárec		1				1		1

		Šaľa

		Zdroj terénny výskum
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Graf 1 Natalita a mortalita obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000
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Graf Priemerný vek a index vitality oybyvateľstva v obciach 
okresu Šaľa k 26.5.2001
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 v rokoch 1991-2010

23.8132166399

58.5645968352

17.6221865249

21.3166086797

61.0236220472

17.659769273

18.0097140965

63.7248408581

18.2654450454

16.1143123009

64.4930389034

19.3926487957

15.0957107409

63.5749734137

21.3293158454



sídla_veľkostná štruktúra

		500-999		500-999

		1000-1999		1000-1999

		2000-4999		2000-4999

		20000-49999		20000-49999



&A

Page &P

Počet obyvateľov

rozloha

veľkostná kategória (počet obyvateľov)

počet obyv (%)

rozloha (%)

Graf Veľkostná štruktúra sídiel okresu Šaľa k 26.5.2001

1.6318946168

2.548455184

11.7121095044

16.7853495364

40.8378408213

68.0314068559

45.8181550576

12.6348131498



pohyb Obyv._obce_12_2000

		Diakovce

		Dlhá nad Váhom

		Hájske

		Horná Kráľová

		Kráľová nad Váhom

		Močenok

		Neded

		Selice

		Šaľa

		Tešedíkovo

		Trnovec nad Váhom

		Vlčany

		Žihárec

		okres Šaľa



migračný prírastok-úbytok obyvateľstva

na  1000 obyv.

Graf Mechanický pohyb  obyvateľstva podľa obcí
okresu  Šaľa  k 31.12.2000
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prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva

na 1000 obyv.
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celkový prírastok - úbytok  obyvateľstva

na 1000 obyv.

Graf Celkový pohyb obyvateľstva podľa obcí okresu Šaľa k 31.12.2001
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prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva

mechanický prírastok - úbytok obyvateľstva

na 1000 obyv.

Graf   Prirodzený a mechanický pohyb obyvateľstva podľa
obcí okresu Šaľa k 31.12.2000
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CHKO_okres_Šaľa

				Tab Počet obyvateľov a hustota zaľudnenia v obciach okresu Šaľa

		Kód		Obec		Počet obyvateľov				Zmeny v počte obyv.				Rozloha		Hustota zaľudnenia

		obce		Okres		1991*		2001**		abs.		indexc rastu (%)		(km2)		(obyv./km2)		Ro		po

		503711		Diakovce		2170		2,195		25		101.2		26.3		83.5		7.4		4.0

		503720		Dlhá nad Váhom		844		887		43		105.1		9.1		97.8		2.5		1.6

		500241		Hájske		1425		1,319		-106		92.6		14.1		93.8		4.0		2.4

		555878		Horná Kráľová		1933		1,942		9		100.5		19.1		101.6		5.4		3.6

		503886		Kráľová nad Váhom		1552		1,523		-29		98.1		9.5		160.2		2.7		2.8

		500739		Močenok		4179		4,326		147		103.5		46.4		93.3		13.0		8.0

		503932		Neded		3217		3,129		-88		97.3		36.0		86.9		10.1		5.8

		503991		Selice		2755		2,872		117		104.2		38.4		74.9		10.8		5.3

		504025		Šaľa		24776		24,904		128		100.5		45.0		553.8		12.6		45.8

		504068		Tešedíkovo		3816		3,691		-125		96.7		22.8		162.0		6.4		6.8

		504092		Trnovec nad Váhom		2453		2,578		125		105.1		32.5		79.2		9.1		4.7

		504165		Vlčany		3439		3,406		-33		99.0		39.8		85.7		11.2		6.3

		504190		Žihárec		1600		1,582		-18		98.9		17.0		92.8		4.8		2.9

				Šaľa		54159		54,354		195		100.4		355.9		152.7		100.0		100.0

				* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

				Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 1996, 2002										0,3687/355,9*100

														0.1035965159





List3

		

		Tab Veľkostná štruktúra sídiel okresu Šaľa

		Veľkostná		Počet obcí				Počet obyvateľov								Zmeny v počte obyvateľov				Rozloha				Hustota

		kategória						1991*				2001**				v období r.1991-2001								zaľudnenia

				abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		index rastu (%)		(km2)		%		(obyv./km2)

		500-999		1		7.7		844		1.6		887		1.6		43		105.1		9.1		2.5		97.8

		1000-1999		4		30.8		6510		12.0		6366		11.7		-144		97.8		59.7		16.8		106.6

		2000-4999		7		53.8		22029		40.7		22197		40.8		168		100.8		242.1		68.0		91.7

		20000-49999		1		7.7		24776		45.7		24,904		45.8		128		100.5		45.0		12.6		553.8

		* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

		Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 2002

		Vekostná kategória		Počet obyvateľov		rozloha

		500-999		1.6		2.5

		1000-1999		11.7		16.8

		2000-4999		40.8		68.0

		20000-49999		45.8		12.6





navštevnici_krajina

				Tab x: Pohyb obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

		Kód		Obec		Poťet		Natalita		Mortalita		Prirodzený		Imigrácia		Emigrácia		Mechanický		Celkový		Natalita		Mortalita		Prirodzený		Imigrácia		Emigrácia		Mechanický		Celkový

		obce		Okres		obyvyteľov						prírastok						prírastok		prírastok						prírastok						prírastok		prírastok

								abs.														na 1000 obyv.

		503711		Diakovce		2,195		24		27		-3		44		30		14		11		10.9		12.3		-1.4		20.0		13.7		6.4		5.0

		503720		Dlhá nad Váhom		887		6		16		-10		14		16		-2		-12		6.8		18.0		-11.3		15.8		18.0		-2.3		-13.5

		500241		Hájske		1,319		9		19		-10		20		25		-5		-15		6.8		14.4		-7.6		15.2		19.0		-3.8		-11.4

		555878		Horná Kráľová		1,942		25		18		7		40		29		11		18		12.9		9.3		3.6		20.6		14.9		5.7		9.3

		503886		Kráľová nad Váhom		1,523		11		16		-5		26		19		7		2		7.2		10.5		-3.3		17.1		12.5		4.6		1.3

		500739		Močenok		4,326		55		65		-10		92		67		25		15		12.7		15.0		-2.3		21.3		15.5		5.8		3.5

		503932		Neded		3,129		27		49		-22		32		38		-6		-28		8.6		15.7		-7.0		10.2		12.1		-1.9		-8.9

		503991		Selice		2,872		40		44		-4		39		37		2		-2		13.9		15.3		-1.4		13.6		12.9		0.7		-0.7

		504025		Šaľa		24,904		195		172		23		294		424		-130		-107		7.8		6.9		0.9		11.8		17.0		-5.2		-4.3

		504068		Tešedíkovo		3,691		31		47		-16		41		32		9		-7		8.4		12.7		-4.3		11.1		8.7		2.4		-1.9

		504092		Trnovec nad Váhom		2,578		21		39		-18		48		24		24		6		8.1		15.1		-7.0		18.6		9.3		9.3		2.3

		504165		Vlčany		3,406		32		51		-19		66		36		30		11		9.4		15.0		-5.6		19.4		10.6		8.8		3.2

		504190		Žihárec		1,582		13		15		-2		15		26		-11		-13		8.2		9.5		-1.3		9.5		16.4		-7.0		-8.2

		405		Šaľa		54,475		489		578		-89		771		803		-32		-121		9.0		10.6		-1.6		14.2		14.7		-0.6		-2.2

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2001																NI		8.8		11.3		-2.5		3.8		3.1		0.7		-1.7

																				SR		10.2		9.8		0.5		0.4		0.15		0.2		0.7

						imigrácia		emigrácia		celkový prírastok - úbytok  obyvateľstva		prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva		migračný prírastok-úbytok obyvateľstva												natalita		mortality

				Diakovce		20.0		13.7		5.0		-1.4		6.4										Diakovce		10.9		12.3

				Dlhá nad Váhom		15.8		18.0		-13.5		-11.3		-2.3										Dlhá nad Váhom		6.8		18.0

				Hájske		15.2		19.0		-11.4		-7.6		-3.8										Hájske		6.8		14.4

				Horná Kráľová		20.6		14.9		9.3		3.6		5.7										Horná Kráľová		12.9		9.3

				Kráľová nad Váhom		17.1		12.5		1.3		-3.3		4.6										Kráľová nad Váhom		7.2		10.5

				Močenok		21.3		15.5		3.5		-2.3		5.8										Močenok		12.7		15.0

				Neded		10.2		12.1		-8.9		-7.0		-1.9										Neded		8.6		15.7

				Selice		13.6		12.9		-0.7		-1.4		0.7										Selice		13.9		15.3

				Šaľa		11.8		17.0		-4.3		0.9		-5.2										Šaľa		7.8		6.9

				Tešedíkovo		11.1		8.7		-1.9		-4.3		2.4										Tešedíkovo		8.4		12.7

				Trnovec nad Váhom		18.6		9.3		2.3		-7.0		9.3										Trnovec nad Váhom		8.1		15.1

				Vlčany		19.4		10.6		3.2		-5.6		8.8										Vlčany		9.4		15.0

				Žihárec		9.5		16.4		-8.2		-1.3		-7.0										Žihárec		8.2		9.5

				okres Šaľa		14.2		14.7		-2.2		-1.6		-0.6										okres Šaľa		9.0		10.6

						prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva		mechanický prírastok - úbytok obyvateľstva

				Diakovce		-1.4		6.4

				Dlhá nad Váhom		-11.3		-2.3

				Hájske		-7.6		-3.8

				Horná Kráľová		3.6		5.7

				Kráľová nad Váhom		-3.3		4.6

				Močenok		-2.3		5.8

				Neded		-7.0		-1.9

				Selice		-1.4		0.7

				Šaľa		0.9		-5.2

				Tešedíkovo		-4.3		2.4

				Trnovec nad Váhom		-7.0		9.3

				Vlčany		-5.6		8.8

				Žihárec		-1.3		-7.0

				okres Šaľa		-1.6		-0.6





návštevnosť

				Tab Domový a bytový fond obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Obec		Domy				Trvale obývané domy				Neobývané domy				Byty				Trvale obývané byty				Nebývané byty

				Okres		spolu		na 100 obyv.		spolu		z toho		abs.		%		abs.		na 100 obyv.		spolu		z toho v rodin-		abs.		na 100 obyv.

												rodinné												ných domoch

		503711		Diakovce		795		36.2		657		655		138		17.4		807		36.8		668		663		137		6.2

		503720		Dlhá nad Váhom		329		37.1		280		279		49		14.9		329		37.1		279		278		49		5.5

		500241		Hájske		502		38.1		399		397		103		20.5		511		38.7		406		398		103		7.8

		555878		Horná Kráľová		616		31.7		550		549		66		10.7		630		32.4		563		559		66		3.4

		503886		Kráľová nad Váhom		535		35.1		473		469		62		11.6		547		35.9		475		464		63		4.1

		500739		Močenok		1,352		31.3		1,082		1,050		265		19.6		1,498		34.6		1,220		1,062		267		6.2

		503932		Neded		1,152		36.8		966		955		186		16.1		1,179		37.7		985		954		190		6.1

		503991		Selice		879		30.6		771		752		108		12.3		980		34.1		861		790		116		4.0

		504025		Šaľa		2,075		8.3		1,903		1,431		162		7.8		8,668		34.8		8,170		1,459		463		1.9

		504068		Tešedíkovo		1,302		35.3		1,129		1,114		168		12.9		1,346		36.5		1,165		1,113		171		4.6

		504092		Trnovec nad Váhom		862		33.4		711		679		147		17.1		980		38.0		823		697		149		5.8

		504165		Vlčany		1,337		39.3		1,102		1,094		234		17.5		1,357		39.8		1,113		1,095		241		7.1

		504190		Žihárec		597		37.7		494		485		103		17.3		618		39.1		513		487		103		6.5

		405		Šaľa		12,333		22.7		10,517		9,909		1,791		14.5		19,450		35.8		17,241		10,019		2,118		3.9

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





kapacita

				Tab x: Nezamestnanosť obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

				Obec		Počet evidovaných nezamestnaných						Miera						Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa veku																																														Štruktúra EN podľa vzdelania

				Okres								nezamestnanosti

												(%)						18		18-50		50+		18		18-50		50+																																				bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		rokov						%																																						vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých

		503711		Diakovce		278		139		139		21.4		19.9		23.1		9		243		26		3.2		87.4		9.4																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		503720		Dlhá nad Váhom		85		39		46		15.6		13.9		17.4		0		75		10		0.0		88.2		11.8																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		500241		Hájske		123		70		53		16.0		17.4		14.5		3		102		18		2.4		82.9		14.6																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		100.00

		555878		Horná Kráľová		198		115		83		17.1		17.6		16.4		6		159		33		3.0		80.3		16.7																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		19.19

		503886		Kráľová nad Váhom		145		72		73		16.4		15.7		17.1		2		128		15		1.4		88.3		10.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		44.83

		500739		Močenok		358		202		156		14.6		15.0		14.2		2		317		39		0.6		88.5		10.9																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		25.98

		503932		Neded		521		288		233		27.7		28.7		26.6		22		425		74		4.2		81.6		14.2																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		13.44

		503991		Selice		570		305		265		32.7		32.8		32.7		28		486		56		4.9		85.3		9.8																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		32.46

		504025		Šaľa		2336		1094		1242		13.8		12.6		15.0		56		2039		241		2.4		87.3		10.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		11.09

		504068		Tešedíkovo		435		216		219		19.5		18.2		21.0		8		362		65		1.8		83.2		14.9																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		53.10

		504092		Trnovec nad Váhom		268		148		120		18.0		18.3		17.6		5		233		30		1.9		86.9		11.2																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		460.07

		504165		Vlčany		424		214		210		21.2		20.3		22.3		13		336		75		3.1		79.2		17.7																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		50.94

		504190		Žihárec		196		96		100		20.0		18.1		22.1		6		158		32		3.1		80.6		16.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		74.49

		405		Šaľa		5937		2998		2939		17.3		16.6		18.0		160		5063		714		2.69		85.28		12.03																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		3.86

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie v obciach okresu Šaľa k  31.12.2000

				Obec		Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie

				Región

						do 12		13-24		25-36		nad 36		do 12		13-24		25-36		nad 36

						mesiacov (abs.)								mesiacov (%)

		503711		Diakovce		123		69		26		60		24.8		24.8		9.4		21.6

		503720		Dlhá nad Váhom		38		19		11		17		22.4		22.4		12.9		20.0

		500241		Hájske		65		15		12		31		12.2		12.2		9.8		25.2

		555878		Horná Kráľová		93		40		30		35		20.2		20.2		15.2		17.7

		503886		Kráľová nad Váhom		70		40		10		25		27.6		27.6		6.9		17.2

		500739		Močenok		185		74		36		63		20.7		20.7		10.1		17.6

		503932		Neded		259		113		56		93		21.7		21.7		10.7		17.9

		503991		Selice		231		117		74		148		20.5		20.5		13.0		26.0

		504025		Šaľa		1233		579		239		285		24.8		24.8		10.2		12.2

		504068		Tešedíkovo		216		119		49		51		27.4		27.4		11.3		11.7

		504092		Trnovec nad Váhom		146		66		26		30		24.6		24.6		9.7		11.2

		504165		Vlčany		229		109		41		45		25.7		25.7		9.7		10.6

		504190		Žihárec		117		57		10		12		29.1		29.1		5.1		6.1

		405		Šaľa		3005		1417		620		895		23.9		23.9		10.4		15.1

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa stupňa dosiahnutého vzdelania v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

						Štruktúra EN podľa stup)na dosiahnutého vzdelania

				Obec

				Región		bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +		bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +

						vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých		vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých

						abs.																		%

		503711		Diakovce		1		120		106		5		12		9		24		0		1		0.4		43.2		38.1		1.8		4.3		3.2		8.6		0.0		0.4

		503720		Dlhá nad Váhom		0		16		38		1		6		4		19		1		0		0.0		18.8		44.7		1.2		7.1		4.7		22.4		1.2		0.0

		500241		Hájske		5		52		37		5		4		4		14		0		2		4.1		42.3		30.1		4.1		3.3		3.3		11.4		0.0		1.6

		555878		Horná Kráľová		0		59		78		4		22		10		22		1		2		0.0		29.8		39.4		2.0		11.1		5.1		11.1		0.5		1.0

		503886		Kráľová nad Váhom		1		17		73		7		17		3		23		0		4		0.7		11.7		50.3		4.8		11.7		2.1		15.9		0.0		2.8

		500739		Močenok		4		99		147		20		31		7		47		0		3		1.1		27.7		41.1		5.6		8.7		2.0		13.1		0.0		0.8

		503932		Neded		4		257		158		36		13		8		37		1		7		0.8		49.3		30.3		6.9		2.5		1.5		7.1		0.2		1.3

		503991		Selice		5		396		111		6		8		8		34		0		2		0.9		69.5		19.5		1.1		1.4		1.4		6.0		0.0		0.4

		504025		Šaľa		5		672		836		82		213		124		343		10		51		0.2		28.8		35.8		3.5		9.1		5.3		14.7		0.4		2.2

		504068		Tešedíkovo		0		149		168		2		32		15		67		1		1		0.0		34.3		38.6		0.5		7.4		3.4		15.4		0.2		0.2

		504092		Trnovec nad Váhom		0		114		103		1		12		8		27		0		3		0.0		42.5		38.4		0.4		4.5		3.0		10.1		0.0		1.1

		504165		Vlčany		0		162		118		39		29		13		59		0		4		0.0		38.2		27.8		9.2		6.8		3.1		13.9		0.0		0.9

		504190		Žihárec		0		59		92		1		9		7		27		0		1		0.0		30.1		46.9		0.5		4.6		3.6		13.8		0.0		0.5

		405		Šaľa		25		2172		2065		209		408		220		743		14		81		0.4		36.6		34.8		3.5		6.9		3.7		12.5		0.2		1.4

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Nezamestnanosť obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

				Obec		Počet evidovaných nezamestnaných						Počet obyvateľov v produktívnom veku k 31.12.1999						Miera						Štruktúra EN podľa veku

				Okres														nezamestnanosti

																		(%)						18		18-50		50+		18		18-50		50+

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		rokov						%

		503711		Diakovce		278		139		139		1298		697		601		21.42		19.94		23.13		9		243		26		3.24		87.41		9.35

		503720		Dlhá nad Váhom		85		39		46		545		280		265		15.60		13.93		17.36		0		75		10		0.00		88.24		11.76

		500241		Hájske		123		70		53		767		402		365		16.04		17.41		14.52		3		102		18		2.44		82.93		14.63

		555878		Horná Kráľová		198		115		83		1159		652		507		17.08		17.64		16.37		6		159		33		3.03		80.30		16.67

		503886		Kráľová nad Váhom		145		72		73		886		460		426		16.37		15.65		17.14		2		128		15		1.38		88.28		10.34

		500739		Močenok		358		202		156		2444		1343		1101		14.65		15.04		14.17		2		317		39		0.56		88.55		10.89

		503932		Neded		521		288		233		1879		1003		876		27.73		28.71		26.60		22		425		74		4.22		81.57		14.20

		503991		Selice		570		305		265		1741		930		811		32.74		32.80		32.68		28		486		56		4.91		85.26		9.82

		504025		Šaľa		2336		1094		1242		16986		8697		8289		13.75		12.58		14.98		56		2039		241		2.40		87.29		10.32

		504068		Tešedíkovo		435		216		219		2234		1190		1044		19.47		18.15		20.98		8		362		65		1.84		83.22		14.94

		504092		Trnovec nad Váhom		268		148		120		1489		808		681		18.00		18.32		17.62		5		233		30		1.87		86.94		11.19

		504165		Vlčany		424		214		210		1997		1054		943		21.23		20.30		22.27		13		336		75		3.07		79.25		17.69

		504190		Žihárec		196		96		100		982		530		452		19.96		18.11		22.12		6		158		32		3.06		80.61		16.33

		405		Šaľa		5937		2998		2939		34407		18046		16361		17.26		16.61		17.96		160		5063		714		2.69		85.28		12.03

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001





trzby

				Tab Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Obec		Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti

				Okres				zmena		určený		uvoľnený		nespôsobilý				v pozostalostnom		z iných		% rekreácia

						spolu		užívateľa		na rekreáciu		na prestavbu		na bývanie		po kolaudácii		alebo		dôvodov

																		súdnom konaní

		503711		Diakovce		137		6		8		11		55		0		1		56		5.8

		503720		Dlhá nad Váhom		49		1		2		0		5		0		0		41		4.1

		500241		Hájske		103		5		40		2		3		0		19		34		38.8

		555878		Horná Kráľová		66		17		6		0		15		0		3		25		9.1

		503886		Kráľová nad Váhom		63		2		7		2		21		0		1		30		11.1

		500739		Močenok		267		11		12		25		108		7		4		100		4.5

		503932		Neded		190		23		9		8		48		0		27		75		4.7

		503991		Selice		116		2		12		3		13		0		2		84		10.3

		504025		Šaľa		463		139		11		39		38		7		26		203		2.4

		504068		Tešedíkovo		171		32		28		11		21		5		4		70		16.4

		504092		Trnovec nad Váhom		149		19		28		9		25		0		13		55		18.8

		504165		Vlčany		241		24		2		10		87		0		11		107		0.8

		504190		Žihárec		103		16		5		3		28		1		2		48		4.9

		405		Šaľa		2,118		297		170		123		467		20		113		928		8.0

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002

						zmena		určený		uvoľnený		nespôsobilý		v pozostalostnom a		z iných		% rekreácia

						užívateľa		na rekreáciu		na prestavbu		na bývanie		súdnom konaní		dôvodov

				Šaľa		297		170		123		467		113		928		8.0





List2

				Tab Ekonomická aktivita obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

						Trvale bývajúce obyvateľstvo								Ekonomicky aktívne osoby

				Obec		spolu		z toho								z toho				podiel  z trvale

				Okres				muži		ženy				spolu		muži		ženy		býv.obyv. (%)

										abs.		%

		503711		Diakovce		2,187		1,091		1,096		50.1		1,047		584		463		47.9

		503720		Dlhá nad Váhom		895		432		463		51.7		414		226		188		46.3

		500241		Hájske		1,333		617		716		53.7		542		305		237		40.7

		555878		Horná Kráľová		1,916		975		941		49.1		897		528		369		46.8

		503886		Kráľová nad Váhom		1,531		737		794		51.9		723		390		333		47.2

		500739		Močenok		4,338		2,113		2,225		51.3		2,051		1,159		892		47.3

		503932		Neded		3,177		1,537		1,640		51.6		1,533		862		671		48.3

		503991		Selice		2,832		1,389		1,443		51.0		1,396		787		609		49.3

		504025		Šaľa		24,564		11,961		12,603		51.3		13,766		7,138		6,628		56.0

		504068		Tešedíkovo		3,700		1,797		1,903		51.4		1,819		998		821		49.2

		504092		Trnovec nad Váhom		2,541		1,283		1,258		49.5		1,234		695		539		48.6

		504165		Vlčany		3,394		1,627		1,767		52.1		1,606		890		716		47.3

		504190		Žihárec		1,592		770		822		51.6		801		439		362		50.3

		405		Šaľa		54,000		26,329		27,671		51.2		27,829		15,001		12,828		51.5

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





				Tab Úroveň bývania a vybavenosť domácností v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

						Priemerný počet										Podiel trvale obývaných bytov vybavených (v %)												Podiel

				Obce		trvale		m2 obytnej		obytných		trvale		m2 obytnej		ústredným		kúpeľňou		automatickou		rekreačnou		osobným		počítačom		trvale obývaných

				Okres		bývajúcich		plochy na		miestností		bývajúcich		plochy		kúrením		alebo		práčkou		chatou,		automobilom				bytov s 3+

						osôb na		1 trvale		na 1 trvale		osôb na		na osobu				sprchovacím				domčekom,						obytnými

						1 trvale		obývaný		obývaný		1 obytnú						kútom				chalupou						miestnosťami

						obývaný byt		byt		byt		miestnosť																(v %)

		503711		Diakovce		3.28		72.80		3.60		0.91		22.2		58.8		86.4		43.0		1.3		38.8		8.8		82.8

		503720		Dlhá nad Váhom		3.20		78.00		3.86		0.83		24.4		64.5		92.8		44.1		1.4		46.2		15.4		86.4

		500241		Hájske		3.28		69.30		3.64		0.90		21.1		48.5		87.9		45.1		0.2		29.8		8.6		84.7

		555878		Horná Kráľová		3.40		63.80		3.61		0.94		18.8		58.6		88.1		47.4		0.9		37.3		10.1		84.4

		503886		Kráľová nad Váhom		3.17		76.00		3.85		0.82		23.9		57.9		91.2		46.5		0.8		38.5		9.1		88.2

		500739		Močenok		3.46		66.50		3.64		0.95		19.2		62.7		88.9		50.2		1.6		38.9		8.7		84.2

		503932		Neded		3.27		71.60		3.60		0.91		21.9		51.6		80.7		37.1		0.5		31.7		5.5		82.7

		503991		Selice		3.34		67.40		3.80		0.88		20.2		38.9		78.4		41.2		0.5		29.3		5.2		83.5

		504025		Šaľa		3.04		48.20		2.79		1.09		15.8		91.2		98.6		64.0		5.2		36.7		17.0		66.3

		504068		Tešedíkovo		3.15		75.90		4.07		0.78		24.1		68.8		87.9		46.3		1.1		44.4		9.3		90.4

		504092		Trnovec nad Váhom		3.07		67.90		3.66		0.84		22.1		42.5		84.7		44.2		0.7		32.7		8.0		84.6

		504165		Vlčany		3.06		72.90		3.85		0.80		23.8		48.2		80.9		44.4		0.8		41.4		8.8		87.8

		504190		Žihárec		3.12		67.40		3.73		0.84		21.6		54.6		78.4		40.5		0.4		36.5		8.0		85.6

		405		Šaľa		3.14		59.90		3.29		0.95		19.1		71.9		91.4		53.7		2.9		36.9		12.4		76.4

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





				Tab Veková štruktúra obyvateľstva podľa obcí okresu Šaľa k 26.5.2001

		Kód		Obec		Počet		v tom vo veku												Priemerný		Index		Index		Index		Maskulinita

		obce		Okres		obyvateľov		predprod.		produkt.		poprod.		predprod.		produkt.		poprod.		vek		starnutia		vitality		ekonomickej

								absolútne						v %								populácie (%)		populácie (%)		zaťaženosti (%)

		503711		Diakovce		2,195		370		1,313		512		16.86		59.82		23.33		38.6		138.4		72.3		67.2		969

		503720		Dlhá nad Váhom		887		117		547		223		13.19		61.67		25.14		40.6		190.6		52.5		62.2		937

		500241		Hájske		1,319		224		761		334		16.98		57.70		25.32		39.4		149.1		67.1		73.3		847

		555878		Horná Kráľová		1,942		331		1,179		432		17.04		60.71		22.25		37.8		130.5		76.6		64.7		1,029

		503886		Kráľová nad Váhom		1,523		215		902		406		14.12		59.23		26.66		40.5		188.8		53.0		68.8		921

		500739		Močenok		4,326		854		2,461		1,011		19.74		56.89		23.37		37.8		118.4		84.5		75.8		953

		503932		Neded		3,129		548		1,912		669		17.51		61.11		21.38		37.3		122.1		81.9		63.7		916

		503991		Selice		2,872		576		1,747		549		20.06		60.83		19.12		36.4		95.3		104.9		64.4		973

		504025		Šaľa		24,904		4,767		17,050		3,087		19.14		68.46		12.40		33.8		64.8		154.4		46.1		957

		504068		Tešedíkovo		3,691		547		2,256		888		14.82		61.12		24.06		39.6		162.3		61.6		63.6		949

		504092		Trnovec nad Váhom		2,578		450		1,506		622		17.46		58.42		24.13		38.7		138.2		72.3		71.2		992

		504165		Vlčany		3,406		561		2,014		831		16.47		59.13		24.40		39.1		148.1		67.5		69.1		912

		504190		Žihárec		1,582		229		989		364		14.48		62.52		23.01		39.8		159.0		62.9		60.0		927

		405		Šaľa		54,354		9,789		34,637		9,928		18.01		63.72		18.27		36.37		101.42		98.6		56.9		951

				Nitriansky		714,602		125,310		446,959		142,333		17.54		62.55		19.92		37.28		113.58		88.0		59.9		936

				Slovenská republika		5,402,547		1,036,425		3,389,829		976,293		19.18		62.75		18.07		35.98		94.20		106.2		59.4		946

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002

		Kód		Obec		Priemerný		Index		Index		Maskulinita

		obce		Okres		vek		vitality		ekonomickej

								populácie (%)		zaťaženosti (%)

		503711		Diakovce		38.6		72.3		67.2		969

		503720		Dlhá nad Váhom		40.6		52.5		62.2		937

		500241		Hájske		39.4		67.1		73.3		847

		555878		Horná Kráľová		37.8		76.6		64.7		1,029

		503886		Kráľová nad Váhom		40.5		53.0		68.8		921

		500739		Močenok		37.8		84.5		75.8		953

		503932		Neded		37.3		81.9		63.7		916

		503991		Selice		36.4		104.9		64.4		973

		504025		Šaľa		33.8		154.4		46.1		957

		504068		Tešedíkovo		39.6		61.6		63.6		949

		504092		Trnovec nad Váhom		38.7		72.3		71.2		992

		504165		Vlčany		39.1		67.5		69.1		912

		504190		Žihárec		39.8		62.9		60.0		927

		405		Šaľa		36.37		98.6		56.9		951

				Nitriansky		37.28		88.0		59.9		936

				Slovenská republika		35.98		106.2		59.4		946

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





		Tab Národnostná štruktúra obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Trvale		v tom národnosť

		Okres		bývajúce

		Región		obyvateľstvo		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a

				spolu								moravská		ukrajinská		nezistená								moravská		ukrajinská		nezistená

		Diakovce		2,187		596		1,564		19		0		0		0		27.4		71.8		0.9		0.0		0.0		0.0

		Dlhá nad Váhom		895		239		640		0		0		0		0		27.2		72.8		0.0		0.0		0.0		0.0

		Hájske		1,333		1,289		12		28		0		0		0		97.0		0.9		2.1		0.0		0.0		0.0

		Horná Kráľová		1,916		1,555		346		0		0		0		0		81.8		18.2		0.0		0.0		0.0		0.0

		Kráľová nad Váhom		1,531		238		1,273		2		0		0		0		15.8		84.2		0.1		0.0		0.0		0.0

		Močenok		4,338		4,208		64		24		21		0		16		97.1		1.5		0.6		0.5		0.0		0.4

		Neded		3,177		988		1,982		189		11		0		0		31.2		62.5		5.9		0.3		0.0		0.0

		Selice		2,832		1,011		1,682		108		17		0		0		35.9		59.7		3.8		0.6		0.0		0.0

		Šaľa		24,564		19,583		4,392		99		181		21		265		79.8		17.9		0.4		0.7		0.1		1.1

		Tešedíkovo		3,700		592		3,063		1		0		0		38		16.0		82.9		0.0		0.0		0.0		1.0

		Trnovec nad Váhom		2,541		1,900		607		3		15		0		14		74.9		23.9		0.1		0.6		0.0		0.6

		Vlčany		3,394		864		2,458		57		0		0		0		25.6		72.7		1.7		0.0		0.0		0.0

		Žihárec		1,592		372		1,200		9		0		0		0		23.7		76.3		0.6		0.0		0.0		0.0

		Šaľa		54,000		33,435		19,283		539		294		39		391		61.9		35.7		1.0		0.5		0.1		0.7

		Zdroj šÚ SR Bratislabva, 2002

				slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a

										moravská		ukrajinská		nezistená								moravská		ukrajinská		nezistená

		Diakovce		596		1,564		19		0		0		0		27.4		71.8		0.9		0.0		0.0		0.0

		Dlhá nad Váhom		239		640		0		0		0		0		27.2		72.8		0.0		0.0		0.0		0.0

		Hájske		1,289		12		28		0		0		0		97.0		0.9		2.1		0.0		0.0		0.0

		Horná Kráľová		1,555		346		0		0		0		0		81.8		18.2		0.0		0.0		0.0		0.0

		Kráľová nad Váhom		238		1,273		2		0		0		0		15.8		84.2		0.1		0.0		0.0		0.0

		Močenok		4,208		64		24		21		0		16		97.1		1.5		0.6		0.5		0.0		0.4

		Neded		988		1,982		189		11		0		0		31.2		62.5		5.9		0.3		0.0		0.0

		Selice		1,011		1,682		108		17		0		0		35.9		59.7		3.8		0.6		0.0		0.0

		Šaľa		19,583		4,392		99		181		21		265		79.8		17.9		0.4		0.7		0.1		1.1

		Tešedíkovo		592		3,063		1		0		0		38		16.0		82.9		0.0		0.0		0.0		1.0

		Trnovec nad Váhom		1,900		607		3		15		0		14		74.9		23.9		0.1		0.6		0.0		0.6

		Vlčany		864		2,458		57		0		0		0		25.6		72.7		1.7		0.0		0.0		0.0

		Žihárec		372		1,200		9		0		0		0		23.7		76.3		0.6		0.0		0.0		0.0

		okres		33,435		19,283		539		294		39		391		61.9		35.7		1.0		0.5		0.1		0.7





		Tab  Vývoj vekovej štruktúry obyvateľstva okresu Šaľa

		Vek		Rok 1991				Rok 1995				Rok 2001				Rok 2005				Rok 2010

		obyvateľstva		abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		%

		Predproduktívny		12897		23.8		11641		21.3		9789		18.0		9005		16.1		8517		15.1		-4380		66.0

		Produktívny		31718		58.6		33325		61.0		34637		63.7		36040		64.5		35869		63.6		4151		113.1

		Poproduktívny		9544		17.6		9644		17.7		9928		18.3		10837		19.4		12034		21.3		2490		126.1

		Spolu		54159		100.0		54610		100.0		54354		100.0		55882		100.0		56420		100.0		2261		104.2

		Vek

		Vek obyvateľstva		rok 1991		rok 1995		rok 2001		rok 2005		rok 2010

		vek predproduktívny		23.8		21.3		18.0		16.1		15.1

		vek produktívny		58.6		61.0		63.7		64.5		63.6

		vek poproduktívny		17.6		17.7		18.3		19.4		21.3

				100		100





		Tab Chránené areály na území  okresu Šaľa

		Názov chráneného územia		Obec		Výmera		Rok

						(ha)		vyhlásenia

		Park v Močenku (Park v Sládečkovciach)		Močenok		5.87		1982

		Park v Veči (Park v Šali - Veči)		Šaľa		1.93		1983

		Zdroj Aurex 1998

		Tab Prírodné pamiatky  na území okresu Šaľa

		Názov chráneného územia		Obec		Výmera		Rok

						(ha)		vyhlásenia

		Bábske jazierko		Selice, Vlčany		3.52		1973, 1983*

		Bystré jazierko		Tešedíkovo		2.00		1973, 1983

		Čierne jazierko		Tešedíkovo		3.40		1973, 1983

		Jahodnianske jazierko		Neded		5.33		1973, 1983

		Trnovské rameno (Trnovecké mŕtve rameno)		Trnovec nad Váhom		6.58		1973, 1983

		Vlčianske mŕtve rameno		Vlčany		8.24		1973, 1983

		1973,1983 - rok vyhlásenia, rok spresnenia

		Zdroj Aurex 1998

		Tab Pripravované maloplošné chránené územia na území okresu Šaľa

		Názov územia		Obec		Predpokladaná		Výmera

						kateg. ochrany		(v ha)

		Mokradie		Šaľa		CHA		20.00

		Nededské lúky		Neded		CHA		100-150

		Pasienok Sziky		Močenok		PR		33.00

		Zdroj Aurex 1998

		Tab  Chránené stromy v okrese Šaľa

		Druh dreviny		Katastrálne územie		Počet

		Topoľ čierny (Populus nigra L.)		Neded		1

		Lipa malolistá (Tilia cordata Mill.)		Šaľa		1

		Zdroj Aurex 1998





		





		Návštevníci v ubytovacích zariadeniach cestovného ruchu v okrese Šaľa

		za rok 2001 v členení podľa krajiny trvalého pobytu

		Krajina trvalého pobytu		Počet návštevníkov						Počet prenocovaní						Priemerný počet prenocovaní

				2001		2000		01/00		2001		2000		01/00		2001		2000		01/00

		Česká republika		6,048		3,136		192.9		25,776		15,250		169.0		4.3		4.9		87.8		91.9		56.7		93.2		62.7

		Dánsko		-		4		-		-		8		-		-		2.0		-

		Grécko		39		-		-		195		-		-		5.0		-		-		0.6		0.4		0.7		0.5

		Holandsko		21		6		350.0		69		18		383.3		3.3		3.0		110.0		0.3		0.2		0.2		0.2

		Luxembursko		4		-		-		28		-		-		7.0		-		-		0.1		0.0		0.1		0.1

		Maďarsko		201		108		186.1		338		239		141.4		1.7		2.2		77.3		3.1		1.9		1.2		0.8

		Nemecko		48		105		45.7		168		416		40.4		3.5		4.0		87.5		0.7		0.5		0.6		0.4

		Poľsko		208		160		130.0		1,043		785		132.9		5.0		4.9		102.0		3.2		2.0		3.8		2.5

		Rakúsko		9		7		128.6		39		20		195.0		4.3		2.9		148.3		0.1		0.1		0.1		0.1

		Rumunsko		-		65		-		-		109		-		-		1.7		-

		Španielsko		-		4		-		-		12		-		-		3.0		-

		Ukrajina		3		-		-		3		-		-		1.0		-		-		0.0		0.0		0.0		0.0

		Spojené kráľovstvo		2		-		-		2		-		-		1.0		-		-		0.0		0.0		0.0		0.0

		cudzinci		6,583		3,595		183.1		27,661		16,857		164.1		4.2		4.7		89.4		100.0		61.8		100.0		67.3

		Slovenská republika		4,075		5,988		68.1		13,466		21,176		63.6		3.3		3.5		94.3		61.9		38.2		48.7		32.7

		Spolu		10,658		9,583		111.2		41,127		38,033		108.1		3.9		4.0		97.5		161.9		100.0		148.7		100.0

		Krajina trvalého pobytu		Počet návštevníkov						Počet prenocovaní						Priemerný počet prenocovaní

				2001		2000		01/00		2001		2000		01/00		2001		2000		01/00

		Česká republika		6,048		3,136		192.9		25,776		15,250		169.0		4.3		4.9		87.8

		Dánsko		-		4		-		-		8		-		-		2.0		-

		Grécko		39		-		-		195		-		-		5.0		-		-

		Holandsko		21		6		350.0		69		18		383.3		3.3		3.0		110.0

		Luxembursko		4		-		-		28		-		-		7.0		-		-

		Maďarsko		201		108		186.1		338		239		141.4		1.7		2.2		77.3

		Nemecko		48		105		45.7		168		416		40.4		3.5		4.0		87.5

		Poľsko		208		160		130.0		1,043		785		132.9		5.0		4.9		102.0

		Rakúsko		9		7		128.6		39		20		195.0		4.3		2.9		148.3

		Rumunsko		-		65		-		-		109		-		-		1.7		-

		Španielsko		-		4		-		-		12		-		-		3.0		-

		Ukrajina		3		-		-		3		-		-		1.0		-		-

		Spojené kráľovstvo		2		-		-		2		-		-		1.0		-		-

		cudzinci		6,583		3,595		183.1		27,661		16,857		164.1		4.2		4.7		89.4

		Slovenská republika		4,075		5,988		68.1		13,466		21,176		63.6		3.3		3.5		94.3

		Spolu		10,658		9,583		111.2		41,127		38,033		108.1		3.9		4.0		97.5





				Obdobie				v tom				Počet prenocovaní návštevníkov spolu		v tom				Priemerný       počet prenocovaní spolu		v tom

						Počet														priem. počet		priem. počet

		Ukazovateľ				návštevníkov		domáci		zahraniční				domáci		zahraniční				prenocovaní		prenocovaní

						spolu		návštevníci		návštevníci				návštevníci		návštevníci				domácich		zahraničných

																				návštevníkov		návštevníkov

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia spolu		2001		10,658		4,075		6,583		41,127		13,466		27,661		3.9		3.3		4.2

				2000		9,583		5,988		3,595		38,033		21,176		16,857		4		3.5		4.7

				01/00		111.2		68.1		183.1		108.1		63.6		164.1		97.5		94.3		89.4

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		2001		10,658		4,075		6,583		41,127		13,466		27,661		3.9		3.3		4.2

		spolu		2000		9,583		5,988		3,595		38,033		21,176		16,857		4		3.5		4.7

				01/00		111.2		68.1		183.1		108.1		63.6		164.1		97.5		94.3		89.4

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

		a penzióny		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		2001		-		-		-		-		-		-		-		-		-

		spolu		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		2001		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

		ubytovanie		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Kempingy *		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Ostatné		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x





		

				Obdobie								v tom

						Počet		Počet		Počet				príleži-tostné   lôžka

		Ukazovateľ				ubytovacích		izieb		lôžok		stále

						zariadení				spolu		lôžka

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia		2001		6		127		521		429		92

		spolu		2000		5		100		398		332		66

				01/00		120.0		127.0		130.9		129.2		139.4

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		2001		6		127		521		429		92

		spolu		2000		5		100		398		332		66

				01/00		120.0		127.0		130.9		129.2		139.4

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		2001		I		I		I		I		I

		a penzióny		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		2001		-		-		-		-		-

		spolu		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		2001		-		-		-		-		-

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		2001		I		I		I		I		I

		ubytovanie		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Kempingy *		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Ostatné		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x





		

				Tržby                  (vr. DPH)           za ubytovanie spolu              (v tis. Sk)		v tom				Priemerná		v tom

						tržby za domácich návštevníkov		tržby za zahraničných návštevníkov		cena za		priem. cena		priem. cena

		Ukazovateľ								ubytovanie		za ubytovanie		za ubytovanie

										spolu		domácich		zahraničných

										(Sk)		návštevníkov		návštevníkov

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia		5,075		1,901		3,174		123		141		115

		spolu		4,792		2,786		2,006		126		132		119

				105.9		68.2		158.2		97.6		106.8		96.6

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		5,075		1,901		3,174		123		141		115

		spolu		4,792		2,786		2,006		126		132		119

				105.9		68.2		158.2		97.6		106.8		96.6

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		I		I		I		I		I		I

		a penzióny		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		-		-		-		-		-		-

		spolu		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		-		-		-		-		-		-

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		I		I		I		I		I		I

		ubytovanie		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Kempingy *		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Ostatné		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x





		Tab Štruktúra pôdneho fondu podľa obcí okresu Šaľa

				Výmera obce

				spolu		v tom

				(ha)		zastavaná plocha		poľnohospodárska pôda		lesy		vodné plochy

		Diakovce				76		2405		4		36		2521						2481

		Dlhá nad Váhom				28		713		55		45								741

		Hájske				46		1296		5		21								1342

		Horná Kráľová				42		1728		78		19								1770

		Kráľová nad Váhom				39		676		22		86								715

		Močenok				268		3893		295		40								4161

		Neded				113		3055		151		146								3168

		Selice				58		1403		155		57								1461

		Šaľa				277		3410		145		226								3687

		Tešedíkovo				108		2022		18		50								2130

		Trnovec nad Váhom				161		1100		139		103								1261

		Vlčany				129		3347		205		124								3476

		Žihárec				79		1488		26		27								1567

		Šaľa				1424		26536		1298		980								27960

		Tab Stravovacie zariadenia podľa obcí  okresu Šaľa v roku 2002

		Obec		Druh stravovacieho zariadenia

				Reštaurácia		Pizzeria		Hostinec		Kaviareň		Vináreň		Bufet		Stánok s		Motorest		Disco		Herňa

										cukráreň						občerstvením

		Diakovce		1				3		1				1		1 (areál kúpaliska)				1 (areál kúpaliska)

		Dlhá nad Váhom		1				1

		Hájske

		Horná Kráľová

		Kráľová nad Váhom						3

		Močenok		1				3		3				3						1

		Neded

		Selice		1				2

		Šaľa		17		3				3		1		10						2		2

		Tešedíkovo		2				2												1

		Trnovec nad Váhom

		Vlčany

		Žihárec		1				1		1

		Šaľa

		Zdroj terénny výskum
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prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva

mechanický prírastok - úbytok obyvateľstva

na 1000 obyv.

Graf 3  Prirodzený a mechanický pohyb obyvateľstva  
v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000
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Graf Priemerný vek a index vitality oybyvateľstva v obciach 
okresu Šaľa k 26.5.2001
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Graf  Vývoj vekovej štruktúry obyvateľstva v okrese Šaľa
 v rokoch 1991-2010
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Graf Veľkostná štruktúra sídiel okresu Šaľa k 26.5.2001
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migračný prírastok-úbytok obyvateľstva

na  1000 obyv.

Graf Mechanický pohyb  obyvateľstva podľa obcí
okresu  Šaľa  k 31.12.2000
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prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva

na 1000 obyv.

Graf Prirodzený pohyb obyvateľstva podľa obcí okresu Šaľa k 31.12.2001
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celkový prírastok - úbytok  obyvateľstva

na 1000 obyv.

Graf 3 Celkový pohyb obyvateľstva podľa obcí okresu Šaľa
 k 31.12.2001
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Šaľa

Graf Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti 
v okrese Śaľa k 26.5.2001
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imigrácia

emigrácia

na 1000 obyv.

Graf Imigrácia a emigrácia obyvateľstva podľa obcí okresu Šaľa
 k 31.12.2000
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CHKO_okres_Šaľa

				Tab Počet obyvateľov a hustota zaľudnenia v obciach okresu Šaľa

		Kód		Obec		Počet obyvateľov				Zmeny v počte obyv.				Rozloha		Hustota zaľudnenia

		obce		Okres		1991*		2001**		abs.		indexc rastu (%)		(km2)		(obyv./km2)		Ro		po

		503711		Diakovce		2170		2,195		25		101.2		26.3		83.5		7.4		4.0

		503720		Dlhá nad Váhom		844		887		43		105.1		9.1		97.8		2.5		1.6

		500241		Hájske		1425		1,319		-106		92.6		14.1		93.8		4.0		2.4

		555878		Horná Kráľová		1933		1,942		9		100.5		19.1		101.6		5.4		3.6

		503886		Kráľová nad Váhom		1552		1,523		-29		98.1		9.5		160.2		2.7		2.8

		500739		Močenok		4179		4,326		147		103.5		46.4		93.3		13.0		8.0

		503932		Neded		3217		3,129		-88		97.3		36.0		86.9		10.1		5.8

		503991		Selice		2755		2,872		117		104.2		38.4		74.9		10.8		5.3

		504025		Šaľa		24776		24,904		128		100.5		45.0		553.8		12.6		45.8

		504068		Tešedíkovo		3816		3,691		-125		96.7		22.8		162.0		6.4		6.8

		504092		Trnovec nad Váhom		2453		2,578		125		105.1		32.5		79.2		9.1		4.7

		504165		Vlčany		3439		3,406		-33		99.0		39.8		85.7		11.2		6.3

		504190		Žihárec		1600		1,582		-18		98.9		17.0		92.8		4.8		2.9

				Šaľa		54159		54,354		195		100.4		355.9		152.7		100.0		100.0

				* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

				Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 1996, 2002										0,3687/355,9*100

														0.1035965159





List3

		

		Tab Veľkostná štruktúra sídiel okresu Šaľa

		Veľkostná		Počet obcí				Počet obyvateľov								Zmeny v počte obyvateľov				Rozloha				Hustota

		kategória						1991*				2001**				v období r.1991-2001								zaľudnenia

				abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		index rastu (%)		(km2)		%		(obyv./km2)

		500-999		1		7.7		844		1.6		887		1.6		43		105.1		9.1		2.5		97.8

		1000-1999		4		30.8		6510		12.0		6366		11.7		-144		97.8		59.7		16.8		106.6

		2000-4999		7		53.8		22029		40.7		22197		40.8		168		100.8		242.1		68.0		91.7

		20000-49999		1		7.7		24776		45.7		24,904		45.8		128		100.5		45.0		12.6		553.8

		* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

		Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 2002

		Vekostná kategória		Počet obyvateľov		rozloha

		500-999		1.6		2.5

		1000-1999		11.7		16.8

		2000-4999		40.8		68.0

		20000-49999		45.8		12.6





navštevnici_krajina

				Tab x: Pohyb obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

		Kód		Obec		Poťet		Natalita		Mortalita		Prirodzený		Imigrácia		Emigrácia		Mechanický		Celkový		Natalita		Mortalita		Prirodzený		Imigrácia		Emigrácia		Mechanický		Celkový

		obce		Okres		obyvyteľov						prírastok						prírastok		prírastok						prírastok						prírastok		prírastok

								abs.														na 1000 obyv.

		503711		Diakovce		2,195		24		27		-3		44		30		14		11		10.9		12.3		-1.4		20.0		13.7		6.4		5.0

		503720		Dlhá nad Váhom		887		6		16		-10		14		16		-2		-12		6.8		18.0		-11.3		15.8		18.0		-2.3		-13.5

		500241		Hájske		1,319		9		19		-10		20		25		-5		-15		6.8		14.4		-7.6		15.2		19.0		-3.8		-11.4

		555878		Horná Kráľová		1,942		25		18		7		40		29		11		18		12.9		9.3		3.6		20.6		14.9		5.7		9.3

		503886		Kráľová nad Váhom		1,523		11		16		-5		26		19		7		2		7.2		10.5		-3.3		17.1		12.5		4.6		1.3

		500739		Močenok		4,326		55		65		-10		92		67		25		15		12.7		15.0		-2.3		21.3		15.5		5.8		3.5

		503932		Neded		3,129		27		49		-22		32		38		-6		-28		8.6		15.7		-7.0		10.2		12.1		-1.9		-8.9

		503991		Selice		2,872		40		44		-4		39		37		2		-2		13.9		15.3		-1.4		13.6		12.9		0.7		-0.7

		504025		Šaľa		24,904		195		172		23		294		424		-130		-107		7.8		6.9		0.9		11.8		17.0		-5.2		-4.3

		504068		Tešedíkovo		3,691		31		47		-16		41		32		9		-7		8.4		12.7		-4.3		11.1		8.7		2.4		-1.9

		504092		Trnovec nad Váhom		2,578		21		39		-18		48		24		24		6		8.1		15.1		-7.0		18.6		9.3		9.3		2.3

		504165		Vlčany		3,406		32		51		-19		66		36		30		11		9.4		15.0		-5.6		19.4		10.6		8.8		3.2

		504190		Žihárec		1,582		13		15		-2		15		26		-11		-13		8.2		9.5		-1.3		9.5		16.4		-7.0		-8.2

		405		Šaľa		54,475		489		578		-89		771		803		-32		-121		9.0		10.6		-1.6		14.2		14.7		-0.6		-2.2

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2001																NI		8.8		11.3		-2.5		3.8		3.1		0.7		-1.7

																				SR		10.2		9.8		0.5		0.4		0.15		0.2		0.7

						imigrácia		emigrácia		celkový prírastok - úbytok  obyvateľstva		prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva		migračný prírastok-úbytok obyvateľstva												natalita		mortality

				Diakovce		20.0		13.7		5.0		-1.4		6.4										Diakovce		10.9		12.3

				Dlhá nad Váhom		15.8		18.0		-13.5		-11.3		-2.3										Dlhá nad Váhom		6.8		18.0

				Hájske		15.2		19.0		-11.4		-7.6		-3.8										Hájske		6.8		14.4

				Horná Kráľová		20.6		14.9		9.3		3.6		5.7										Horná Kráľová		12.9		9.3

				Kráľová nad Váhom		17.1		12.5		1.3		-3.3		4.6										Kráľová nad Váhom		7.2		10.5

				Močenok		21.3		15.5		3.5		-2.3		5.8										Močenok		12.7		15.0

				Neded		10.2		12.1		-8.9		-7.0		-1.9										Neded		8.6		15.7

				Selice		13.6		12.9		-0.7		-1.4		0.7										Selice		13.9		15.3

				Šaľa		11.8		17.0		-4.3		0.9		-5.2										Šaľa		7.8		6.9

				Tešedíkovo		11.1		8.7		-1.9		-4.3		2.4										Tešedíkovo		8.4		12.7

				Trnovec nad Váhom		18.6		9.3		2.3		-7.0		9.3										Trnovec nad Váhom		8.1		15.1

				Vlčany		19.4		10.6		3.2		-5.6		8.8										Vlčany		9.4		15.0

				Žihárec		9.5		16.4		-8.2		-1.3		-7.0										Žihárec		8.2		9.5

				okres Šaľa		14.2		14.7		-2.2		-1.6		-0.6										okres Šaľa		9.0		10.6

						prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva		mechanický prírastok - úbytok obyvateľstva

				Diakovce		-1.4		6.4

				Dlhá nad Váhom		-11.3		-2.3

				Hájske		-7.6		-3.8

				Horná Kráľová		3.6		5.7

				Kráľová nad Váhom		-3.3		4.6

				Močenok		-2.3		5.8

				Neded		-7.0		-1.9

				Selice		-1.4		0.7

				Šaľa		0.9		-5.2

				Tešedíkovo		-4.3		2.4

				Trnovec nad Váhom		-7.0		9.3

				Vlčany		-5.6		8.8

				Žihárec		-1.3		-7.0

				okres Šaľa		-1.6		-0.6





návštevnosť

				Tab Domový a bytový fond obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Obec		Domy				Trvale obývané domy				Neobývané domy				Byty				Trvale obývané byty				Nebývané byty

				Okres		spolu		na 100 obyv.		spolu		z toho		abs.		%		abs.		na 100 obyv.		spolu		z toho v rodin-		abs.		na 100 obyv.

												rodinné												ných domoch

		503711		Diakovce		795		36.2		657		655		138		17.4		807		36.8		668		663		137		6.2

		503720		Dlhá nad Váhom		329		37.1		280		279		49		14.9		329		37.1		279		278		49		5.5

		500241		Hájske		502		38.1		399		397		103		20.5		511		38.7		406		398		103		7.8

		555878		Horná Kráľová		616		31.7		550		549		66		10.7		630		32.4		563		559		66		3.4

		503886		Kráľová nad Váhom		535		35.1		473		469		62		11.6		547		35.9		475		464		63		4.1

		500739		Močenok		1,352		31.3		1,082		1,050		265		19.6		1,498		34.6		1,220		1,062		267		6.2

		503932		Neded		1,152		36.8		966		955		186		16.1		1,179		37.7		985		954		190		6.1

		503991		Selice		879		30.6		771		752		108		12.3		980		34.1		861		790		116		4.0

		504025		Šaľa		2,075		8.3		1,903		1,431		162		7.8		8,668		34.8		8,170		1,459		463		1.9

		504068		Tešedíkovo		1,302		35.3		1,129		1,114		168		12.9		1,346		36.5		1,165		1,113		171		4.6

		504092		Trnovec nad Váhom		862		33.4		711		679		147		17.1		980		38.0		823		697		149		5.8

		504165		Vlčany		1,337		39.3		1,102		1,094		234		17.5		1,357		39.8		1,113		1,095		241		7.1

		504190		Žihárec		597		37.7		494		485		103		17.3		618		39.1		513		487		103		6.5

		405		Šaľa		12,333		22.7		10,517		9,909		1,791		14.5		19,450		35.8		17,241		10,019		2,118		3.9

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





kapacita

				Tab x: Nezamestnanosť obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

				Obec		Počet evidovaných nezamestnaných						Miera						Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa veku																																														Štruktúra EN podľa vzdelania

				Okres								nezamestnanosti

												(%)						18		18-50		50+		18		18-50		50+																																				bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		rokov						%																																						vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých

		503711		Diakovce		278		139		139		21.4		19.9		23.1		9		243		26		3.2		87.4		9.4																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		503720		Dlhá nad Váhom		85		39		46		15.6		13.9		17.4		0		75		10		0.0		88.2		11.8																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		500241		Hájske		123		70		53		16.0		17.4		14.5		3		102		18		2.4		82.9		14.6																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		100.00

		555878		Horná Kráľová		198		115		83		17.1		17.6		16.4		6		159		33		3.0		80.3		16.7																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		19.19

		503886		Kráľová nad Váhom		145		72		73		16.4		15.7		17.1		2		128		15		1.4		88.3		10.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		44.83

		500739		Močenok		358		202		156		14.6		15.0		14.2		2		317		39		0.6		88.5		10.9																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		25.98

		503932		Neded		521		288		233		27.7		28.7		26.6		22		425		74		4.2		81.6		14.2																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		13.44

		503991		Selice		570		305		265		32.7		32.8		32.7		28		486		56		4.9		85.3		9.8																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		32.46

		504025		Šaľa		2336		1094		1242		13.8		12.6		15.0		56		2039		241		2.4		87.3		10.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		11.09

		504068		Tešedíkovo		435		216		219		19.5		18.2		21.0		8		362		65		1.8		83.2		14.9																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		53.10

		504092		Trnovec nad Váhom		268		148		120		18.0		18.3		17.6		5		233		30		1.9		86.9		11.2																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		460.07

		504165		Vlčany		424		214		210		21.2		20.3		22.3		13		336		75		3.1		79.2		17.7																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		50.94

		504190		Žihárec		196		96		100		20.0		18.1		22.1		6		158		32		3.1		80.6		16.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		74.49

		405		Šaľa		5937		2998		2939		17.3		16.6		18.0		160		5063		714		2.69		85.28		12.03																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		3.86

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie v obciach okresu Šaľa k  31.12.2000

				Obec		Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie

				Región

						do 12		13-24		25-36		nad 36		do 12		13-24		25-36		nad 36

						mesiacov (abs.)								mesiacov (%)

		503711		Diakovce		123		69		26		60		24.8		24.8		9.4		21.6

		503720		Dlhá nad Váhom		38		19		11		17		22.4		22.4		12.9		20.0

		500241		Hájske		65		15		12		31		12.2		12.2		9.8		25.2

		555878		Horná Kráľová		93		40		30		35		20.2		20.2		15.2		17.7

		503886		Kráľová nad Váhom		70		40		10		25		27.6		27.6		6.9		17.2

		500739		Močenok		185		74		36		63		20.7		20.7		10.1		17.6

		503932		Neded		259		113		56		93		21.7		21.7		10.7		17.9

		503991		Selice		231		117		74		148		20.5		20.5		13.0		26.0

		504025		Šaľa		1233		579		239		285		24.8		24.8		10.2		12.2

		504068		Tešedíkovo		216		119		49		51		27.4		27.4		11.3		11.7

		504092		Trnovec nad Váhom		146		66		26		30		24.6		24.6		9.7		11.2

		504165		Vlčany		229		109		41		45		25.7		25.7		9.7		10.6

		504190		Žihárec		117		57		10		12		29.1		29.1		5.1		6.1

		405		Šaľa		3005		1417		620		895		23.9		23.9		10.4		15.1

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa stupňa dosiahnutého vzdelania v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

						Štruktúra EN podľa stup)na dosiahnutého vzdelania

				Obec

				Región		bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +		bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +

						vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých		vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých

						abs.																		%

		503711		Diakovce		1		120		106		5		12		9		24		0		1		0.4		43.2		38.1		1.8		4.3		3.2		8.6		0.0		0.4

		503720		Dlhá nad Váhom		0		16		38		1		6		4		19		1		0		0.0		18.8		44.7		1.2		7.1		4.7		22.4		1.2		0.0

		500241		Hájske		5		52		37		5		4		4		14		0		2		4.1		42.3		30.1		4.1		3.3		3.3		11.4		0.0		1.6

		555878		Horná Kráľová		0		59		78		4		22		10		22		1		2		0.0		29.8		39.4		2.0		11.1		5.1		11.1		0.5		1.0

		503886		Kráľová nad Váhom		1		17		73		7		17		3		23		0		4		0.7		11.7		50.3		4.8		11.7		2.1		15.9		0.0		2.8

		500739		Močenok		4		99		147		20		31		7		47		0		3		1.1		27.7		41.1		5.6		8.7		2.0		13.1		0.0		0.8

		503932		Neded		4		257		158		36		13		8		37		1		7		0.8		49.3		30.3		6.9		2.5		1.5		7.1		0.2		1.3

		503991		Selice		5		396		111		6		8		8		34		0		2		0.9		69.5		19.5		1.1		1.4		1.4		6.0		0.0		0.4

		504025		Šaľa		5		672		836		82		213		124		343		10		51		0.2		28.8		35.8		3.5		9.1		5.3		14.7		0.4		2.2

		504068		Tešedíkovo		0		149		168		2		32		15		67		1		1		0.0		34.3		38.6		0.5		7.4		3.4		15.4		0.2		0.2

		504092		Trnovec nad Váhom		0		114		103		1		12		8		27		0		3		0.0		42.5		38.4		0.4		4.5		3.0		10.1		0.0		1.1

		504165		Vlčany		0		162		118		39		29		13		59		0		4		0.0		38.2		27.8		9.2		6.8		3.1		13.9		0.0		0.9

		504190		Žihárec		0		59		92		1		9		7		27		0		1		0.0		30.1		46.9		0.5		4.6		3.6		13.8		0.0		0.5

		405		Šaľa		25		2172		2065		209		408		220		743		14		81		0.4		36.6		34.8		3.5		6.9		3.7		12.5		0.2		1.4

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Nezamestnanosť obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

				Obec		Počet evidovaných nezamestnaných						Počet obyvateľov v produktívnom veku k 31.12.1999						Miera						Štruktúra EN podľa veku

				Okres														nezamestnanosti

																		(%)						18		18-50		50+		18		18-50		50+

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		rokov						%

		503711		Diakovce		278		139		139		1298		697		601		21.42		19.94		23.13		9		243		26		3.24		87.41		9.35

		503720		Dlhá nad Váhom		85		39		46		545		280		265		15.60		13.93		17.36		0		75		10		0.00		88.24		11.76

		500241		Hájske		123		70		53		767		402		365		16.04		17.41		14.52		3		102		18		2.44		82.93		14.63

		555878		Horná Kráľová		198		115		83		1159		652		507		17.08		17.64		16.37		6		159		33		3.03		80.30		16.67

		503886		Kráľová nad Váhom		145		72		73		886		460		426		16.37		15.65		17.14		2		128		15		1.38		88.28		10.34

		500739		Močenok		358		202		156		2444		1343		1101		14.65		15.04		14.17		2		317		39		0.56		88.55		10.89

		503932		Neded		521		288		233		1879		1003		876		27.73		28.71		26.60		22		425		74		4.22		81.57		14.20

		503991		Selice		570		305		265		1741		930		811		32.74		32.80		32.68		28		486		56		4.91		85.26		9.82

		504025		Šaľa		2336		1094		1242		16986		8697		8289		13.75		12.58		14.98		56		2039		241		2.40		87.29		10.32

		504068		Tešedíkovo		435		216		219		2234		1190		1044		19.47		18.15		20.98		8		362		65		1.84		83.22		14.94

		504092		Trnovec nad Váhom		268		148		120		1489		808		681		18.00		18.32		17.62		5		233		30		1.87		86.94		11.19

		504165		Vlčany		424		214		210		1997		1054		943		21.23		20.30		22.27		13		336		75		3.07		79.25		17.69

		504190		Žihárec		196		96		100		982		530		452		19.96		18.11		22.12		6		158		32		3.06		80.61		16.33

		405		Šaľa		5937		2998		2939		34407		18046		16361		17.26		16.61		17.96		160		5063		714		2.69		85.28		12.03

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001





trzby

				Tab Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Obec		Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti

				Okres				zmena		určený		uvoľnený		nespôsobilý				v pozostalostnom		z iných		% rekreácia

						spolu		užívateľa		na rekreáciu		na prestavbu		na bývanie		po kolaudácii		alebo		dôvodov

																		súdnom konaní

		503711		Diakovce		137		6		8		11		55		0		1		56		5.8

		503720		Dlhá nad Váhom		49		1		2		0		5		0		0		41		4.1

		500241		Hájske		103		5		40		2		3		0		19		34		38.8

		555878		Horná Kráľová		66		17		6		0		15		0		3		25		9.1

		503886		Kráľová nad Váhom		63		2		7		2		21		0		1		30		11.1

		500739		Močenok		267		11		12		25		108		7		4		100		4.5

		503932		Neded		190		23		9		8		48		0		27		75		4.7

		503991		Selice		116		2		12		3		13		0		2		84		10.3

		504025		Šaľa		463		139		11		39		38		7		26		203		2.4

		504068		Tešedíkovo		171		32		28		11		21		5		4		70		16.4

		504092		Trnovec nad Váhom		149		19		28		9		25		0		13		55		18.8

		504165		Vlčany		241		24		2		10		87		0		11		107		0.8

		504190		Žihárec		103		16		5		3		28		1		2		48		4.9

		405		Šaľa		2,118		297		170		123		467		20		113		928		8.0

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002

						zmena		určený		uvoľnený		nespôsobilý		v pozostalostnom a		z iných		% rekreácia

						užívateľa		na rekreáciu		na prestavbu		na bývanie		súdnom konaní		dôvodov

				Šaľa		297		170		123		467		113		928		8.0





List2

				Tab Ekonomická aktivita obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

						Trvale bývajúce obyvateľstvo								Ekonomicky aktívne osoby

				Obec		spolu		z toho								z toho				podiel  z trvale

				Okres				muži		ženy				spolu		muži		ženy		býv.obyv. (%)

										abs.		%

		503711		Diakovce		2,187		1,091		1,096		50.1		1,047		584		463		47.9

		503720		Dlhá nad Váhom		895		432		463		51.7		414		226		188		46.3

		500241		Hájske		1,333		617		716		53.7		542		305		237		40.7

		555878		Horná Kráľová		1,916		975		941		49.1		897		528		369		46.8

		503886		Kráľová nad Váhom		1,531		737		794		51.9		723		390		333		47.2

		500739		Močenok		4,338		2,113		2,225		51.3		2,051		1,159		892		47.3

		503932		Neded		3,177		1,537		1,640		51.6		1,533		862		671		48.3

		503991		Selice		2,832		1,389		1,443		51.0		1,396		787		609		49.3

		504025		Šaľa		24,564		11,961		12,603		51.3		13,766		7,138		6,628		56.0

		504068		Tešedíkovo		3,700		1,797		1,903		51.4		1,819		998		821		49.2

		504092		Trnovec nad Váhom		2,541		1,283		1,258		49.5		1,234		695		539		48.6

		504165		Vlčany		3,394		1,627		1,767		52.1		1,606		890		716		47.3

		504190		Žihárec		1,592		770		822		51.6		801		439		362		50.3

		405		Šaľa		54,000		26,329		27,671		51.2		27,829		15,001		12,828		51.5

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





				Tab Úroveň bývania a vybavenosť domácností v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

						Priemerný počet										Podiel trvale obývaných bytov vybavených (v %)												Podiel

				Obce		trvale		m2 obytnej		obytných		trvale		m2 obytnej		ústredným		kúpeľňou		automatickou		rekreačnou		osobným		počítačom		trvale obývaných

				Okres		bývajúcich		plochy na		miestností		bývajúcich		plochy		kúrením		alebo		práčkou		chatou,		automobilom				bytov s 3+

						osôb na		1 trvale		na 1 trvale		osôb na		na osobu				sprchovacím				domčekom,						obytnými

						1 trvale		obývaný		obývaný		1 obytnú						kútom				chalupou						miestnosťami

						obývaný byt		byt		byt		miestnosť																(v %)

		503711		Diakovce		3.28		72.80		3.60		0.91		22.2		58.8		86.4		43.0		1.3		38.8		8.8		82.8

		503720		Dlhá nad Váhom		3.20		78.00		3.86		0.83		24.4		64.5		92.8		44.1		1.4		46.2		15.4		86.4

		500241		Hájske		3.28		69.30		3.64		0.90		21.1		48.5		87.9		45.1		0.2		29.8		8.6		84.7

		555878		Horná Kráľová		3.40		63.80		3.61		0.94		18.8		58.6		88.1		47.4		0.9		37.3		10.1		84.4

		503886		Kráľová nad Váhom		3.17		76.00		3.85		0.82		23.9		57.9		91.2		46.5		0.8		38.5		9.1		88.2

		500739		Močenok		3.46		66.50		3.64		0.95		19.2		62.7		88.9		50.2		1.6		38.9		8.7		84.2

		503932		Neded		3.27		71.60		3.60		0.91		21.9		51.6		80.7		37.1		0.5		31.7		5.5		82.7

		503991		Selice		3.34		67.40		3.80		0.88		20.2		38.9		78.4		41.2		0.5		29.3		5.2		83.5

		504025		Šaľa		3.04		48.20		2.79		1.09		15.8		91.2		98.6		64.0		5.2		36.7		17.0		66.3

		504068		Tešedíkovo		3.15		75.90		4.07		0.78		24.1		68.8		87.9		46.3		1.1		44.4		9.3		90.4

		504092		Trnovec nad Váhom		3.07		67.90		3.66		0.84		22.1		42.5		84.7		44.2		0.7		32.7		8.0		84.6

		504165		Vlčany		3.06		72.90		3.85		0.80		23.8		48.2		80.9		44.4		0.8		41.4		8.8		87.8

		504190		Žihárec		3.12		67.40		3.73		0.84		21.6		54.6		78.4		40.5		0.4		36.5		8.0		85.6

		405		Šaľa		3.14		59.90		3.29		0.95		19.1		71.9		91.4		53.7		2.9		36.9		12.4		76.4

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





				Tab Veková štruktúra obyvateľstva podľa obcí okresu Šaľa k 26.5.2001

		Kód		Obec		Počet		v tom vo veku												Priemerný		Index		Index		Index		Maskulinita

		obce		Okres		obyvateľov		predprod.		produkt.		poprod.		predprod.		produkt.		poprod.		vek		starnutia		vitality		ekonomickej

								absolútne						v %								populácie (%)		populácie (%)		zaťaženosti (%)

		503711		Diakovce		2,195		370		1,313		512		16.86		59.82		23.33		38.6		138.4		72.3		67.2		969

		503720		Dlhá nad Váhom		887		117		547		223		13.19		61.67		25.14		40.6		190.6		52.5		62.2		937

		500241		Hájske		1,319		224		761		334		16.98		57.70		25.32		39.4		149.1		67.1		73.3		847

		555878		Horná Kráľová		1,942		331		1,179		432		17.04		60.71		22.25		37.8		130.5		76.6		64.7		1,029

		503886		Kráľová nad Váhom		1,523		215		902		406		14.12		59.23		26.66		40.5		188.8		53.0		68.8		921

		500739		Močenok		4,326		854		2,461		1,011		19.74		56.89		23.37		37.8		118.4		84.5		75.8		953

		503932		Neded		3,129		548		1,912		669		17.51		61.11		21.38		37.3		122.1		81.9		63.7		916

		503991		Selice		2,872		576		1,747		549		20.06		60.83		19.12		36.4		95.3		104.9		64.4		973

		504025		Šaľa		24,904		4,767		17,050		3,087		19.14		68.46		12.40		33.8		64.8		154.4		46.1		957

		504068		Tešedíkovo		3,691		547		2,256		888		14.82		61.12		24.06		39.6		162.3		61.6		63.6		949

		504092		Trnovec nad Váhom		2,578		450		1,506		622		17.46		58.42		24.13		38.7		138.2		72.3		71.2		992

		504165		Vlčany		3,406		561		2,014		831		16.47		59.13		24.40		39.1		148.1		67.5		69.1		912

		504190		Žihárec		1,582		229		989		364		14.48		62.52		23.01		39.8		159.0		62.9		60.0		927

		405		Šaľa		54,354		9,789		34,637		9,928		18.01		63.72		18.27		36.37		101.42		98.6		56.9		951

				Nitriansky		714,602		125,310		446,959		142,333		17.54		62.55		19.92		37.28		113.58		88.0		59.9		936

				Slovenská republika		5,402,547		1,036,425		3,389,829		976,293		19.18		62.75		18.07		35.98		94.20		106.2		59.4		946

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002

		Kód		Obec		Priemerný		Index		Index		Maskulinita

		obce		Okres		vek		vitality		ekonomickej

								populácie (%)		zaťaženosti (%)

		503711		Diakovce		38.6		72.3		67.2		969

		503720		Dlhá nad Váhom		40.6		52.5		62.2		937

		500241		Hájske		39.4		67.1		73.3		847

		555878		Horná Kráľová		37.8		76.6		64.7		1,029

		503886		Kráľová nad Váhom		40.5		53.0		68.8		921

		500739		Močenok		37.8		84.5		75.8		953

		503932		Neded		37.3		81.9		63.7		916

		503991		Selice		36.4		104.9		64.4		973

		504025		Šaľa		33.8		154.4		46.1		957

		504068		Tešedíkovo		39.6		61.6		63.6		949

		504092		Trnovec nad Váhom		38.7		72.3		71.2		992

		504165		Vlčany		39.1		67.5		69.1		912

		504190		Žihárec		39.8		62.9		60.0		927

		405		Šaľa		36.37		98.6		56.9		951

				Nitriansky		37.28		88.0		59.9		936

				Slovenská republika		35.98		106.2		59.4		946

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





		Tab Národnostná štruktúra obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Trvale		v tom národnosť

		Okres		bývajúce

		Región		obyvateľstvo		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a

				spolu								moravská		ukrajinská		nezistená								moravská		ukrajinská		nezistená

		Diakovce		2,187		596		1,564		19		0		0		0		27.4		71.8		0.9		0.0		0.0		0.0

		Dlhá nad Váhom		895		239		640		0		0		0		0		27.2		72.8		0.0		0.0		0.0		0.0

		Hájske		1,333		1,289		12		28		0		0		0		97.0		0.9		2.1		0.0		0.0		0.0

		Horná Kráľová		1,916		1,555		346		0		0		0		0		81.8		18.2		0.0		0.0		0.0		0.0

		Kráľová nad Váhom		1,531		238		1,273		2		0		0		0		15.8		84.2		0.1		0.0		0.0		0.0

		Močenok		4,338		4,208		64		24		21		0		16		97.1		1.5		0.6		0.5		0.0		0.4

		Neded		3,177		988		1,982		189		11		0		0		31.2		62.5		5.9		0.3		0.0		0.0

		Selice		2,832		1,011		1,682		108		17		0		0		35.9		59.7		3.8		0.6		0.0		0.0

		Šaľa		24,564		19,583		4,392		99		181		21		265		79.8		17.9		0.4		0.7		0.1		1.1

		Tešedíkovo		3,700		592		3,063		1		0		0		38		16.0		82.9		0.0		0.0		0.0		1.0

		Trnovec nad Váhom		2,541		1,900		607		3		15		0		14		74.9		23.9		0.1		0.6		0.0		0.6

		Vlčany		3,394		864		2,458		57		0		0		0		25.6		72.7		1.7		0.0		0.0		0.0

		Žihárec		1,592		372		1,200		9		0		0		0		23.7		76.3		0.6		0.0		0.0		0.0

		Šaľa		54,000		33,435		19,283		539		294		39		391		61.9		35.7		1.0		0.5		0.1		0.7

		Zdroj šÚ SR Bratislabva, 2002

				slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a

										moravská		ukrajinská		nezistená								moravská		ukrajinská		nezistená

		Diakovce		596		1,564		19		0		0		0		27.4		71.8		0.9		0.0		0.0		0.0

		Dlhá nad Váhom		239		640		0		0		0		0		27.2		72.8		0.0		0.0		0.0		0.0

		Hájske		1,289		12		28		0		0		0		97.0		0.9		2.1		0.0		0.0		0.0

		Horná Kráľová		1,555		346		0		0		0		0		81.8		18.2		0.0		0.0		0.0		0.0

		Kráľová nad Váhom		238		1,273		2		0		0		0		15.8		84.2		0.1		0.0		0.0		0.0

		Močenok		4,208		64		24		21		0		16		97.1		1.5		0.6		0.5		0.0		0.4

		Neded		988		1,982		189		11		0		0		31.2		62.5		5.9		0.3		0.0		0.0

		Selice		1,011		1,682		108		17		0		0		35.9		59.7		3.8		0.6		0.0		0.0

		Šaľa		19,583		4,392		99		181		21		265		79.8		17.9		0.4		0.7		0.1		1.1

		Tešedíkovo		592		3,063		1		0		0		38		16.0		82.9		0.0		0.0		0.0		1.0

		Trnovec nad Váhom		1,900		607		3		15		0		14		74.9		23.9		0.1		0.6		0.0		0.6

		Vlčany		864		2,458		57		0		0		0		25.6		72.7		1.7		0.0		0.0		0.0

		Žihárec		372		1,200		9		0		0		0		23.7		76.3		0.6		0.0		0.0		0.0

		okres		33,435		19,283		539		294		39		391		61.9		35.7		1.0		0.5		0.1		0.7





		Tab  Vývoj vekovej štruktúry obyvateľstva okresu Šaľa

		Vek		Rok 1991				Rok 1995				Rok 2001				Rok 2005				Rok 2010

		obyvateľstva		abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		%

		Predproduktívny		12897		23.8		11641		21.3		9789		18.0		9005		16.1		8517		15.1		-4380		66.0

		Produktívny		31718		58.6		33325		61.0		34637		63.7		36040		64.5		35869		63.6		4151		113.1

		Poproduktívny		9544		17.6		9644		17.7		9928		18.3		10837		19.4		12034		21.3		2490		126.1

		Spolu		54159		100.0		54610		100.0		54354		100.0		55882		100.0		56420		100.0		2261		104.2

		Vek

		Vek obyvateľstva		rok 1991		rok 1995		rok 2001		rok 2005		rok 2010

		vek predproduktívny		23.8		21.3		18.0		16.1		15.1

		vek produktívny		58.6		61.0		63.7		64.5		63.6

		vek poproduktívny		17.6		17.7		18.3		19.4		21.3

				100		100





		Tab Chránené areály na území  okresu Šaľa

		Názov chráneného územia		Obec		Výmera		Rok

						(ha)		vyhlásenia

		Park v Močenku (Park v Sládečkovciach)		Močenok		5.87		1982

		Park v Veči (Park v Šali - Veči)		Šaľa		1.93		1983

		Zdroj Aurex 1998

		Tab Prírodné pamiatky  na území okresu Šaľa

		Názov chráneného územia		Obec		Výmera		Rok

						(ha)		vyhlásenia

		Bábske jazierko		Selice, Vlčany		3.52		1973, 1983*

		Bystré jazierko		Tešedíkovo		2.00		1973, 1983

		Čierne jazierko		Tešedíkovo		3.40		1973, 1983

		Jahodnianske jazierko		Neded		5.33		1973, 1983

		Trnovské rameno (Trnovecké mŕtve rameno)		Trnovec nad Váhom		6.58		1973, 1983

		Vlčianske mŕtve rameno		Vlčany		8.24		1973, 1983

		1973,1983 - rok vyhlásenia, rok spresnenia

		Zdroj Aurex 1998

		Tab Pripravované maloplošné chránené územia na území okresu Šaľa

		Názov územia		Obec		Predpokladaná		Výmera

						kateg. ochrany		(v ha)

		Mokradie		Šaľa		CHA		20.00

		Nededské lúky		Neded		CHA		100-150

		Pasienok Sziky		Močenok		PR		33.00

		Zdroj Aurex 1998

		Tab  Chránené stromy v okrese Šaľa

		Druh dreviny		Katastrálne územie		Počet

		Topoľ čierny (Populus nigra L.)		Neded		1

		Lipa malolistá (Tilia cordata Mill.)		Šaľa		1

		Zdroj Aurex 1998





		





		Návštevníci v ubytovacích zariadeniach cestovného ruchu v okrese Šaľa

		za rok 2001 v členení podľa krajiny trvalého pobytu

		Krajina trvalého pobytu		Počet návštevníkov						Počet prenocovaní						Priemerný počet prenocovaní

				2001		2000		01/00		2001		2000		01/00		2001		2000		01/00

		Česká republika		6,048		3,136		192.9		25,776		15,250		169.0		4.3		4.9		87.8		91.9		56.7		93.2		62.7

		Dánsko		-		4		-		-		8		-		-		2.0		-

		Grécko		39		-		-		195		-		-		5.0		-		-		0.6		0.4		0.7		0.5

		Holandsko		21		6		350.0		69		18		383.3		3.3		3.0		110.0		0.3		0.2		0.2		0.2

		Luxembursko		4		-		-		28		-		-		7.0		-		-		0.1		0.0		0.1		0.1

		Maďarsko		201		108		186.1		338		239		141.4		1.7		2.2		77.3		3.1		1.9		1.2		0.8

		Nemecko		48		105		45.7		168		416		40.4		3.5		4.0		87.5		0.7		0.5		0.6		0.4

		Poľsko		208		160		130.0		1,043		785		132.9		5.0		4.9		102.0		3.2		2.0		3.8		2.5

		Rakúsko		9		7		128.6		39		20		195.0		4.3		2.9		148.3		0.1		0.1		0.1		0.1

		Rumunsko		-		65		-		-		109		-		-		1.7		-

		Španielsko		-		4		-		-		12		-		-		3.0		-

		Ukrajina		3		-		-		3		-		-		1.0		-		-		0.0		0.0		0.0		0.0

		Spojené kráľovstvo		2		-		-		2		-		-		1.0		-		-		0.0		0.0		0.0		0.0

		cudzinci		6,583		3,595		183.1		27,661		16,857		164.1		4.2		4.7		89.4		100.0		61.8		100.0		67.3

		Slovenská republika		4,075		5,988		68.1		13,466		21,176		63.6		3.3		3.5		94.3		61.9		38.2		48.7		32.7

		Spolu		10,658		9,583		111.2		41,127		38,033		108.1		3.9		4.0		97.5		161.9		100.0		148.7		100.0

		Krajina trvalého pobytu		Počet návštevníkov						Počet prenocovaní						Priemerný počet prenocovaní

				2001		2000		01/00		2001		2000		01/00		2001		2000		01/00

		Česká republika		6,048		3,136		192.9		25,776		15,250		169.0		4.3		4.9		87.8

		Dánsko		-		4		-		-		8		-		-		2.0		-

		Grécko		39		-		-		195		-		-		5.0		-		-

		Holandsko		21		6		350.0		69		18		383.3		3.3		3.0		110.0

		Luxembursko		4		-		-		28		-		-		7.0		-		-

		Maďarsko		201		108		186.1		338		239		141.4		1.7		2.2		77.3

		Nemecko		48		105		45.7		168		416		40.4		3.5		4.0		87.5

		Poľsko		208		160		130.0		1,043		785		132.9		5.0		4.9		102.0

		Rakúsko		9		7		128.6		39		20		195.0		4.3		2.9		148.3

		Rumunsko		-		65		-		-		109		-		-		1.7		-

		Španielsko		-		4		-		-		12		-		-		3.0		-

		Ukrajina		3		-		-		3		-		-		1.0		-		-

		Spojené kráľovstvo		2		-		-		2		-		-		1.0		-		-

		cudzinci		6,583		3,595		183.1		27,661		16,857		164.1		4.2		4.7		89.4

		Slovenská republika		4,075		5,988		68.1		13,466		21,176		63.6		3.3		3.5		94.3

		Spolu		10,658		9,583		111.2		41,127		38,033		108.1		3.9		4.0		97.5





				Obdobie				v tom				Počet prenocovaní návštevníkov spolu		v tom				Priemerný       počet prenocovaní spolu		v tom

						Počet														priem. počet		priem. počet

		Ukazovateľ				návštevníkov		domáci		zahraniční				domáci		zahraniční				prenocovaní		prenocovaní

						spolu		návštevníci		návštevníci				návštevníci		návštevníci				domácich		zahraničných

																				návštevníkov		návštevníkov

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia spolu		2001		10,658		4,075		6,583		41,127		13,466		27,661		3.9		3.3		4.2

				2000		9,583		5,988		3,595		38,033		21,176		16,857		4		3.5		4.7

				01/00		111.2		68.1		183.1		108.1		63.6		164.1		97.5		94.3		89.4

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		2001		10,658		4,075		6,583		41,127		13,466		27,661		3.9		3.3		4.2

		spolu		2000		9,583		5,988		3,595		38,033		21,176		16,857		4		3.5		4.7

				01/00		111.2		68.1		183.1		108.1		63.6		164.1		97.5		94.3		89.4

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

		a penzióny		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		2001		-		-		-		-		-		-		-		-		-

		spolu		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		2001		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

		ubytovanie		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Kempingy *		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Ostatné		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x





		

				Obdobie								v tom

						Počet		Počet		Počet				príleži-tostné   lôžka

		Ukazovateľ				ubytovacích		izieb		lôžok		stále

						zariadení				spolu		lôžka

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia		2001		6		127		521		429		92

		spolu		2000		5		100		398		332		66

				01/00		120.0		127.0		130.9		129.2		139.4

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		2001		6		127		521		429		92

		spolu		2000		5		100		398		332		66

				01/00		120.0		127.0		130.9		129.2		139.4

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		2001		I		I		I		I		I

		a penzióny		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		2001		-		-		-		-		-

		spolu		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		2001		-		-		-		-		-

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		2001		I		I		I		I		I

		ubytovanie		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Kempingy *		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Ostatné		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x





		

				Tržby                  (vr. DPH)           za ubytovanie spolu              (v tis. Sk)		v tom				Priemerná		v tom

						tržby za domácich návštevníkov		tržby za zahraničných návštevníkov		cena za		priem. cena		priem. cena

		Ukazovateľ								ubytovanie		za ubytovanie		za ubytovanie

										spolu		domácich		zahraničných

										(Sk)		návštevníkov		návštevníkov

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia		5,075		1,901		3,174		123		141		115

		spolu		4,792		2,786		2,006		126		132		119

				105.9		68.2		158.2		97.6		106.8		96.6

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		5,075		1,901		3,174		123		141		115

		spolu		4,792		2,786		2,006		126		132		119

				105.9		68.2		158.2		97.6		106.8		96.6

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		I		I		I		I		I		I

		a penzióny		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		-		-		-		-		-		-

		spolu		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		-		-		-		-		-		-

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		I		I		I		I		I		I

		ubytovanie		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Kempingy *		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Ostatné		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x





		Tab Štruktúra pôdneho fondu podľa obcí okresu Šaľa

				Výmera obce

				spolu		v tom

				(ha)		zastavaná plocha		poľnohospodárska pôda		lesy		vodné plochy

		Diakovce				76		2405		4		36		2521						2481

		Dlhá nad Váhom				28		713		55		45								741

		Hájske				46		1296		5		21								1342

		Horná Kráľová				42		1728		78		19								1770

		Kráľová nad Váhom				39		676		22		86								715

		Močenok				268		3893		295		40								4161

		Neded				113		3055		151		146								3168

		Selice				58		1403		155		57								1461

		Šaľa				277		3410		145		226								3687

		Tešedíkovo				108		2022		18		50								2130

		Trnovec nad Váhom				161		1100		139		103								1261

		Vlčany				129		3347		205		124								3476

		Žihárec				79		1488		26		27								1567

		Šaľa				1424		26536		1298		980								27960

		Tab Stravovacie zariadenia podľa obcí  okresu Šaľa v roku 2002

		Obec		Druh stravovacieho zariadenia

				Reštaurácia		Pizzeria		Hostinec		Kaviareň		Vináreň		Bufet		Stánok s		Motorest		Disco		Herňa

										cukráreň						občerstvením

		Diakovce		1				3		1				1		1 (areál kúpaliska)				1 (areál kúpaliska)

		Dlhá nad Váhom		1				1

		Hájske

		Horná Kráľová

		Kráľová nad Váhom						3

		Močenok		1				3		3				3						1

		Neded

		Selice		1				2

		Šaľa		17		3				3		1		10						2		2

		Tešedíkovo		2				2												1

		Trnovec nad Váhom

		Vlčany

		Žihárec		1				1		1

		Šaľa

		Zdroj terénny výskum
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Graf  4 Priemerný vek a index vitality obyvateľstva v obcach okresu Šaľa k 26.5.2001
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prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva

na 1000 obyv.
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na 1000 obyv.

Graf 3 Celkový pohyb obyvateľstva podľa obcí okresu Šaľa
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Graf Natalita a mortalita podľa obcí okresu Šaľa
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Tab Návštevníci v ubytovacích zariadeniach cestovného ruchu v okrese Šaľa za rok 2001
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prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva

mechanický prírastok - úbytok obyvateľstva

na 1000 obyv.

Graf   Prirodzený a mechanický pohyb obyvateľstva podľa
obcí okresu Šaľa k 31.12.2000
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CHKO_okres_Šaľa

				Tab Počet obyvateľov a hustota zaľudnenia v obciach okresu Šaľa

		Kód		Obec		Počet obyvateľov				Zmeny v počte obyv.				Rozloha		Hustota zaľudnenia

		obce		Okres		1991*		2001**		abs.		indexc rastu (%)		(km2)		(obyv./km2)		Ro		po

		503711		Diakovce		2170		2,195		25		101.2		26.3		83.5		7.4		4.0

		503720		Dlhá nad Váhom		844		887		43		105.1		9.1		97.8		2.5		1.6

		500241		Hájske		1425		1,319		-106		92.6		14.1		93.8		4.0		2.4

		555878		Horná Kráľová		1933		1,942		9		100.5		19.1		101.6		5.4		3.6

		503886		Kráľová nad Váhom		1552		1,523		-29		98.1		9.5		160.2		2.7		2.8

		500739		Močenok		4179		4,326		147		103.5		46.4		93.3		13.0		8.0

		503932		Neded		3217		3,129		-88		97.3		36.0		86.9		10.1		5.8

		503991		Selice		2755		2,872		117		104.2		38.4		74.9		10.8		5.3

		504025		Šaľa		24776		24,904		128		100.5		45.0		553.8		12.6		45.8

		504068		Tešedíkovo		3816		3,691		-125		96.7		22.8		162.0		6.4		6.8

		504092		Trnovec nad Váhom		2453		2,578		125		105.1		32.5		79.2		9.1		4.7

		504165		Vlčany		3439		3,406		-33		99.0		39.8		85.7		11.2		6.3

		504190		Žihárec		1600		1,582		-18		98.9		17.0		92.8		4.8		2.9

				Šaľa		54159		54,354		195		100.4		355.9		152.7		100.0		100.0

				* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

				Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 1996, 2002										0,3687/355,9*100

														0.1035965159





List3

		

		Tab Veľkostná štruktúra sídiel okresu Šaľa

		Veľkostná		Počet obcí				Počet obyvateľov								Zmeny v počte obyvateľov				Rozloha				Hustota

		kategória						1991*				2001**				v období r.1991-2001								zaľudnenia

				abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		index rastu (%)		(km2)		%		(obyv./km2)

		500-999		1		7.7		844		1.6		887		1.6		43		105.1		9.1		2.5		97.8

		1000-1999		4		30.8		6510		12.0		6366		11.7		-144		97.8		59.7		16.8		106.6

		2000-4999		7		53.8		22029		40.7		22197		40.8		168		100.8		242.1		68.0		91.7

		20000-49999		1		7.7		24776		45.7		24,904		45.8		128		100.5		45.0		12.6		553.8

		* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

		Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 2002

		Vekostná kategória		Počet obyvateľov		rozloha

		500-999		1.6		2.5

		1000-1999		11.7		16.8

		2000-4999		40.8		68.0

		20000-49999		45.8		12.6





navštevnici_krajina

				Tab x: Pohyb obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

		Kód		Obec		Poťet		Natalita		Mortalita		Prirodzený		Imigrácia		Emigrácia		Mechanický		Celkový		Natalita		Mortalita		Prirodzený		Imigrácia		Emigrácia		Mechanický		Celkový

		obce		Okres		obyvyteľov						prírastok						prírastok		prírastok						prírastok						prírastok		prírastok

								abs.														na 1000 obyv.

		503711		Diakovce		2,195		24		27		-3		44		30		14		11		10.9		12.3		-1.4		20.0		13.7		6.4		5.0

		503720		Dlhá nad Váhom		887		6		16		-10		14		16		-2		-12		6.8		18.0		-11.3		15.8		18.0		-2.3		-13.5

		500241		Hájske		1,319		9		19		-10		20		25		-5		-15		6.8		14.4		-7.6		15.2		19.0		-3.8		-11.4

		555878		Horná Kráľová		1,942		25		18		7		40		29		11		18		12.9		9.3		3.6		20.6		14.9		5.7		9.3

		503886		Kráľová nad Váhom		1,523		11		16		-5		26		19		7		2		7.2		10.5		-3.3		17.1		12.5		4.6		1.3

		500739		Močenok		4,326		55		65		-10		92		67		25		15		12.7		15.0		-2.3		21.3		15.5		5.8		3.5

		503932		Neded		3,129		27		49		-22		32		38		-6		-28		8.6		15.7		-7.0		10.2		12.1		-1.9		-8.9

		503991		Selice		2,872		40		44		-4		39		37		2		-2		13.9		15.3		-1.4		13.6		12.9		0.7		-0.7

		504025		Šaľa		24,904		195		172		23		294		424		-130		-107		7.8		6.9		0.9		11.8		17.0		-5.2		-4.3

		504068		Tešedíkovo		3,691		31		47		-16		41		32		9		-7		8.4		12.7		-4.3		11.1		8.7		2.4		-1.9

		504092		Trnovec nad Váhom		2,578		21		39		-18		48		24		24		6		8.1		15.1		-7.0		18.6		9.3		9.3		2.3

		504165		Vlčany		3,406		32		51		-19		66		36		30		11		9.4		15.0		-5.6		19.4		10.6		8.8		3.2

		504190		Žihárec		1,582		13		15		-2		15		26		-11		-13		8.2		9.5		-1.3		9.5		16.4		-7.0		-8.2

		405		Šaľa		54,475		489		578		-89		771		803		-32		-121		9.0		10.6		-1.6		14.2		14.7		-0.6		-2.2

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2001																NI		8.8		11.3		-2.5		3.8		3.1		0.7		-1.7

																				SR		10.2		9.8		0.5		0.4		0.15		0.2		0.7

						imigrácia		emigrácia		celkový prírastok - úbytok  obyvateľstva		prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva		migračný prírastok-úbytok obyvateľstva												natalita		mortality

				Diakovce		20.0		13.7		5.0		-1.4		6.4										Diakovce		10.9		12.3

				Dlhá nad Váhom		15.8		18.0		-13.5		-11.3		-2.3										Dlhá nad Váhom		6.8		18.0

				Hájske		15.2		19.0		-11.4		-7.6		-3.8										Hájske		6.8		14.4

				Horná Kráľová		20.6		14.9		9.3		3.6		5.7										Horná Kráľová		12.9		9.3

				Kráľová nad Váhom		17.1		12.5		1.3		-3.3		4.6										Kráľová nad Váhom		7.2		10.5

				Močenok		21.3		15.5		3.5		-2.3		5.8										Močenok		12.7		15.0

				Neded		10.2		12.1		-8.9		-7.0		-1.9										Neded		8.6		15.7

				Selice		13.6		12.9		-0.7		-1.4		0.7										Selice		13.9		15.3

				Šaľa		11.8		17.0		-4.3		0.9		-5.2										Šaľa		7.8		6.9

				Tešedíkovo		11.1		8.7		-1.9		-4.3		2.4										Tešedíkovo		8.4		12.7

				Trnovec nad Váhom		18.6		9.3		2.3		-7.0		9.3										Trnovec nad Váhom		8.1		15.1

				Vlčany		19.4		10.6		3.2		-5.6		8.8										Vlčany		9.4		15.0

				Žihárec		9.5		16.4		-8.2		-1.3		-7.0										Žihárec		8.2		9.5

				okres Šaľa		14.2		14.7		-2.2		-1.6		-0.6										okres Šaľa		9.0		10.6

						prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva		mechanický prírastok - úbytok obyvateľstva

				Diakovce		-1.4		6.4

				Dlhá nad Váhom		-11.3		-2.3

				Hájske		-7.6		-3.8

				Horná Kráľová		3.6		5.7

				Kráľová nad Váhom		-3.3		4.6

				Močenok		-2.3		5.8

				Neded		-7.0		-1.9

				Selice		-1.4		0.7

				Šaľa		0.9		-5.2

				Tešedíkovo		-4.3		2.4

				Trnovec nad Váhom		-7.0		9.3

				Vlčany		-5.6		8.8

				Žihárec		-1.3		-7.0

				okres Šaľa		-1.6		-0.6





návštevnosť

				Tab Domový a bytový fond obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Obec		Domy				Trvale obývané domy				Neobývané domy				Byty				Trvale obývané byty				Nebývané byty

				Okres		spolu		na 100 obyv.		spolu		z toho		abs.		%		abs.		na 100 obyv.		spolu		z toho v rodin-		abs.		na 100 obyv.

												rodinné												ných domoch

		503711		Diakovce		795		36.2		657		655		138		17.4		807		36.8		668		663		137		6.2

		503720		Dlhá nad Váhom		329		37.1		280		279		49		14.9		329		37.1		279		278		49		5.5

		500241		Hájske		502		38.1		399		397		103		20.5		511		38.7		406		398		103		7.8

		555878		Horná Kráľová		616		31.7		550		549		66		10.7		630		32.4		563		559		66		3.4

		503886		Kráľová nad Váhom		535		35.1		473		469		62		11.6		547		35.9		475		464		63		4.1

		500739		Močenok		1,352		31.3		1,082		1,050		265		19.6		1,498		34.6		1,220		1,062		267		6.2

		503932		Neded		1,152		36.8		966		955		186		16.1		1,179		37.7		985		954		190		6.1

		503991		Selice		879		30.6		771		752		108		12.3		980		34.1		861		790		116		4.0

		504025		Šaľa		2,075		8.3		1,903		1,431		162		7.8		8,668		34.8		8,170		1,459		463		1.9

		504068		Tešedíkovo		1,302		35.3		1,129		1,114		168		12.9		1,346		36.5		1,165		1,113		171		4.6

		504092		Trnovec nad Váhom		862		33.4		711		679		147		17.1		980		38.0		823		697		149		5.8

		504165		Vlčany		1,337		39.3		1,102		1,094		234		17.5		1,357		39.8		1,113		1,095		241		7.1

		504190		Žihárec		597		37.7		494		485		103		17.3		618		39.1		513		487		103		6.5

		405		Šaľa		12,333		22.7		10,517		9,909		1,791		14.5		19,450		35.8		17,241		10,019		2,118		3.9

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





kapacita

				Tab x: Nezamestnanosť obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

				Obec		Počet evidovaných nezamestnaných						Miera						Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa veku																																														Štruktúra EN podľa vzdelania

				Okres								nezamestnanosti

												(%)						18		18-50		50+		18		18-50		50+																																				bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		rokov						%																																						vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých

		503711		Diakovce		278		139		139		21.4		19.9		23.1		9		243		26		3.2		87.4		9.4																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		503720		Dlhá nad Váhom		85		39		46		15.6		13.9		17.4		0		75		10		0.0		88.2		11.8																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		500241		Hájske		123		70		53		16.0		17.4		14.5		3		102		18		2.4		82.9		14.6																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		100.00

		555878		Horná Kráľová		198		115		83		17.1		17.6		16.4		6		159		33		3.0		80.3		16.7																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		19.19

		503886		Kráľová nad Váhom		145		72		73		16.4		15.7		17.1		2		128		15		1.4		88.3		10.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		44.83

		500739		Močenok		358		202		156		14.6		15.0		14.2		2		317		39		0.6		88.5		10.9																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		25.98

		503932		Neded		521		288		233		27.7		28.7		26.6		22		425		74		4.2		81.6		14.2																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		13.44

		503991		Selice		570		305		265		32.7		32.8		32.7		28		486		56		4.9		85.3		9.8																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		32.46

		504025		Šaľa		2336		1094		1242		13.8		12.6		15.0		56		2039		241		2.4		87.3		10.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		11.09

		504068		Tešedíkovo		435		216		219		19.5		18.2		21.0		8		362		65		1.8		83.2		14.9																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		53.10

		504092		Trnovec nad Váhom		268		148		120		18.0		18.3		17.6		5		233		30		1.9		86.9		11.2																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		460.07

		504165		Vlčany		424		214		210		21.2		20.3		22.3		13		336		75		3.1		79.2		17.7																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		50.94

		504190		Žihárec		196		96		100		20.0		18.1		22.1		6		158		32		3.1		80.6		16.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		74.49

		405		Šaľa		5937		2998		2939		17.3		16.6		18.0		160		5063		714		2.69		85.28		12.03																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		3.86

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie v obciach okresu Šaľa k  31.12.2000

				Obec		Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie

				Región

						do 12		13-24		25-36		nad 36		do 12		13-24		25-36		nad 36

						mesiacov (abs.)								mesiacov (%)

		503711		Diakovce		123		69		26		60		24.8		24.8		9.4		21.6

		503720		Dlhá nad Váhom		38		19		11		17		22.4		22.4		12.9		20.0

		500241		Hájske		65		15		12		31		12.2		12.2		9.8		25.2

		555878		Horná Kráľová		93		40		30		35		20.2		20.2		15.2		17.7

		503886		Kráľová nad Váhom		70		40		10		25		27.6		27.6		6.9		17.2

		500739		Močenok		185		74		36		63		20.7		20.7		10.1		17.6

		503932		Neded		259		113		56		93		21.7		21.7		10.7		17.9

		503991		Selice		231		117		74		148		20.5		20.5		13.0		26.0

		504025		Šaľa		1233		579		239		285		24.8		24.8		10.2		12.2

		504068		Tešedíkovo		216		119		49		51		27.4		27.4		11.3		11.7

		504092		Trnovec nad Váhom		146		66		26		30		24.6		24.6		9.7		11.2

		504165		Vlčany		229		109		41		45		25.7		25.7		9.7		10.6

		504190		Žihárec		117		57		10		12		29.1		29.1		5.1		6.1

		405		Šaľa		3005		1417		620		895		23.9		23.9		10.4		15.1

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa stupňa dosiahnutého vzdelania v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

						Štruktúra EN podľa stup)na dosiahnutého vzdelania

				Obec

				Región		bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +		bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +

						vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých		vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých

						abs.																		%

		503711		Diakovce		1		120		106		5		12		9		24		0		1		0.4		43.2		38.1		1.8		4.3		3.2		8.6		0.0		0.4

		503720		Dlhá nad Váhom		0		16		38		1		6		4		19		1		0		0.0		18.8		44.7		1.2		7.1		4.7		22.4		1.2		0.0

		500241		Hájske		5		52		37		5		4		4		14		0		2		4.1		42.3		30.1		4.1		3.3		3.3		11.4		0.0		1.6

		555878		Horná Kráľová		0		59		78		4		22		10		22		1		2		0.0		29.8		39.4		2.0		11.1		5.1		11.1		0.5		1.0

		503886		Kráľová nad Váhom		1		17		73		7		17		3		23		0		4		0.7		11.7		50.3		4.8		11.7		2.1		15.9		0.0		2.8

		500739		Močenok		4		99		147		20		31		7		47		0		3		1.1		27.7		41.1		5.6		8.7		2.0		13.1		0.0		0.8

		503932		Neded		4		257		158		36		13		8		37		1		7		0.8		49.3		30.3		6.9		2.5		1.5		7.1		0.2		1.3

		503991		Selice		5		396		111		6		8		8		34		0		2		0.9		69.5		19.5		1.1		1.4		1.4		6.0		0.0		0.4

		504025		Šaľa		5		672		836		82		213		124		343		10		51		0.2		28.8		35.8		3.5		9.1		5.3		14.7		0.4		2.2

		504068		Tešedíkovo		0		149		168		2		32		15		67		1		1		0.0		34.3		38.6		0.5		7.4		3.4		15.4		0.2		0.2

		504092		Trnovec nad Váhom		0		114		103		1		12		8		27		0		3		0.0		42.5		38.4		0.4		4.5		3.0		10.1		0.0		1.1

		504165		Vlčany		0		162		118		39		29		13		59		0		4		0.0		38.2		27.8		9.2		6.8		3.1		13.9		0.0		0.9

		504190		Žihárec		0		59		92		1		9		7		27		0		1		0.0		30.1		46.9		0.5		4.6		3.6		13.8		0.0		0.5

		405		Šaľa		25		2172		2065		209		408		220		743		14		81		0.4		36.6		34.8		3.5		6.9		3.7		12.5		0.2		1.4

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Nezamestnanosť obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

				Obec		Počet evidovaných nezamestnaných						Počet obyvateľov v produktívnom veku k 31.12.1999						Miera						Štruktúra EN podľa veku

				Okres														nezamestnanosti

																		(%)						18		18-50		50+		18		18-50		50+

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		rokov						%

		503711		Diakovce		278		139		139		1298		697		601		21.42		19.94		23.13		9		243		26		3.24		87.41		9.35

		503720		Dlhá nad Váhom		85		39		46		545		280		265		15.60		13.93		17.36		0		75		10		0.00		88.24		11.76

		500241		Hájske		123		70		53		767		402		365		16.04		17.41		14.52		3		102		18		2.44		82.93		14.63

		555878		Horná Kráľová		198		115		83		1159		652		507		17.08		17.64		16.37		6		159		33		3.03		80.30		16.67

		503886		Kráľová nad Váhom		145		72		73		886		460		426		16.37		15.65		17.14		2		128		15		1.38		88.28		10.34

		500739		Močenok		358		202		156		2444		1343		1101		14.65		15.04		14.17		2		317		39		0.56		88.55		10.89

		503932		Neded		521		288		233		1879		1003		876		27.73		28.71		26.60		22		425		74		4.22		81.57		14.20

		503991		Selice		570		305		265		1741		930		811		32.74		32.80		32.68		28		486		56		4.91		85.26		9.82

		504025		Šaľa		2336		1094		1242		16986		8697		8289		13.75		12.58		14.98		56		2039		241		2.40		87.29		10.32

		504068		Tešedíkovo		435		216		219		2234		1190		1044		19.47		18.15		20.98		8		362		65		1.84		83.22		14.94

		504092		Trnovec nad Váhom		268		148		120		1489		808		681		18.00		18.32		17.62		5		233		30		1.87		86.94		11.19

		504165		Vlčany		424		214		210		1997		1054		943		21.23		20.30		22.27		13		336		75		3.07		79.25		17.69

		504190		Žihárec		196		96		100		982		530		452		19.96		18.11		22.12		6		158		32		3.06		80.61		16.33

		405		Šaľa		5937		2998		2939		34407		18046		16361		17.26		16.61		17.96		160		5063		714		2.69		85.28		12.03

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001





trzby

				Tab Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Obec		Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti

				Okres				zmena		určený		uvoľnený		nespôsobilý				v pozostalostnom		z iných		% rekreácia

						spolu		užívateľa		na rekreáciu		na prestavbu		na bývanie		po kolaudácii		alebo		dôvodov

																		súdnom konaní

		503711		Diakovce		137		6		8		11		55		0		1		56		5.8

		503720		Dlhá nad Váhom		49		1		2		0		5		0		0		41		4.1

		500241		Hájske		103		5		40		2		3		0		19		34		38.8

		555878		Horná Kráľová		66		17		6		0		15		0		3		25		9.1

		503886		Kráľová nad Váhom		63		2		7		2		21		0		1		30		11.1

		500739		Močenok		267		11		12		25		108		7		4		100		4.5

		503932		Neded		190		23		9		8		48		0		27		75		4.7

		503991		Selice		116		2		12		3		13		0		2		84		10.3

		504025		Šaľa		463		139		11		39		38		7		26		203		2.4

		504068		Tešedíkovo		171		32		28		11		21		5		4		70		16.4

		504092		Trnovec nad Váhom		149		19		28		9		25		0		13		55		18.8

		504165		Vlčany		241		24		2		10		87		0		11		107		0.8

		504190		Žihárec		103		16		5		3		28		1		2		48		4.9

		405		Šaľa		2,118		297		170		123		467		20		113		928		8.0

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002

						zmena		určený		uvoľnený		nespôsobilý		v pozostalostnom a		z iných		% rekreácia

						užívateľa		na rekreáciu		na prestavbu		na bývanie		súdnom konaní		dôvodov

				Šaľa		297		170		123		467		113		928		8.0





List2

				Tab Ekonomická aktivita obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

						Trvale bývajúce obyvateľstvo								Ekonomicky aktívne osoby

				Obec		spolu		z toho								z toho				podiel  z trvale

				Okres				muži		ženy				spolu		muži		ženy		býv.obyv. (%)

										abs.		%

		503711		Diakovce		2,187		1,091		1,096		50.1		1,047		584		463		47.9

		503720		Dlhá nad Váhom		895		432		463		51.7		414		226		188		46.3

		500241		Hájske		1,333		617		716		53.7		542		305		237		40.7

		555878		Horná Kráľová		1,916		975		941		49.1		897		528		369		46.8

		503886		Kráľová nad Váhom		1,531		737		794		51.9		723		390		333		47.2

		500739		Močenok		4,338		2,113		2,225		51.3		2,051		1,159		892		47.3

		503932		Neded		3,177		1,537		1,640		51.6		1,533		862		671		48.3

		503991		Selice		2,832		1,389		1,443		51.0		1,396		787		609		49.3

		504025		Šaľa		24,564		11,961		12,603		51.3		13,766		7,138		6,628		56.0

		504068		Tešedíkovo		3,700		1,797		1,903		51.4		1,819		998		821		49.2

		504092		Trnovec nad Váhom		2,541		1,283		1,258		49.5		1,234		695		539		48.6

		504165		Vlčany		3,394		1,627		1,767		52.1		1,606		890		716		47.3

		504190		Žihárec		1,592		770		822		51.6		801		439		362		50.3

		405		Šaľa		54,000		26,329		27,671		51.2		27,829		15,001		12,828		51.5

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





				Tab Úroveň bývania a vybavenosť domácností v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

						Priemerný počet										Podiel trvale obývaných bytov vybavených (v %)												Podiel

				Obce		trvale		m2 obytnej		obytných		trvale		m2 obytnej		ústredným		kúpeľňou		automatickou		rekreačnou		osobným		počítačom		trvale obývaných

				Okres		bývajúcich		plochy na		miestností		bývajúcich		plochy		kúrením		alebo		práčkou		chatou,		automobilom				bytov s 3+

						osôb na		1 trvale		na 1 trvale		osôb na		na osobu				sprchovacím				domčekom,						obytnými

						1 trvale		obývaný		obývaný		1 obytnú						kútom				chalupou						miestnosťami

						obývaný byt		byt		byt		miestnosť																(v %)

		503711		Diakovce		3.28		72.80		3.60		0.91		22.2		58.8		86.4		43.0		1.3		38.8		8.8		82.8

		503720		Dlhá nad Váhom		3.20		78.00		3.86		0.83		24.4		64.5		92.8		44.1		1.4		46.2		15.4		86.4

		500241		Hájske		3.28		69.30		3.64		0.90		21.1		48.5		87.9		45.1		0.2		29.8		8.6		84.7

		555878		Horná Kráľová		3.40		63.80		3.61		0.94		18.8		58.6		88.1		47.4		0.9		37.3		10.1		84.4

		503886		Kráľová nad Váhom		3.17		76.00		3.85		0.82		23.9		57.9		91.2		46.5		0.8		38.5		9.1		88.2

		500739		Močenok		3.46		66.50		3.64		0.95		19.2		62.7		88.9		50.2		1.6		38.9		8.7		84.2

		503932		Neded		3.27		71.60		3.60		0.91		21.9		51.6		80.7		37.1		0.5		31.7		5.5		82.7

		503991		Selice		3.34		67.40		3.80		0.88		20.2		38.9		78.4		41.2		0.5		29.3		5.2		83.5

		504025		Šaľa		3.04		48.20		2.79		1.09		15.8		91.2		98.6		64.0		5.2		36.7		17.0		66.3

		504068		Tešedíkovo		3.15		75.90		4.07		0.78		24.1		68.8		87.9		46.3		1.1		44.4		9.3		90.4

		504092		Trnovec nad Váhom		3.07		67.90		3.66		0.84		22.1		42.5		84.7		44.2		0.7		32.7		8.0		84.6

		504165		Vlčany		3.06		72.90		3.85		0.80		23.8		48.2		80.9		44.4		0.8		41.4		8.8		87.8

		504190		Žihárec		3.12		67.40		3.73		0.84		21.6		54.6		78.4		40.5		0.4		36.5		8.0		85.6

		405		Šaľa		3.14		59.90		3.29		0.95		19.1		71.9		91.4		53.7		2.9		36.9		12.4		76.4

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





				Tab Veková štruktúra obyvateľstva podľa obcí okresu Šaľa k 26.5.2001

		Kód		Obec		Počet		v tom vo veku												Priemerný		Index		Index		Index		Maskulinita

		obce		Okres		obyvateľov		predprod.		produkt.		poprod.		predprod.		produkt.		poprod.		vek		starnutia		vitality		ekonomickej

								absolútne						v %								populácie (%)		populácie (%)		zaťaženosti (%)

		503711		Diakovce		2,195		370		1,313		512		16.86		59.82		23.33		38.6		138.4		72.3		67.2		969

		503720		Dlhá nad Váhom		887		117		547		223		13.19		61.67		25.14		40.6		190.6		52.5		62.2		937

		500241		Hájske		1,319		224		761		334		16.98		57.70		25.32		39.4		149.1		67.1		73.3		847

		555878		Horná Kráľová		1,942		331		1,179		432		17.04		60.71		22.25		37.8		130.5		76.6		64.7		1,029

		503886		Kráľová nad Váhom		1,523		215		902		406		14.12		59.23		26.66		40.5		188.8		53.0		68.8		921

		500739		Močenok		4,326		854		2,461		1,011		19.74		56.89		23.37		37.8		118.4		84.5		75.8		953

		503932		Neded		3,129		548		1,912		669		17.51		61.11		21.38		37.3		122.1		81.9		63.7		916

		503991		Selice		2,872		576		1,747		549		20.06		60.83		19.12		36.4		95.3		104.9		64.4		973

		504025		Šaľa		24,904		4,767		17,050		3,087		19.14		68.46		12.40		33.8		64.8		154.4		46.1		957

		504068		Tešedíkovo		3,691		547		2,256		888		14.82		61.12		24.06		39.6		162.3		61.6		63.6		949

		504092		Trnovec nad Váhom		2,578		450		1,506		622		17.46		58.42		24.13		38.7		138.2		72.3		71.2		992

		504165		Vlčany		3,406		561		2,014		831		16.47		59.13		24.40		39.1		148.1		67.5		69.1		912

		504190		Žihárec		1,582		229		989		364		14.48		62.52		23.01		39.8		159.0		62.9		60.0		927

		405		Šaľa		54,354		9,789		34,637		9,928		18.01		63.72		18.27		36.37		101.42		98.6		56.9		951

				Nitriansky		714,602		125,310		446,959		142,333		17.54		62.55		19.92		37.28		113.58		88.0		59.9		936

				Slovenská republika		5,402,547		1,036,425		3,389,829		976,293		19.18		62.75		18.07		35.98		94.20		106.2		59.4		946

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002

		Kód		Obec		Priemerný		Index		Index		Maskulinita

		obce		Okres		vek		vitality		ekonomickej

								populácie (%)		zaťaženosti (%)

		503711		Diakovce		38.6		72.3		67.2		969

		503720		Dlhá nad Váhom		40.6		52.5		62.2		937

		500241		Hájske		39.4		67.1		73.3		847

		555878		Horná Kráľová		37.8		76.6		64.7		1,029

		503886		Kráľová nad Váhom		40.5		53.0		68.8		921

		500739		Močenok		37.8		84.5		75.8		953

		503932		Neded		37.3		81.9		63.7		916

		503991		Selice		36.4		104.9		64.4		973

		504025		Šaľa		33.8		154.4		46.1		957

		504068		Tešedíkovo		39.6		61.6		63.6		949

		504092		Trnovec nad Váhom		38.7		72.3		71.2		992

		504165		Vlčany		39.1		67.5		69.1		912

		504190		Žihárec		39.8		62.9		60.0		927

		405		Šaľa		36.37		98.6		56.9		951

				Nitriansky		37.28		88.0		59.9		936

				Slovenská republika		35.98		106.2		59.4		946

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





		Tab Národnostná štruktúra obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Trvale		v tom národnosť

		Okres		bývajúce

		Región		obyvateľstvo		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a

				spolu								moravská		ukrajinská		nezistená								moravská		ukrajinská		nezistená

		Diakovce		2,187		596		1,564		19		0		0		0		27.4		71.8		0.9		0.0		0.0		0.0

		Dlhá nad Váhom		895		239		640		0		0		0		0		27.2		72.8		0.0		0.0		0.0		0.0

		Hájske		1,333		1,289		12		28		0		0		0		97.0		0.9		2.1		0.0		0.0		0.0

		Horná Kráľová		1,916		1,555		346		0		0		0		0		81.8		18.2		0.0		0.0		0.0		0.0

		Kráľová nad Váhom		1,531		238		1,273		2		0		0		0		15.8		84.2		0.1		0.0		0.0		0.0

		Močenok		4,338		4,208		64		24		21		0		16		97.1		1.5		0.6		0.5		0.0		0.4

		Neded		3,177		988		1,982		189		11		0		0		31.2		62.5		5.9		0.3		0.0		0.0

		Selice		2,832		1,011		1,682		108		17		0		0		35.9		59.7		3.8		0.6		0.0		0.0

		Šaľa		24,564		19,583		4,392		99		181		21		265		79.8		17.9		0.4		0.7		0.1		1.1

		Tešedíkovo		3,700		592		3,063		1		0		0		38		16.0		82.9		0.0		0.0		0.0		1.0

		Trnovec nad Váhom		2,541		1,900		607		3		15		0		14		74.9		23.9		0.1		0.6		0.0		0.6

		Vlčany		3,394		864		2,458		57		0		0		0		25.6		72.7		1.7		0.0		0.0		0.0

		Žihárec		1,592		372		1,200		9		0		0		0		23.7		76.3		0.6		0.0		0.0		0.0

		Šaľa		54,000		33,435		19,283		539		294		39		391		61.9		35.7		1.0		0.5		0.1		0.7

		Zdroj šÚ SR Bratislabva, 2002

				slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a

										moravská		ukrajinská		nezistená								moravská		ukrajinská		nezistená

		Diakovce		596		1,564		19		0		0		0		27.4		71.8		0.9		0.0		0.0		0.0

		Dlhá nad Váhom		239		640		0		0		0		0		27.2		72.8		0.0		0.0		0.0		0.0

		Hájske		1,289		12		28		0		0		0		97.0		0.9		2.1		0.0		0.0		0.0

		Horná Kráľová		1,555		346		0		0		0		0		81.8		18.2		0.0		0.0		0.0		0.0

		Kráľová nad Váhom		238		1,273		2		0		0		0		15.8		84.2		0.1		0.0		0.0		0.0

		Močenok		4,208		64		24		21		0		16		97.1		1.5		0.6		0.5		0.0		0.4

		Neded		988		1,982		189		11		0		0		31.2		62.5		5.9		0.3		0.0		0.0

		Selice		1,011		1,682		108		17		0		0		35.9		59.7		3.8		0.6		0.0		0.0

		Šaľa		19,583		4,392		99		181		21		265		79.8		17.9		0.4		0.7		0.1		1.1

		Tešedíkovo		592		3,063		1		0		0		38		16.0		82.9		0.0		0.0		0.0		1.0

		Trnovec nad Váhom		1,900		607		3		15		0		14		74.9		23.9		0.1		0.6		0.0		0.6

		Vlčany		864		2,458		57		0		0		0		25.6		72.7		1.7		0.0		0.0		0.0

		Žihárec		372		1,200		9		0		0		0		23.7		76.3		0.6		0.0		0.0		0.0

		okres		33,435		19,283		539		294		39		391		61.9		35.7		1.0		0.5		0.1		0.7





		Tab  Vývoj vekovej štruktúry obyvateľstva okresu Šaľa

		Vek		Rok 1991				Rok 1995				Rok 2001				Rok 2005				Rok 2010

		obyvateľstva		abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		%

		Predproduktívny		12897		23.8		11641		21.3		9789		18.0		9005		16.1		8517		15.1		-4380		66.0

		Produktívny		31718		58.6		33325		61.0		34637		63.7		36040		64.5		35869		63.6		4151		113.1

		Poproduktívny		9544		17.6		9644		17.7		9928		18.3		10837		19.4		12034		21.3		2490		126.1

		Spolu		54159		100.0		54610		100.0		54354		100.0		55882		100.0		56420		100.0		2261		104.2

		Vek

		Vek obyvateľstva		rok 1991		rok 1995		rok 2001		rok 2005		rok 2010

		vek predproduktívny		23.8		21.3		18.0		16.1		15.1

		vek produktívny		58.6		61.0		63.7		64.5		63.6

		vek poproduktívny		17.6		17.7		18.3		19.4		21.3

				100		100





		Tab Chránené areály na území  okresu Šaľa

		Názov chráneného územia		Obec		Výmera		Rok

						(ha)		vyhlásenia

		Park v Močenku (Park v Sládečkovciach)		Močenok		5.87		1982

		Park v Veči (Park v Šali - Veči)		Šaľa		1.93		1983

		Zdroj Aurex 1998

		Tab Prírodné pamiatky  na území okresu Šaľa

		Názov chráneného územia		Obec		Výmera		Rok

						(ha)		vyhlásenia

		Bábske jazierko		Selice, Vlčany		3.52		1973, 1983*

		Bystré jazierko		Tešedíkovo		2.00		1973, 1983

		Čierne jazierko		Tešedíkovo		3.40		1973, 1983

		Jahodnianske jazierko		Neded		5.33		1973, 1983

		Trnovské rameno (Trnovecké mŕtve rameno)		Trnovec nad Váhom		6.58		1973, 1983

		Vlčianske mŕtve rameno		Vlčany		8.24		1973, 1983

		1973,1983 - rok vyhlásenia, rok spresnenia

		Zdroj Aurex 1998

		Tab Pripravované maloplošné chránené územia na území okresu Šaľa

		Názov územia		Obec		Predpokladaná		Výmera

						kateg. ochrany		(v ha)

		Mokradie		Šaľa		CHA		20.00

		Nededské lúky		Neded		CHA		100-150

		Pasienok Sziky		Močenok		PR		33.00

		Zdroj Aurex 1998

		Tab  Chránené stromy v okrese Šaľa

		Druh dreviny		Katastrálne územie		Počet

		Topoľ čierny (Populus nigra L.)		Neded		1

		Lipa malolistá (Tilia cordata Mill.)		Šaľa		1

		Zdroj Aurex 1998





		





		Návštevníci v ubytovacích zariadeniach cestovného ruchu v okrese Šaľa

		za rok 2001 v členení podľa krajiny trvalého pobytu

		Krajina trvalého pobytu		Počet návštevníkov						Počet prenocovaní						Priemerný počet prenocovaní

				2001		2000		01/00		2001		2000		01/00		2001		2000		01/00

		Česká republika		6,048		3,136		192.9		25,776		15,250		169.0		4.3		4.9		87.8		91.9		56.7		93.2		62.7

		Dánsko		-		4		-		-		8		-		-		2.0		-

		Grécko		39		-		-		195		-		-		5.0		-		-		0.6		0.4		0.7		0.5

		Holandsko		21		6		350.0		69		18		383.3		3.3		3.0		110.0		0.3		0.2		0.2		0.2

		Luxembursko		4		-		-		28		-		-		7.0		-		-		0.1		0.0		0.1		0.1

		Maďarsko		201		108		186.1		338		239		141.4		1.7		2.2		77.3		3.1		1.9		1.2		0.8

		Nemecko		48		105		45.7		168		416		40.4		3.5		4.0		87.5		0.7		0.5		0.6		0.4

		Poľsko		208		160		130.0		1,043		785		132.9		5.0		4.9		102.0		3.2		2.0		3.8		2.5

		Rakúsko		9		7		128.6		39		20		195.0		4.3		2.9		148.3		0.1		0.1		0.1		0.1

		Rumunsko		-		65		-		-		109		-		-		1.7		-

		Španielsko		-		4		-		-		12		-		-		3.0		-

		Ukrajina		3		-		-		3		-		-		1.0		-		-		0.0		0.0		0.0		0.0

		Spojené kráľovstvo		2		-		-		2		-		-		1.0		-		-		0.0		0.0		0.0		0.0

		cudzinci		6,583		3,595		183.1		27,661		16,857		164.1		4.2		4.7		89.4		100.0		61.8		100.0		67.3

		Slovenská republika		4,075		5,988		68.1		13,466		21,176		63.6		3.3		3.5		94.3		61.9		38.2		48.7		32.7

		Spolu		10,658		9,583		111.2		41,127		38,033		108.1		3.9		4.0		97.5		161.9		100.0		148.7		100.0

		Krajina trvalého pobytu		Počet návštevníkov						Počet prenocovaní						Priemerný počet prenocovaní

				2001		2000		01/00		2001		2000		01/00		2001		2000		01/00

		Česká republika		6,048		3,136		192.9		25,776		15,250		169.0		4.3		4.9		87.8

		Dánsko		-		4		-		-		8		-		-		2.0		-

		Grécko		39		-		-		195		-		-		5.0		-		-

		Holandsko		21		6		350.0		69		18		383.3		3.3		3.0		110.0

		Luxembursko		4		-		-		28		-		-		7.0		-		-

		Maďarsko		201		108		186.1		338		239		141.4		1.7		2.2		77.3

		Nemecko		48		105		45.7		168		416		40.4		3.5		4.0		87.5

		Poľsko		208		160		130.0		1,043		785		132.9		5.0		4.9		102.0

		Rakúsko		9		7		128.6		39		20		195.0		4.3		2.9		148.3

		Rumunsko		-		65		-		-		109		-		-		1.7		-

		Španielsko		-		4		-		-		12		-		-		3.0		-

		Ukrajina		3		-		-		3		-		-		1.0		-		-

		Spojené kráľovstvo		2		-		-		2		-		-		1.0		-		-

		cudzinci		6,583		3,595		183.1		27,661		16,857		164.1		4.2		4.7		89.4

		Slovenská republika		4,075		5,988		68.1		13,466		21,176		63.6		3.3		3.5		94.3

		Spolu		10,658		9,583		111.2		41,127		38,033		108.1		3.9		4.0		97.5





				Obdobie				v tom				Počet prenocovaní návštevníkov spolu		v tom				Priemerný       počet prenocovaní spolu		v tom

						Počet														priem. počet		priem. počet

		Ukazovateľ				návštevníkov		domáci		zahraniční				domáci		zahraniční				prenocovaní		prenocovaní

						spolu		návštevníci		návštevníci				návštevníci		návštevníci				domácich		zahraničných

																				návštevníkov		návštevníkov

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia spolu		2001		10,658		4,075		6,583		41,127		13,466		27,661		3.9		3.3		4.2

				2000		9,583		5,988		3,595		38,033		21,176		16,857		4		3.5		4.7

				01/00		111.2		68.1		183.1		108.1		63.6		164.1		97.5		94.3		89.4

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		2001		10,658		4,075		6,583		41,127		13,466		27,661		3.9		3.3		4.2

		spolu		2000		9,583		5,988		3,595		38,033		21,176		16,857		4		3.5		4.7

				01/00		111.2		68.1		183.1		108.1		63.6		164.1		97.5		94.3		89.4

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

		a penzióny		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		2001		-		-		-		-		-		-		-		-		-

		spolu		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		2001		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

		ubytovanie		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Kempingy *		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Ostatné		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x





		

				Obdobie								v tom

						Počet		Počet		Počet				príleži-tostné   lôžka

		Ukazovateľ				ubytovacích		izieb		lôžok		stále

						zariadení				spolu		lôžka

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia		2001		6		127		521		429		92

		spolu		2000		5		100		398		332		66

				01/00		120.0		127.0		130.9		129.2		139.4

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		2001		6		127		521		429		92

		spolu		2000		5		100		398		332		66

				01/00		120.0		127.0		130.9		129.2		139.4

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		2001		I		I		I		I		I

		a penzióny		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		2001		-		-		-		-		-

		spolu		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		2001		-		-		-		-		-

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		2001		I		I		I		I		I

		ubytovanie		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Kempingy *		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Ostatné		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x





		

				Tržby                  (vr. DPH)           za ubytovanie spolu              (v tis. Sk)		v tom				Priemerná		v tom

						tržby za domácich návštevníkov		tržby za zahraničných návštevníkov		cena za		priem. cena		priem. cena

		Ukazovateľ								ubytovanie		za ubytovanie		za ubytovanie

										spolu		domácich		zahraničných

										(Sk)		návštevníkov		návštevníkov

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia		5,075		1,901		3,174		123		141		115

		spolu		4,792		2,786		2,006		126		132		119

				105.9		68.2		158.2		97.6		106.8		96.6

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		5,075		1,901		3,174		123		141		115

		spolu		4,792		2,786		2,006		126		132		119

				105.9		68.2		158.2		97.6		106.8		96.6

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		I		I		I		I		I		I

		a penzióny		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		-		-		-		-		-		-

		spolu		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		-		-		-		-		-		-

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		I		I		I		I		I		I

		ubytovanie		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Kempingy *		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Ostatné		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x





		Tab Štruktúra pôdneho fondu podľa obcí okresu Šaľa

				Výmera obce

				spolu		v tom

				(ha)		zastavaná plocha		poľnohospodárska pôda		lesy		vodné plochy

		Diakovce				76		2405		4		36		2521						2481

		Dlhá nad Váhom				28		713		55		45								741

		Hájske				46		1296		5		21								1342

		Horná Kráľová				42		1728		78		19								1770

		Kráľová nad Váhom				39		676		22		86								715

		Močenok				268		3893		295		40								4161

		Neded				113		3055		151		146								3168

		Selice				58		1403		155		57								1461

		Šaľa				277		3410		145		226								3687

		Tešedíkovo				108		2022		18		50								2130

		Trnovec nad Váhom				161		1100		139		103								1261

		Vlčany				129		3347		205		124								3476

		Žihárec				79		1488		26		27								1567

		Šaľa				1424		26536		1298		980								27960

		Tab Stravovacie zariadenia podľa obcí  okresu Šaľa v roku 2002

		Obec		Druh stravovacieho zariadenia

				Reštaurácia		Pizzeria		Hostinec		Kaviareň		Vináreň		Bufet		Stánok s		Motorest		Disco		Herňa

										cukráreň						občerstvením

		Diakovce		1				3		1				1		1 (areál kúpaliska)				1 (areál kúpaliska)

		Dlhá nad Váhom		1				1

		Hájske

		Horná Kráľová

		Kráľová nad Váhom						3

		Močenok		1				3		3				3						1

		Neded

		Selice		1				2

		Šaľa		17		3				3		1		10						2		2

		Tešedíkovo		2				2												1

		Trnovec nad Váhom

		Vlčany

		Žihárec		1				1		1

		Šaľa

		Zdroj terénny výskum
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CHKO_okres_Šaľa

				Tab Počet obyvateľov a hustota zaľudnenia v obciach okresu Šaľa

		Kód		Obec		Počet obyvateľov				Zmeny v počte obyv.				Rozloha		Hustota zaľudnenia

		obce		Okres		1991*		2001**		abs.		indexc rastu (%)		(km2)		(obyv./km2)		Ro		po

		503711		Diakovce		2170		2,195		25		101.2		26.3		83.5		7.4		4.0

		503720		Dlhá nad Váhom		844		887		43		105.1		9.1		97.8		2.5		1.6

		500241		Hájske		1425		1,319		-106		92.6		14.1		93.8		4.0		2.4

		555878		Horná Kráľová		1933		1,942		9		100.5		19.1		101.6		5.4		3.6

		503886		Kráľová nad Váhom		1552		1,523		-29		98.1		9.5		160.2		2.7		2.8

		500739		Močenok		4179		4,326		147		103.5		46.4		93.3		13.0		8.0

		503932		Neded		3217		3,129		-88		97.3		36.0		86.9		10.1		5.8

		503991		Selice		2755		2,872		117		104.2		38.4		74.9		10.8		5.3

		504025		Šaľa		24776		24,904		128		100.5		45.0		553.8		12.6		45.8

		504068		Tešedíkovo		3816		3,691		-125		96.7		22.8		162.0		6.4		6.8

		504092		Trnovec nad Váhom		2453		2,578		125		105.1		32.5		79.2		9.1		4.7

		504165		Vlčany		3439		3,406		-33		99.0		39.8		85.7		11.2		6.3

		504190		Žihárec		1600		1,582		-18		98.9		17.0		92.8		4.8		2.9

				Šaľa		54159		54,354		195		100.4		355.9		152.7		100.0		100.0

				* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

				Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 1996, 2002										0,3687/355,9*100

														0.1035965159





List3

		

		Tab Veľkostná štruktúra sídiel okresu Šaľa

		Veľkostná		Počet obcí				Počet obyvateľov								Zmeny v počte obyvateľov				Rozloha				Hustota

		kategória						1991*				2001**				v období r.1991-2001								zaľudnenia

				abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		index rastu (%)		(km2)		%		(obyv./km2)

		500-999		1		7.7		844		1.6		887		1.6		43		105.1		9.1		2.5		97.8

		1000-1999		4		30.8		6510		12.0		6366		11.7		-144		97.8		59.7		16.8		106.6

		2000-4999		7		53.8		22029		40.7		22197		40.8		168		100.8		242.1		68.0		91.7

		20000-49999		1		7.7		24776		45.7		24,904		45.8		128		100.5		45.0		12.6		553.8

		* k 3.3.1991, ** k 26.5.2001

		Zdroj SŠÚ Bratislava 1992; ŠÚ SR Bratislava, 2002

		Vekostná kategória		Počet obyvateľov		rozloha

		500-999		1.6		2.5

		1000-1999		11.7		16.8

		2000-4999		40.8		68.0

		20000-49999		45.8		12.6





navštevnici_krajina

				Tab x: Pohyb obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

		Kód		Obec		Poťet		Natalita		Mortalita		Prirodzený		Imigrácia		Emigrácia		Mechanický		Celkový		Natalita		Mortalita		Prirodzený		Imigrácia		Emigrácia		Mechanický		Celkový

		obce		Okres		obyvyteľov						prírastok						prírastok		prírastok						prírastok						prírastok		prírastok

								abs.														na 1000 obyv.

		503711		Diakovce		2,195		24		27		-3		44		30		14		11		10.9		12.3		-1.4		20.0		13.7		6.4		5.0

		503720		Dlhá nad Váhom		887		6		16		-10		14		16		-2		-12		6.8		18.0		-11.3		15.8		18.0		-2.3		-13.5

		500241		Hájske		1,319		9		19		-10		20		25		-5		-15		6.8		14.4		-7.6		15.2		19.0		-3.8		-11.4

		555878		Horná Kráľová		1,942		25		18		7		40		29		11		18		12.9		9.3		3.6		20.6		14.9		5.7		9.3

		503886		Kráľová nad Váhom		1,523		11		16		-5		26		19		7		2		7.2		10.5		-3.3		17.1		12.5		4.6		1.3

		500739		Močenok		4,326		55		65		-10		92		67		25		15		12.7		15.0		-2.3		21.3		15.5		5.8		3.5

		503932		Neded		3,129		27		49		-22		32		38		-6		-28		8.6		15.7		-7.0		10.2		12.1		-1.9		-8.9

		503991		Selice		2,872		40		44		-4		39		37		2		-2		13.9		15.3		-1.4		13.6		12.9		0.7		-0.7

		504025		Šaľa		24,904		195		172		23		294		424		-130		-107		7.8		6.9		0.9		11.8		17.0		-5.2		-4.3

		504068		Tešedíkovo		3,691		31		47		-16		41		32		9		-7		8.4		12.7		-4.3		11.1		8.7		2.4		-1.9

		504092		Trnovec nad Váhom		2,578		21		39		-18		48		24		24		6		8.1		15.1		-7.0		18.6		9.3		9.3		2.3

		504165		Vlčany		3,406		32		51		-19		66		36		30		11		9.4		15.0		-5.6		19.4		10.6		8.8		3.2

		504190		Žihárec		1,582		13		15		-2		15		26		-11		-13		8.2		9.5		-1.3		9.5		16.4		-7.0		-8.2

		405		Šaľa		54,475		489		578		-89		771		803		-32		-121		9.0		10.6		-1.6		14.2		14.7		-0.6		-2.2

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2001																NI		8.8		11.3		-2.5		3.8		3.1		0.7		-1.7

																				SR		10.2		9.8		0.5		0.4		0.15		0.2		0.7

						imigrácia		emigrácia		celkový prírastok - úbytok  obyvateľstva		prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva		migračný prírastok-úbytok obyvateľstva												natalita		mortality

				Diakovce		20.0		13.7		5.0		-1.4		6.4										Diakovce		10.9		12.3

				Dlhá nad Váhom		15.8		18.0		-13.5		-11.3		-2.3										Dlhá nad Váhom		6.8		18.0

				Hájske		15.2		19.0		-11.4		-7.6		-3.8										Hájske		6.8		14.4

				Horná Kráľová		20.6		14.9		9.3		3.6		5.7										Horná Kráľová		12.9		9.3

				Kráľová nad Váhom		17.1		12.5		1.3		-3.3		4.6										Kráľová nad Váhom		7.2		10.5

				Močenok		21.3		15.5		3.5		-2.3		5.8										Močenok		12.7		15.0

				Neded		10.2		12.1		-8.9		-7.0		-1.9										Neded		8.6		15.7

				Selice		13.6		12.9		-0.7		-1.4		0.7										Selice		13.9		15.3

				Šaľa		11.8		17.0		-4.3		0.9		-5.2										Šaľa		7.8		6.9

				Tešedíkovo		11.1		8.7		-1.9		-4.3		2.4										Tešedíkovo		8.4		12.7

				Trnovec nad Váhom		18.6		9.3		2.3		-7.0		9.3										Trnovec nad Váhom		8.1		15.1

				Vlčany		19.4		10.6		3.2		-5.6		8.8										Vlčany		9.4		15.0

				Žihárec		9.5		16.4		-8.2		-1.3		-7.0										Žihárec		8.2		9.5

				okres Šaľa		14.2		14.7		-2.2		-1.6		-0.6										okres Šaľa		9.0		10.6

						prirodzený prírastok - úbytok obyvateľstva		mechanický prírastok - úbytok obyvateľstva

				Diakovce		-1.4		6.4

				Dlhá nad Váhom		-11.3		-2.3

				Hájske		-7.6		-3.8

				Horná Kráľová		3.6		5.7

				Kráľová nad Váhom		-3.3		4.6

				Močenok		-2.3		5.8

				Neded		-7.0		-1.9

				Selice		-1.4		0.7

				Šaľa		0.9		-5.2

				Tešedíkovo		-4.3		2.4

				Trnovec nad Váhom		-7.0		9.3

				Vlčany		-5.6		8.8

				Žihárec		-1.3		-7.0

				okres Šaľa		-1.6		-0.6





návštevnosť

				Tab Domový a bytový fond obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Obec		Domy				Trvale obývané domy				Neobývané domy				Byty				Trvale obývané byty				Nebývané byty

				Okres		spolu		na 100 obyv.		spolu		z toho		abs.		%		abs.		na 100 obyv.		spolu		z toho v rodin-		abs.		na 100 obyv.

												rodinné												ných domoch

		503711		Diakovce		795		36.2		657		655		138		17.4		807		36.8		668		663		137		6.2

		503720		Dlhá nad Váhom		329		37.1		280		279		49		14.9		329		37.1		279		278		49		5.5

		500241		Hájske		502		38.1		399		397		103		20.5		511		38.7		406		398		103		7.8

		555878		Horná Kráľová		616		31.7		550		549		66		10.7		630		32.4		563		559		66		3.4

		503886		Kráľová nad Váhom		535		35.1		473		469		62		11.6		547		35.9		475		464		63		4.1

		500739		Močenok		1,352		31.3		1,082		1,050		265		19.6		1,498		34.6		1,220		1,062		267		6.2

		503932		Neded		1,152		36.8		966		955		186		16.1		1,179		37.7		985		954		190		6.1

		503991		Selice		879		30.6		771		752		108		12.3		980		34.1		861		790		116		4.0

		504025		Šaľa		2,075		8.3		1,903		1,431		162		7.8		8,668		34.8		8,170		1,459		463		1.9

		504068		Tešedíkovo		1,302		35.3		1,129		1,114		168		12.9		1,346		36.5		1,165		1,113		171		4.6

		504092		Trnovec nad Váhom		862		33.4		711		679		147		17.1		980		38.0		823		697		149		5.8

		504165		Vlčany		1,337		39.3		1,102		1,094		234		17.5		1,357		39.8		1,113		1,095		241		7.1

		504190		Žihárec		597		37.7		494		485		103		17.3		618		39.1		513		487		103		6.5

		405		Šaľa		12,333		22.7		10,517		9,909		1,791		14.5		19,450		35.8		17,241		10,019		2,118		3.9

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





kapacita

				Tab x: Nezamestnanosť obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

				Obec		Počet evidovaných nezamestnaných						Miera						Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa veku																																														Štruktúra EN podľa vzdelania

				Okres								nezamestnanosti

												(%)						18		18-50		50+		18		18-50		50+																																				bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		rokov						%																																						vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých

		503711		Diakovce		278		139		139		21.4		19.9		23.1		9		243		26		3.2		87.4		9.4																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		503720		Dlhá nad Váhom		85		39		46		15.6		13.9		17.4		0		75		10		0.0		88.2		11.8																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		500241		Hájske		123		70		53		16.0		17.4		14.5		3		102		18		2.4		82.9		14.6																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		100.00

		555878		Horná Kráľová		198		115		83		17.1		17.6		16.4		6		159		33		3.0		80.3		16.7																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		19.19

		503886		Kráľová nad Váhom		145		72		73		16.4		15.7		17.1		2		128		15		1.4		88.3		10.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		44.83

		500739		Močenok		358		202		156		14.6		15.0		14.2		2		317		39		0.6		88.5		10.9																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		25.98

		503932		Neded		521		288		233		27.7		28.7		26.6		22		425		74		4.2		81.6		14.2																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		13.44

		503991		Selice		570		305		265		32.7		32.8		32.7		28		486		56		4.9		85.3		9.8																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		32.46

		504025		Šaľa		2336		1094		1242		13.8		12.6		15.0		56		2039		241		2.4		87.3		10.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		11.09

		504068		Tešedíkovo		435		216		219		19.5		18.2		21.0		8		362		65		1.8		83.2		14.9																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		53.10

		504092		Trnovec nad Váhom		268		148		120		18.0		18.3		17.6		5		233		30		1.9		86.9		11.2																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		460.07

		504165		Vlčany		424		214		210		21.2		20.3		22.3		13		336		75		3.1		79.2		17.7																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		50.94

		504190		Žihárec		196		96		100		20.0		18.1		22.1		6		158		32		3.1		80.6		16.3																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		74.49

		405		Šaľa		5937		2998		2939		17.3		16.6		18.0		160		5063		714		2.69		85.28		12.03																																		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		3.86

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie v obciach okresu Šaľa k  31.12.2000

				Obec		Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa dĺžky evidencie

				Región

						do 12		13-24		25-36		nad 36		do 12		13-24		25-36		nad 36

						mesiacov (abs.)								mesiacov (%)

		503711		Diakovce		123		69		26		60		24.8		24.8		9.4		21.6

		503720		Dlhá nad Váhom		38		19		11		17		22.4		22.4		12.9		20.0

		500241		Hájske		65		15		12		31		12.2		12.2		9.8		25.2

		555878		Horná Kráľová		93		40		30		35		20.2		20.2		15.2		17.7

		503886		Kráľová nad Váhom		70		40		10		25		27.6		27.6		6.9		17.2

		500739		Močenok		185		74		36		63		20.7		20.7		10.1		17.6

		503932		Neded		259		113		56		93		21.7		21.7		10.7		17.9

		503991		Selice		231		117		74		148		20.5		20.5		13.0		26.0

		504025		Šaľa		1233		579		239		285		24.8		24.8		10.2		12.2

		504068		Tešedíkovo		216		119		49		51		27.4		27.4		11.3		11.7

		504092		Trnovec nad Váhom		146		66		26		30		24.6		24.6		9.7		11.2

		504165		Vlčany		229		109		41		45		25.7		25.7		9.7		10.6

		504190		Žihárec		117		57		10		12		29.1		29.1		5.1		6.1

		405		Šaľa		3005		1417		620		895		23.9		23.9		10.4		15.1

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Štruktúra evidovaných nezamestnaných podľa stupňa dosiahnutého vzdelania v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

						Štruktúra EN podľa stup)na dosiahnutého vzdelania

				Obec

				Región		bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +		bez		zákl.		vyuč.		SŠ bez		SŠ		USV		USO		vyššie		VŠ +

						vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých		vzdel.		vzdel.				mat.		s mat.		s mat.		s mat.		vzdel.		ved.vých

						abs.																		%

		503711		Diakovce		1		120		106		5		12		9		24		0		1		0.4		43.2		38.1		1.8		4.3		3.2		8.6		0.0		0.4

		503720		Dlhá nad Váhom		0		16		38		1		6		4		19		1		0		0.0		18.8		44.7		1.2		7.1		4.7		22.4		1.2		0.0

		500241		Hájske		5		52		37		5		4		4		14		0		2		4.1		42.3		30.1		4.1		3.3		3.3		11.4		0.0		1.6

		555878		Horná Kráľová		0		59		78		4		22		10		22		1		2		0.0		29.8		39.4		2.0		11.1		5.1		11.1		0.5		1.0

		503886		Kráľová nad Váhom		1		17		73		7		17		3		23		0		4		0.7		11.7		50.3		4.8		11.7		2.1		15.9		0.0		2.8

		500739		Močenok		4		99		147		20		31		7		47		0		3		1.1		27.7		41.1		5.6		8.7		2.0		13.1		0.0		0.8

		503932		Neded		4		257		158		36		13		8		37		1		7		0.8		49.3		30.3		6.9		2.5		1.5		7.1		0.2		1.3

		503991		Selice		5		396		111		6		8		8		34		0		2		0.9		69.5		19.5		1.1		1.4		1.4		6.0		0.0		0.4

		504025		Šaľa		5		672		836		82		213		124		343		10		51		0.2		28.8		35.8		3.5		9.1		5.3		14.7		0.4		2.2

		504068		Tešedíkovo		0		149		168		2		32		15		67		1		1		0.0		34.3		38.6		0.5		7.4		3.4		15.4		0.2		0.2

		504092		Trnovec nad Váhom		0		114		103		1		12		8		27		0		3		0.0		42.5		38.4		0.4		4.5		3.0		10.1		0.0		1.1

		504165		Vlčany		0		162		118		39		29		13		59		0		4		0.0		38.2		27.8		9.2		6.8		3.1		13.9		0.0		0.9

		504190		Žihárec		0		59		92		1		9		7		27		0		1		0.0		30.1		46.9		0.5		4.6		3.6		13.8		0.0		0.5

		405		Šaľa		25		2172		2065		209		408		220		743		14		81		0.4		36.6		34.8		3.5		6.9		3.7		12.5		0.2		1.4

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001

				Tab x: Nezamestnanosť obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 31.12.2000

				Obec		Počet evidovaných nezamestnaných						Počet obyvateľov v produktívnom veku k 31.12.1999						Miera						Štruktúra EN podľa veku

				Okres														nezamestnanosti

																		(%)						18		18-50		50+		18		18-50		50+

						spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		spolu		muži		ženy		rokov						%

		503711		Diakovce		278		139		139		1298		697		601		21.42		19.94		23.13		9		243		26		3.24		87.41		9.35

		503720		Dlhá nad Váhom		85		39		46		545		280		265		15.60		13.93		17.36		0		75		10		0.00		88.24		11.76

		500241		Hájske		123		70		53		767		402		365		16.04		17.41		14.52		3		102		18		2.44		82.93		14.63

		555878		Horná Kráľová		198		115		83		1159		652		507		17.08		17.64		16.37		6		159		33		3.03		80.30		16.67

		503886		Kráľová nad Váhom		145		72		73		886		460		426		16.37		15.65		17.14		2		128		15		1.38		88.28		10.34

		500739		Močenok		358		202		156		2444		1343		1101		14.65		15.04		14.17		2		317		39		0.56		88.55		10.89

		503932		Neded		521		288		233		1879		1003		876		27.73		28.71		26.60		22		425		74		4.22		81.57		14.20

		503991		Selice		570		305		265		1741		930		811		32.74		32.80		32.68		28		486		56		4.91		85.26		9.82

		504025		Šaľa		2336		1094		1242		16986		8697		8289		13.75		12.58		14.98		56		2039		241		2.40		87.29		10.32

		504068		Tešedíkovo		435		216		219		2234		1190		1044		19.47		18.15		20.98		8		362		65		1.84		83.22		14.94

		504092		Trnovec nad Váhom		268		148		120		1489		808		681		18.00		18.32		17.62		5		233		30		1.87		86.94		11.19

		504165		Vlčany		424		214		210		1997		1054		943		21.23		20.30		22.27		13		336		75		3.07		79.25		17.69

		504190		Žihárec		196		96		100		982		530		452		19.96		18.11		22.12		6		158		32		3.06		80.61		16.33

		405		Šaľa		5937		2998		2939		34407		18046		16361		17.26		16.61		17.96		160		5063		714		2.69		85.28		12.03

				Zdroj NÚP Bratislava, 2001





trzby

				Tab Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Obec		Neobývané byty podľa dôvodu neobývanosti

				Okres				zmena		určený		uvoľnený		nespôsobilý				v pozostalostnom		z iných		% rekreácia

						spolu		užívateľa		na rekreáciu		na prestavbu		na bývanie		po kolaudácii		alebo		dôvodov

																		súdnom konaní

		503711		Diakovce		137		6		8		11		55		0		1		56		5.8

		503720		Dlhá nad Váhom		49		1		2		0		5		0		0		41		4.1

		500241		Hájske		103		5		40		2		3		0		19		34		38.8

		555878		Horná Kráľová		66		17		6		0		15		0		3		25		9.1

		503886		Kráľová nad Váhom		63		2		7		2		21		0		1		30		11.1

		500739		Močenok		267		11		12		25		108		7		4		100		4.5

		503932		Neded		190		23		9		8		48		0		27		75		4.7

		503991		Selice		116		2		12		3		13		0		2		84		10.3

		504025		Šaľa		463		139		11		39		38		7		26		203		2.4

		504068		Tešedíkovo		171		32		28		11		21		5		4		70		16.4

		504092		Trnovec nad Váhom		149		19		28		9		25		0		13		55		18.8

		504165		Vlčany		241		24		2		10		87		0		11		107		0.8

		504190		Žihárec		103		16		5		3		28		1		2		48		4.9

		405		Šaľa		2,118		297		170		123		467		20		113		928		8.0

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002

						zmena		určený		uvoľnený		nespôsobilý		v pozostalostnom a		z iných		% rekreácia

						užívateľa		na rekreáciu		na prestavbu		na bývanie		súdnom konaní		dôvodov

				Šaľa		297		170		123		467		113		928		8.0





List2

				Tab Ekonomická aktivita obyvateľstva v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

						Trvale bývajúce obyvateľstvo								Ekonomicky aktívne osoby

				Obec		spolu		z toho								z toho				podiel  z trvale

				Okres				muži		ženy				spolu		muži		ženy		býv.obyv. (%)

										abs.		%

		503711		Diakovce		2,187		1,091		1,096		50.1		1,047		584		463		47.9

		503720		Dlhá nad Váhom		895		432		463		51.7		414		226		188		46.3

		500241		Hájske		1,333		617		716		53.7		542		305		237		40.7

		555878		Horná Kráľová		1,916		975		941		49.1		897		528		369		46.8

		503886		Kráľová nad Váhom		1,531		737		794		51.9		723		390		333		47.2

		500739		Močenok		4,338		2,113		2,225		51.3		2,051		1,159		892		47.3

		503932		Neded		3,177		1,537		1,640		51.6		1,533		862		671		48.3

		503991		Selice		2,832		1,389		1,443		51.0		1,396		787		609		49.3

		504025		Šaľa		24,564		11,961		12,603		51.3		13,766		7,138		6,628		56.0

		504068		Tešedíkovo		3,700		1,797		1,903		51.4		1,819		998		821		49.2

		504092		Trnovec nad Váhom		2,541		1,283		1,258		49.5		1,234		695		539		48.6

		504165		Vlčany		3,394		1,627		1,767		52.1		1,606		890		716		47.3

		504190		Žihárec		1,592		770		822		51.6		801		439		362		50.3

		405		Šaľa		54,000		26,329		27,671		51.2		27,829		15,001		12,828		51.5

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





				Tab Úroveň bývania a vybavenosť domácností v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

						Priemerný počet										Podiel trvale obývaných bytov vybavených (v %)												Podiel

				Obce		trvale		m2 obytnej		obytných		trvale		m2 obytnej		ústredným		kúpeľňou		automatickou		rekreačnou		osobným		počítačom		trvale obývaných

				Okres		bývajúcich		plochy na		miestností		bývajúcich		plochy		kúrením		alebo		práčkou		chatou,		automobilom				bytov s 3+

						osôb na		1 trvale		na 1 trvale		osôb na		na osobu				sprchovacím				domčekom,						obytnými

						1 trvale		obývaný		obývaný		1 obytnú						kútom				chalupou						miestnosťami

						obývaný byt		byt		byt		miestnosť																(v %)

		503711		Diakovce		3.28		72.80		3.60		0.91		22.2		58.8		86.4		43.0		1.3		38.8		8.8		82.8

		503720		Dlhá nad Váhom		3.20		78.00		3.86		0.83		24.4		64.5		92.8		44.1		1.4		46.2		15.4		86.4

		500241		Hájske		3.28		69.30		3.64		0.90		21.1		48.5		87.9		45.1		0.2		29.8		8.6		84.7

		555878		Horná Kráľová		3.40		63.80		3.61		0.94		18.8		58.6		88.1		47.4		0.9		37.3		10.1		84.4

		503886		Kráľová nad Váhom		3.17		76.00		3.85		0.82		23.9		57.9		91.2		46.5		0.8		38.5		9.1		88.2

		500739		Močenok		3.46		66.50		3.64		0.95		19.2		62.7		88.9		50.2		1.6		38.9		8.7		84.2

		503932		Neded		3.27		71.60		3.60		0.91		21.9		51.6		80.7		37.1		0.5		31.7		5.5		82.7

		503991		Selice		3.34		67.40		3.80		0.88		20.2		38.9		78.4		41.2		0.5		29.3		5.2		83.5

		504025		Šaľa		3.04		48.20		2.79		1.09		15.8		91.2		98.6		64.0		5.2		36.7		17.0		66.3

		504068		Tešedíkovo		3.15		75.90		4.07		0.78		24.1		68.8		87.9		46.3		1.1		44.4		9.3		90.4

		504092		Trnovec nad Váhom		3.07		67.90		3.66		0.84		22.1		42.5		84.7		44.2		0.7		32.7		8.0		84.6

		504165		Vlčany		3.06		72.90		3.85		0.80		23.8		48.2		80.9		44.4		0.8		41.4		8.8		87.8

		504190		Žihárec		3.12		67.40		3.73		0.84		21.6		54.6		78.4		40.5		0.4		36.5		8.0		85.6

		405		Šaľa		3.14		59.90		3.29		0.95		19.1		71.9		91.4		53.7		2.9		36.9		12.4		76.4

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





				Tab Veková štruktúra obyvateľstva podľa obcí okresu Šaľa k 26.5.2001

		Kód		Obec		Počet		v tom vo veku												Priemerný		Index		Index		Index		Maskulinita

		obce		Okres		obyvateľov		predprod.		produkt.		poprod.		predprod.		produkt.		poprod.		vek		starnutia		vitality		ekonomickej

								absolútne						v %								populácie (%)		populácie (%)		zaťaženosti (%)

		503711		Diakovce		2,195		370		1,313		512		16.86		59.82		23.33		38.6		138.4		72.3		67.2		969

		503720		Dlhá nad Váhom		887		117		547		223		13.19		61.67		25.14		40.6		190.6		52.5		62.2		937

		500241		Hájske		1,319		224		761		334		16.98		57.70		25.32		39.4		149.1		67.1		73.3		847

		555878		Horná Kráľová		1,942		331		1,179		432		17.04		60.71		22.25		37.8		130.5		76.6		64.7		1,029

		503886		Kráľová nad Váhom		1,523		215		902		406		14.12		59.23		26.66		40.5		188.8		53.0		68.8		921

		500739		Močenok		4,326		854		2,461		1,011		19.74		56.89		23.37		37.8		118.4		84.5		75.8		953

		503932		Neded		3,129		548		1,912		669		17.51		61.11		21.38		37.3		122.1		81.9		63.7		916

		503991		Selice		2,872		576		1,747		549		20.06		60.83		19.12		36.4		95.3		104.9		64.4		973

		504025		Šaľa		24,904		4,767		17,050		3,087		19.14		68.46		12.40		33.8		64.8		154.4		46.1		957

		504068		Tešedíkovo		3,691		547		2,256		888		14.82		61.12		24.06		39.6		162.3		61.6		63.6		949

		504092		Trnovec nad Váhom		2,578		450		1,506		622		17.46		58.42		24.13		38.7		138.2		72.3		71.2		992

		504165		Vlčany		3,406		561		2,014		831		16.47		59.13		24.40		39.1		148.1		67.5		69.1		912

		504190		Žihárec		1,582		229		989		364		14.48		62.52		23.01		39.8		159.0		62.9		60.0		927

		405		Šaľa		54,354		9,789		34,637		9,928		18.01		63.72		18.27		36.37		101.42		98.6		56.9		951

				Nitriansky		714,602		125,310		446,959		142,333		17.54		62.55		19.92		37.28		113.58		88.0		59.9		936

				Slovenská republika		5,402,547		1,036,425		3,389,829		976,293		19.18		62.75		18.07		35.98		94.20		106.2		59.4		946

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002

		Kód		Obec		Priemerný		Index		Index		Maskulinita

		obce		Okres		vek		vitality		ekonomickej

								populácie (%)		zaťaženosti (%)

		503711		Diakovce		38.6		72.3		67.2		969

		503720		Dlhá nad Váhom		40.6		52.5		62.2		937

		500241		Hájske		39.4		67.1		73.3		847

		555878		Horná Kráľová		37.8		76.6		64.7		1,029

		503886		Kráľová nad Váhom		40.5		53.0		68.8		921

		500739		Močenok		37.8		84.5		75.8		953

		503932		Neded		37.3		81.9		63.7		916

		503991		Selice		36.4		104.9		64.4		973

		504025		Šaľa		33.8		154.4		46.1		957

		504068		Tešedíkovo		39.6		61.6		63.6		949

		504092		Trnovec nad Váhom		38.7		72.3		71.2		992

		504165		Vlčany		39.1		67.5		69.1		912

		504190		Žihárec		39.8		62.9		60.0		927

		405		Šaľa		36.37		98.6		56.9		951

				Nitriansky		37.28		88.0		59.9		936

				Slovenská republika		35.98		106.2		59.4		946

				Zdroj  ŠÚ SR Bratislava, 2002





		Tab Národnostná štruktúra obyvateľstva  v obciach okresu Šaľa k 26.5.2001

				Trvale		v tom národnosť

		Okres		bývajúce

		Región		obyvateľstvo		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a

				spolu								moravská		ukrajinská		nezistená								moravská		ukrajinská		nezistená

		Diakovce		2,187		596		1,564		19		0		0		0		27.4		71.8		0.9		0.0		0.0		0.0

		Dlhá nad Váhom		895		239		640		0		0		0		0		27.2		72.8		0.0		0.0		0.0		0.0

		Hájske		1,333		1,289		12		28		0		0		0		97.0		0.9		2.1		0.0		0.0		0.0

		Horná Kráľová		1,916		1,555		346		0		0		0		0		81.8		18.2		0.0		0.0		0.0		0.0

		Kráľová nad Váhom		1,531		238		1,273		2		0		0		0		15.8		84.2		0.1		0.0		0.0		0.0

		Močenok		4,338		4,208		64		24		21		0		16		97.1		1.5		0.6		0.5		0.0		0.4

		Neded		3,177		988		1,982		189		11		0		0		31.2		62.5		5.9		0.3		0.0		0.0

		Selice		2,832		1,011		1,682		108		17		0		0		35.9		59.7		3.8		0.6		0.0		0.0

		Šaľa		24,564		19,583		4,392		99		181		21		265		79.8		17.9		0.4		0.7		0.1		1.1

		Tešedíkovo		3,700		592		3,063		1		0		0		38		16.0		82.9		0.0		0.0		0.0		1.0

		Trnovec nad Váhom		2,541		1,900		607		3		15		0		14		74.9		23.9		0.1		0.6		0.0		0.6

		Vlčany		3,394		864		2,458		57		0		0		0		25.6		72.7		1.7		0.0		0.0		0.0

		Žihárec		1,592		372		1,200		9		0		0		0		23.7		76.3		0.6		0.0		0.0		0.0

		Šaľa		54,000		33,435		19,283		539		294		39		391		61.9		35.7		1.0		0.5		0.1		0.7

		Zdroj šÚ SR Bratislabva, 2002

				slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a		slovenská		maďarská		rómska		česká a		rusínska a		iná a

										moravská		ukrajinská		nezistená								moravská		ukrajinská		nezistená

		Diakovce		596		1,564		19		0		0		0		27.4		71.8		0.9		0.0		0.0		0.0

		Dlhá nad Váhom		239		640		0		0		0		0		27.2		72.8		0.0		0.0		0.0		0.0

		Hájske		1,289		12		28		0		0		0		97.0		0.9		2.1		0.0		0.0		0.0

		Horná Kráľová		1,555		346		0		0		0		0		81.8		18.2		0.0		0.0		0.0		0.0

		Kráľová nad Váhom		238		1,273		2		0		0		0		15.8		84.2		0.1		0.0		0.0		0.0

		Močenok		4,208		64		24		21		0		16		97.1		1.5		0.6		0.5		0.0		0.4

		Neded		988		1,982		189		11		0		0		31.2		62.5		5.9		0.3		0.0		0.0

		Selice		1,011		1,682		108		17		0		0		35.9		59.7		3.8		0.6		0.0		0.0

		Šaľa		19,583		4,392		99		181		21		265		79.8		17.9		0.4		0.7		0.1		1.1

		Tešedíkovo		592		3,063		1		0		0		38		16.0		82.9		0.0		0.0		0.0		1.0

		Trnovec nad Váhom		1,900		607		3		15		0		14		74.9		23.9		0.1		0.6		0.0		0.6

		Vlčany		864		2,458		57		0		0		0		25.6		72.7		1.7		0.0		0.0		0.0

		Žihárec		372		1,200		9		0		0		0		23.7		76.3		0.6		0.0		0.0		0.0

		okres		33,435		19,283		539		294		39		391		61.9		35.7		1.0		0.5		0.1		0.7





		Tab  Vývoj vekovej štruktúry obyvateľstva okresu Šaľa

		Vek		Rok 1991				Rok 1995				Rok 2001				Rok 2005				Rok 2010

		obyvateľstva		abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		%		abs.		%

		Predproduktívny		12897		23.8		11641		21.3		9789		18.0		9005		16.1		8517		15.1		-4380		66.0

		Produktívny		31718		58.6		33325		61.0		34637		63.7		36040		64.5		35869		63.6		4151		113.1

		Poproduktívny		9544		17.6		9644		17.7		9928		18.3		10837		19.4		12034		21.3		2490		126.1

		Spolu		54159		100.0		54610		100.0		54354		100.0		55882		100.0		56420		100.0		2261		104.2

		Vek

		Vek obyvateľstva		rok 1991		rok 1995		rok 2001		rok 2005		rok 2010

		vek predproduktívny		23.8		21.3		18.0		16.1		15.1

		vek produktívny		58.6		61.0		63.7		64.5		63.6

		vek poproduktívny		17.6		17.7		18.3		19.4		21.3

				100		100





		Tab Chránené areály na území  okresu Šaľa

		Názov chráneného územia		Obec		Výmera		Rok

						(ha)		vyhlásenia

		Park v Močenku (Park v Sládečkovciach)		Močenok		5.87		1982

		Park v Veči (Park v Šali - Veči)		Šaľa		1.93		1983

		Zdroj Aurex 1998

		Tab Prírodné pamiatky  na území okresu Šaľa

		Názov chráneného územia		Obec		Výmera		Rok

						(ha)		vyhlásenia

		Bábske jazierko		Selice, Vlčany		3.52		1973, 1983*

		Bystré jazierko		Tešedíkovo		2.00		1973, 1983

		Čierne jazierko		Tešedíkovo		3.40		1973, 1983

		Jahodnianske jazierko		Neded		5.33		1973, 1983

		Trnovské rameno (Trnovecké mŕtve rameno)		Trnovec nad Váhom		6.58		1973, 1983

		Vlčianske mŕtve rameno		Vlčany		8.24		1973, 1983

		1973,1983 - rok vyhlásenia, rok spresnenia

		Zdroj Aurex 1998

		Tab Pripravované maloplošné chránené územia na území okresu Šaľa

		Názov územia		Obec		Predpokladaná		Výmera

						kateg. ochrany		(v ha)

		Mokradie		Šaľa		CHA		20.00

		Nededské lúky		Neded		CHA		100-150

		Pasienok Sziky		Močenok		PR		33.00

		Zdroj Aurex 1998

		Tab  Chránené stromy v okrese Šaľa

		Druh dreviny		Katastrálne územie		Počet

		Topoľ čierny (Populus nigra L.)		Neded		1

		Lipa malolistá (Tilia cordata Mill.)		Šaľa		1

		Zdroj Aurex 1998





		





		Návštevníci v ubytovacích zariadeniach cestovného ruchu v okrese Šaľa

		za rok 2001 v členení podľa krajiny trvalého pobytu

		Krajina trvalého pobytu		Počet návštevníkov						Počet prenocovaní						Priemerný počet prenocovaní

				2001		2000		01/00		2001		2000		01/00		2001		2000		01/00

		Česká republika		6,048		3,136		192.9		25,776		15,250		169.0		4.3		4.9		87.8		91.9		56.7		93.2		62.7

		Dánsko		-		4		-		-		8		-		-		2.0		-

		Grécko		39		-		-		195		-		-		5.0		-		-		0.6		0.4		0.7		0.5

		Holandsko		21		6		350.0		69		18		383.3		3.3		3.0		110.0		0.3		0.2		0.2		0.2

		Luxembursko		4		-		-		28		-		-		7.0		-		-		0.1		0.0		0.1		0.1

		Maďarsko		201		108		186.1		338		239		141.4		1.7		2.2		77.3		3.1		1.9		1.2		0.8

		Nemecko		48		105		45.7		168		416		40.4		3.5		4.0		87.5		0.7		0.5		0.6		0.4

		Poľsko		208		160		130.0		1,043		785		132.9		5.0		4.9		102.0		3.2		2.0		3.8		2.5

		Rakúsko		9		7		128.6		39		20		195.0		4.3		2.9		148.3		0.1		0.1		0.1		0.1

		Rumunsko		-		65		-		-		109		-		-		1.7		-

		Španielsko		-		4		-		-		12		-		-		3.0		-

		Ukrajina		3		-		-		3		-		-		1.0		-		-		0.0		0.0		0.0		0.0

		Spojené kráľovstvo		2		-		-		2		-		-		1.0		-		-		0.0		0.0		0.0		0.0

		cudzinci		6,583		3,595		183.1		27,661		16,857		164.1		4.2		4.7		89.4		100.0		61.8		100.0		67.3

		Slovenská republika		4,075		5,988		68.1		13,466		21,176		63.6		3.3		3.5		94.3		61.9		38.2		48.7		32.7

		Spolu		10,658		9,583		111.2		41,127		38,033		108.1		3.9		4.0		97.5		161.9		100.0		148.7		100.0

		Krajina trvalého pobytu		Počet návštevníkov						Počet prenocovaní						Priemerný počet prenocovaní

				2001		2000		01/00		2001		2000		01/00		2001		2000		01/00

		Česká republika		6,048		3,136		192.9		25,776		15,250		169.0		4.3		4.9		87.8

		Dánsko		-		4		-		-		8		-		-		2.0		-

		Grécko		39		-		-		195		-		-		5.0		-		-

		Holandsko		21		6		350.0		69		18		383.3		3.3		3.0		110.0

		Luxembursko		4		-		-		28		-		-		7.0		-		-

		Maďarsko		201		108		186.1		338		239		141.4		1.7		2.2		77.3

		Nemecko		48		105		45.7		168		416		40.4		3.5		4.0		87.5

		Poľsko		208		160		130.0		1,043		785		132.9		5.0		4.9		102.0

		Rakúsko		9		7		128.6		39		20		195.0		4.3		2.9		148.3

		Rumunsko		-		65		-		-		109		-		-		1.7		-

		Španielsko		-		4		-		-		12		-		-		3.0		-

		Ukrajina		3		-		-		3		-		-		1.0		-		-

		Spojené kráľovstvo		2		-		-		2		-		-		1.0		-		-

		cudzinci		6,583		3,595		183.1		27,661		16,857		164.1		4.2		4.7		89.4

		Slovenská republika		4,075		5,988		68.1		13,466		21,176		63.6		3.3		3.5		94.3

		Spolu		10,658		9,583		111.2		41,127		38,033		108.1		3.9		4.0		97.5





				Obdobie				v tom				Počet prenocovaní návštevníkov spolu		v tom				Priemerný       počet prenocovaní spolu		v tom

						Počet														priem. počet		priem. počet

		Ukazovateľ				návštevníkov		domáci		zahraniční				domáci		zahraniční				prenocovaní		prenocovaní

						spolu		návštevníci		návštevníci				návštevníci		návštevníci				domácich		zahraničných

																				návštevníkov		návštevníkov

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia spolu		2001		10,658		4,075		6,583		41,127		13,466		27,661		3.9		3.3		4.2

				2000		9,583		5,988		3,595		38,033		21,176		16,857		4		3.5		4.7

				01/00		111.2		68.1		183.1		108.1		63.6		164.1		97.5		94.3		89.4

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		2001		10,658		4,075		6,583		41,127		13,466		27,661		3.9		3.3		4.2

		spolu		2000		9,583		5,988		3,595		38,033		21,176		16,857		4		3.5		4.7

				01/00		111.2		68.1		183.1		108.1		63.6		164.1		97.5		94.3		89.4

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

		a penzióny		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		2001		-		-		-		-		-		-		-		-		-

		spolu		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		2001		-		-		-		-		-		-		-		-		-

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

		ubytovanie		2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Kempingy *		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x

		Ostatné		2001		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x		x		x		x		x





		

				Obdobie								v tom

						Počet		Počet		Počet				príleži-tostné   lôžka

		Ukazovateľ				ubytovacích		izieb		lôžok		stále

						zariadení				spolu		lôžka

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia		2001		6		127		521		429		92

		spolu		2000		5		100		398		332		66

				01/00		120.0		127.0		130.9		129.2		139.4

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		2001		6		127		521		429		92

		spolu		2000		5		100		398		332		66

				01/00		120.0		127.0		130.9		129.2		139.4

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		2001		I		I		I		I		I

		a penzióny		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		2001		-		-		-		-		-

		spolu		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		2001		-		-		-		-		-

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		2001		I		I		I		I		I

		ubytovanie		2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Kempingy *		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x

		Ostatné		2001		I		I		I		I		I

				2000		I		I		I		I		I

				01/00		x		x		x		x		x





		

				Tržby                  (vr. DPH)           za ubytovanie spolu              (v tis. Sk)		v tom				Priemerná		v tom

						tržby za domácich návštevníkov		tržby za zahraničných návštevníkov		cena za		priem. cena		priem. cena

		Ukazovateľ								ubytovanie		za ubytovanie		za ubytovanie

										spolu		domácich		zahraničných

										(Sk)		návštevníkov		návštevníkov

		Šaľa

		Ubytovacie zariadenia		5,075		1,901		3,174		123		141		115

		spolu		4,792		2,786		2,006		126		132		119

				105.9		68.2		158.2		97.6		106.8		96.6

		v tom
1. Hromadné ubytovacie zariadenia		5,075		1,901		3,174		123		141		115

		spolu		4,792		2,786		2,006		126		132		119

				105.9		68.2		158.2		97.6		106.8		96.6

		v tom
1.1. Hotely (motely, botely)		I		I		I		I		I		I

		a penzióny		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		v tom
  Hotely (motely, botely)		-		-		-		-		-		-

		spolu		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Hotely (motely) *		-		-		-		-		-		-

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Penzióny spolu		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.2. Turistické ubytovne		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.3. Chatové osady		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		1.4. Ostatné hromadné		I		I		I		I		I		I

		ubytovanie		I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Kempingy *		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x

		Ostatné		I		I		I		I		I		I

				I		I		I		I		I		I

				x		x		x		x		x		x





		Tab Štruktúra pôdneho fondu podľa obcí okresu Šaľa

				Výmera obce

				spolu		v tom

				(ha)		zastavaná plocha		poľnohospodárska pôda		lesy		vodné plochy

		Diakovce				76		2405		4		36		2521						2481

		Dlhá nad Váhom				28		713		55		45								741

		Hájske				46		1296		5		21								1342

		Horná Kráľová				42		1728		78		19								1770

		Kráľová nad Váhom				39		676		22		86								715

		Močenok				268		3893		295		40								4161

		Neded				113		3055		151		146								3168

		Selice				58		1403		155		57								1461

		Šaľa				277		3410		145		226								3687

		Tešedíkovo				108		2022		18		50								2130

		Trnovec nad Váhom				161		1100		139		103								1261

		Vlčany				129		3347		205		124								3476

		Žihárec				79		1488		26		27								1567

		Šaľa				1424		26536		1298		980								27960

		Tab Stravovacie zariadenia podľa obcí  okresu Šaľa v roku 2002

		Obec		Druh stravovacieho zariadenia

				Reštaurácia		Pizzeria		Hostinec		Kaviareň		Vináreň		Bufet		Stánok s		Motorest		Disco		Herňa

										cukráreň						občerstvením

		Diakovce		1				3		1				1		1 (areál kúpaliska)				1 (areál kúpaliska)

		Dlhá nad Váhom		1				1

		Hájske

		Horná Kráľová

		Kráľová nad Váhom						3

		Močenok		1				3		3				3						1

		Neded

		Selice		1				2

		Šaľa		17		3				3		1		10						2		2

		Tešedíkovo		2				2												1

		Trnovec nad Váhom

		Vlčany

		Žihárec		1				1		1

		Šaľa

		Zdroj terénny výskum






